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Martin ZAORA L
PROSTĚJOV Toto je obzvlášť otřesný případ! Rodičů, kteří obtíž-
ně zvládají výchovu svých dětí, není málo. Nicméně tento pros-
tějovský pár překonal snad i ty nejhorší noční můry. Mladý muž 
měl dle policistů svoji manželku systematicky mlátit, mimo jiné 
její hlavou tlouct o radiátor. Nepřestal přitom ani během jejího 
druhého těhotenství, kdy ji měl dokonce bít do břicha. Malá hol-
čička se pak narodila postižená... 

MIMINKO MÁ́LEM UMORILIILI
HLADEM

s pohodou s pohodou 
od 5. 11.od 5. 11.
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Na sousedy nezapomněli. Spolek 
Hanácký Jeruzalém nechal uply-
nulý čtvrtek uložit nové Kameny 
zmizelých za obyvatele Prostějova 
židovského původu, které německý 
nacistický režim nechal povraždit bě-
hem druhé světové války. Stalo se tak 
v  ulicích Blahoslavova, Wolkerova, 
Křížkovského a před budovou GJW. 

Mořický Tomáš Pavelka stojí i  na-
dále před velkou výzvou. V komu-
nálních volbách nejprve obhájil 
zastupitelský mandát, následně byl 
potvrzen ve funkci nejvyšší, které 
se prvně ujal v necelých dvaadvaceti 
letech. Nyní je mu o dva roky více, 
primát nejmladšího starosty mu 
však zůstává.

24

„JE VIDĚT, 
ŽE JSME 

MODŘÍ PTÁCI.“
Zastupitelský klub ODS v  Prostě-
jově se nechal zvěčnit na fotografii. 
V modré, jak jinak.

Běžecká a celkově sportovní komuni-
ta není v Prostějově malá. A svůj podíl 
na tom má také starosta prostějovské 
sokolské župy. I letos se mu podařilo 
uspořádat některé akce, z nichž nej-
větší se uskutečnila v pátek. 

SVATOPLUK 
TESÁREK

Foto: internet

Krátký příjem dotací. Čas žádostí 
o veřejnou finanční podporu je tady, 
například pro oblast sportu. Krajský 
úřad však letos mnoho prostoru oddí-
lům či spolkům nedává. O finance na 
celoroční sportovní činnost mohou 
právnické i fyzické osoby požádat pou-
ze v rozsahu deseti dní. Příjem započal 
27. října a končí již 7. listopadu.

POÈASÍ v regionu

Zdroj: meteocentrum.cz

Pondìlí 18/13 °C
Štěpánka

15/11 °C
Felix

Støeda 14/11 °C
Tobiáš / Památka zesnulých

Ètvrtek 14/11 °C
Hubert

Pátek 14/10 °C
Karel

Sobota 13/7 °C
Miriam

Nedìle 12/8 °C
Liběna

Lidé kluzištì obhajují 
Prostějov (mls) – Kluziště v Pro-
stějově si získalo velkou oblibu. 
Navzdory faktu, že jeho provoz 
stojí velké množství drahé elektři-
ny, většina lidí ve městě je i  letos 
pro jeho zachování. A  to navzdo-
ry tomu, že prostějovská radnice 
kvůli úsporám plánuje letos omezit 
svícení ve městě. Vyplývá to z dis-
kusí na sociálních sítích.   

Prostějov (mls) – Opakované 
pochvaly se prostřednictvím Fa-
cebooku dočkala nová, šikovná, 
ochotná a krásná pošťačka rozváže-
jící balíky v Kostelecké ulici v Pros-
tějově a jejím okolí. „V dnešní době 
je to skoro zázrak. Už jsem nevěřil, 
že se takoví lidé rodí,“ vzkázali sleč-
ně adresáti. 

RYCHLÝ
NÍK

Pátá nebo bůhvíkolikátá změna územ-
ního plánu v Prostějově chtěla prosadit 
výstavbu bytových domů mezi nemoc-
nicí a biokoridorem Hloučela v severo-
západní části města. Radniční opozice 
však byla razantně proti těmto plánům 
a tak to celé páni radní nakonec poslali 
do kytek. Žádné byty, protože by to bylo 
v  rozporu s  již naplánovanou migrací 
žab a čolků směrem k Hloučele. 
Uběhl však nějaký ten měsíc a Agentura 
Hóser se dostala k  dokumentu, který 

všechny dosavadní tahanice mění od 
podlahy. Na světě je totiž už čtrnáctá 
změna Územního plánu Prostějova, kte-
rá v uvedené lokalitě počítá s výstavbou 
věznice! „Já vám k tomu nic říkat nebu-
du, neboť jsem nasraný. Ale je to příkaz 
Ministerstva nespravedlnosti ČR, takže 
to musíme respektovat,“ pronesl primá-
tor Prostějova Francimór Kopačka. 
O něco sdílnější byl jeho náměstek Jiří Ni-
kamnepospíchal, který potvrdil, že mezi 
nemocnicí a  biokoridorem Hloučela 
přece jen vznikne zařízení s ubytováním, 
ale zcela jiného typu. „Připravovali jsme 
vylepšenou změnu územního plánu pro 
výstavbu nových paneláků, ale nako-
nec jsme se museli přizpůsobit nařízení 

ministerstva, které hledá nové kapacity 
pro výstavbu vězeňských zařízení. Viděl 
jsem už projekt, jde o obrovskou beto-
novou stavbu o rozměru pět set krát sto 
metrů. Proti tomu bohužel nezmůže 
nic ani naše činorodá opozice,“ pokrčil 
rameny Nikamnepospíchal s tím, že pro-
stějovští zastupitelé schválí tuto změnu 
územního plánu ještě letos a od 1. ledna 
2023 započne výstavba věznice. „Máme 
zoufalý nedostatek kapacit pro vězně, 
kterých je v naší republice čím dál tím víc. 
A v Prostějově ani jeho okolí dosud žád-
né nápravné zařízení není, tak nechápu, 
proč si vedení radnice stěžuje. Nové věze-
ní bude postaveno během půl roku. Ale 
mohu zdejší občany ujistit, že uvězněni 

zde budou pouze zloději, teroristé a pří-
živníci. Tedy žádní velcí zločinci,“ sdělil 
Agentuře Hóser Vilibald Vrah, náměstek 
ministra nespravedlnosti. 
Jak jsme se ještě dozvěděli, Prostějov 
bude z věznice nakonec i profitovat. Za 
každého uvězněného pošle ministerstvo 
do městské pokladny jeden milion ko-
run. „Nové vězení bude mít kapacitu pro 
2  500 odsouzených pachatelů trestné 
činnost,“ dodal náměstek primátora Jiří 
Nikamnespospíchal. 

Za Agenturu Hóser Majkl

Agentura

Text v této rubrice je smyšlený,
nikterak pravdivý a redakce

Večerníku se od něj distancuje.

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 

dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti 

a  skrývá se před spravedlností na neznámých 

místech nebo se nacházejí na neznámém místě. 

Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při

jejich dopadení. Prostějovská policie žádá občany,

aby v  případě zjištění místa pobytu uvedených 

osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 

Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 28. ledna 1997 a  trvalé 
bydliště má nahlášeno v okrese Pros-
tějov. Na hledaného vyhlásila policie 
celostátní pátrání dne 25. října 2022. 
Jeho zdánlivé stáří je mezi 25 a  26 
lety. Měří 180 centimetrů. Je střední 
postavy, má hnědé krátké vlasy a hně-
dé oči. 

PATRIK DEDÍK

se narodila 13. listopadu 2005 a  tr-
valé bydliště má nahlášeno v  okrese 
Prostějov. Na hledanou vyhlásila po-
licie celostátní pátrání dne 22. října 
2022. Její zdánlivé stáří je mezi 15 
a 16 lety. Měří mezi 154 a 166 centi-
metry. Je střední postavy má černé 
vlasy a černé oči. 

MARIE ČURIOVÁ

po dvojici hledaných

Ve Výšovicích prováděla policej-
ní hlídka na začátku minulého 
týdne kontrolu vozidel a  jejich 
řidičů, když zastavila vozidlo 
značky Hyundai, které řídila 
starší žena. Ta předložila dokla-
dy ke kontrole, ale chyběl metzi 
nimi řidičský průkaz. A to neby-
lo všechno… 

Hned tolik promile alkoholu ná-
sledně naměřili policisté roztrži-
té postarší řidičce, která nejprve 
uvedla, že vypila třetinku piva, 
následně že měla velkého paná-
ka, a nakonec dvě deci vína. Lze 
najít lepší důkaz toho, že alko-
hol ve zvýšené míře způsobuje 
dlouhodobé poruchy paměti? 

0,93

KRIMI•• Pondělí •• 
Nehoda na cyklostezce. „Když se na jinak opuštěné silnici setkají dvě auta, 
vždy to bude na nejužším místě cesty,“ praví jeden z Murphyho zákonů. Po-
tkat se na úzkém místě není na silnici mezi Holubicemi a Sečí žádný pro-
blém, této cestě se totiž nikoliv náhodou přezdívá cyklostezka. Začátkem 
minulého týdne zde došlo k další nehodě protijedoucích vozidel.

•• Úterý •• 
Nemilující rodiče. „Je mnoho milujících rodičů, ale málo milujících dětí,“ 
praví moudré čínské přísloví. O Tomáši a Radce V. rozhodně nelze tvrdit, 
že by byli milujícími rodiči. Proti hovoří jejich činy. Se svými dvěma malým 
dětmi zacházeli natolik laxním způsobem, že se tyto potýkají s velkými zdra-
votními problémy. Oba kvůli tomu skončili před soudem. 

•• Středa •• 
Královnin humor. „Moji psi, manžel a princ Charles trpí hlady,“ napsala krá-
lovna Alžběta II. do fiktivní žádosti o podporu v nezaměstnanosti ve fejeto-
nu o zrušení monarchie ve Velké Británii. Příběh královny Alžběty II. a jejích 
dvanácti premiérů, které postupně zve ke konzultacím, nabídla divadelní hra 
Východočeského divadla Pardubice Audience u královny, která byla k vidění 
v Městském divadle v Prostějově.  

•• Čtvrtek •• 
Talent v kině. „Talent je odvaha začínat stále znovu,“ všiml si švýcarský skla-
datel Arthur Honegger. Takovým talentem vládne nepochybně Jan Budař, 
který napsal, produkoval, režíroval a sehrál hlavní roli v pohádce Princ Ma-
mánek, do něhož také složil hudbu a s Veronikou Kubařovou nazpíval závě-
rečný duet. Aby toho nebylo málo, tak také nakreslil obrázky do závěrečných 
titulků, Jak se mu to vše podařilo, bylo možné vidět v kině Metro 70.  

•• Pátek •• 
Když můžeš, tak začni! Člověk nemusí být skvělý, aby začal, ale musí začít, 
aby mohl být skvělý… Vstupní branou pro lidi, kteří si chtěli naostro vyzkou-
šet běh na delší distanci, se rozhodně stal desetikilometrový Sokolský běh 
republiky, jenž se v centru Prostějova konal na Den vzniku samostatného 
československého státu. 

•• Sobota ••
Podzimní strach. Strach roste ve tmě. I proto je podzim časem nejrůzněj-
ších Strašidelných prohlídek. Ty se opět konaly také na zámku v Čechách 
pod Kosířem. 

•• Neděle •• 
Protivítr. „Draci se zvedají proti větru, ne s ním,“ vyjádřil pozoruhodnou 
metaforu britský premiér Winston Churchill. Vyzkoušet si tento zdánlivě 
banální fakt mohli účastníci Drakiády v Otaslavicích.  

Martin ZAORAL 
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PROSTĚJOV Před nelehkým úkolem 
stojí vedení jedné z prodejen společnosti 
Makovec, kde se rozhodli najít novou pro-
davačku. Jako jedinou podmínku uvádí, 
že musí mít „aspoň trochu rozum“. Najít 
ovšem zaměstnance, který má nejen ro-
zum, ale i chuť pracovat, je totiž stále ne-
snadnější. A to obzvláště v případě méně 
placených postů. V době rekordní inflace 
totiž platí, že skutečně za vše si musíme 
připlatit. Proč by tedy právě rozum měl 
být výjimkou? Najít člověka s požadova-
nou kvalifikací a přirozenou inteligencí 
může být dnes výrazně větší problém, 
než by se mohlo zdát...Foto: Facebook 

FOTOFOTOVEÈERNÍKU
VEÈERNÍKU s rozumem?s rozumem?

OOd zíítřřkaa, 
ttj. 1.. 11,,

NÁÁSS NNOOVVĚ  
NNAAJDEETTEE v ullicci 
VVraahhovvicckkáá 41dd

Dnes 
naposledy 

je  otevřena 
provozovna 

redakce 
Večerníku

v ulici Vápenice,
a to do 

12.00 hodin!
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František JURA,

„Minulý týden jsme si u pomníku prezidenta 
Osvoboditele T. G. Masaryka připomněli 
vznik Československa, země, která položila ko-
řeny naší dnešní státnosti. Vzpomínali jsme si 
statečné muže a ženy, kteří o vznik samostatné-
ho demokratického státu léta usilovali, praco-
vali na něm a dokázali jeho myšlenku prosadit. 
Češi a  Slováci se nakonec pokojně rozešli 
a  vydali každý vlastní samostatnou cestou. 
Jsou však součástí rodiny států Evropské unie 
a troufám si tvrdit, že jsou si stále mimořádně 
blízcí. Myšlenky spojované se zakladateli Čes-
koslovenska, především právě s T. G. Masary-
kem, zůstávají i dnes platné. Jeho odhodlání 
bojovat za pravdu, jeho lidství a jeho víra v de-
mokratické principy nás mohou inspirovat i do 
budoucna.“
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KONICE Obrovské lidské pod-
pory ze strany lidí z Konice se 
dostalo zubařce, která měla 
být nedávno policií obvině-
na z  vraždy. Oním mužem, 
jenž byl nalezen zavražděný 
v pražském bytě, byl její man-
žel Richard Š. O zhruba deset 
let starší muž se naopak mezi 
lidmi netěšil vůbec dobré po-
věsti. Všichni, kteří v uplynu-
lém týdnu kontaktovali redak-
ci Večerníku, se shodovali na 
tom, že si absolutně nedokáží 
představit, že by všeobecně 
oblíbená zubařka mohla být 
schopna někomu ublížit, na-
tož jej zabít...

pro Večerník 

Martin
ZAORAL

EXKLUZIVNÍ
zpravodajství

Zavražděný muž, jenž měl být nale-
zen v  pražském bytě, byl partnerem 
vzdělané ženy pocházející z  Konice. 
Z vraždy údajně nesoucí znaky rituál-
ního obřadu byla obviněna zubařka, 

která po odchodu z  rodného měs-
ta vystudovala Univerzitu Karlovu 
a dala se na profesní dráhu uznávané 
stomatoložky. Mezi svými pacienty 
byla stejně oblíbená jako u všech, kte-
ří ji dobře znali. „Musí to být všechno 
nějaké hrozné nedorozumění. Znám 
ji od mala, a  kdybych měla dceru, 
přála bych si, aby byla taková, jako 
je ona. Byla vždy velmi inteligentní, 
houževnatá a  cílevědomá. Rovněž 
byla věřící, zachraňovala ježky, ne-

umím si představit, že by dokázala 
někomu blížit. Něco takového by 
bylo v ostrém rozporu s její přiroze-
ností,“ vyjádřila se například jedna 

z  místních, která redakci Večerníku 
sama kontaktovala. Zároveň připusti-
la, že jí vzhledem k její bezelstné po-
vaze mohl někdo ošklivě zneužít. 

Rodačka z Konice byla v souvislosti 
se smrtí svého muže obviněna spo-
lečně se svou kamarádkou. Její jmé-
no je spojováno také s  nenadálým 
úmrtím muže z  Kutné Hory, kde 
profesně působila. Obě ženy měly 
být dle neoficiálních informací za-
pojeny do náboženské sekty. Ta jí 
mohla nahrazovat její rodinu. O  tu 
po smrti své maminky a babičky fak-
ticky přišla. 

nemìla
Podle informací Večerníku vyrůstala 
jen s  maminkou působící v  Konici 
jako uznávaná logopedka. Otce ni-
kdy nepoznala. 

>>> dokončení na straně 11

K rodině podivného léčitele 
se dostala zřejmě kvůli 
nemoci své maminky  

 Foto: internet 

PROSTĚJOV Něco podobné-
ho v celé republice k vidění ne-
bylo. Prostějov si tentokrát více 
než důstojně připomněl Den 
vzniku samostatného českoslo-
venského státu. Stalo se tak díky 
spojení tradičního pietního aktu 
s pořádáním Sokolského běhu 
republiky.  
Navzdory mnohému dnešnímu „vlas-
tenčení“ základní povědomí o  našich 
kořenech a historii mezi lidmi trestuhod-
ným způsobem upadá. V Prostějově se 
však v tomto ohledu podařilo jít na chvíli 
proti převládajícímu proudu. Stalo se tak 
i díky šťastnému spojení tradičního piet-
ního aktu u sochy Tomáše G. Masaryka 
před prostějovskou radnicí a Sokolského 
běhu republiky, na němž se město orga-
nizačně spolupodílelo. 
„Děkuji sokolům nejen za pořádání této 
sportovní akce, ale i za to, že v naší his-
torii vždy stáli na straně svobody a de-
mokracie,“ pronesl při této příležitosti 
prostějovský primátor František Jura. 
Páteční sváteční den 28. října, na který 
připadlo 104. výročí vzniku samostat-
ného Československa, uctili v  Prostě-
jově také položením kytic k  pomníku Foto: Martin Zaoral  

PRAHA, PROSTĚJOV Málokterý 
sportovec proslavil Českou republi-
ku za hranicemi státu jako Ivan Len-
dl. Jeden z nejlepších hráčů tenisové 
historie byl i proto na Pražském hra-
dě vyznamenán medailí Za zásluhy 
I. stupně. Ocenění za dvaašedesáti-
letou legendu ve Vladislavském sále 
převzal sportovní manažer a  Len-
dlův osobní přítel Miroslav Černo-
šek, šéf prostějovského tenisového 
klubu.
 Ostravský rodák dnes působí v  gol-
fové a  tenisové akademii „Ivan 
Lendl‘s  Champions Academy.“ Je čle-
nem tenisové Síně slávy, vyhrál během 
kariéry 94 turnajů ve dvouhře a šest ve 
čtyřhře. Pětkrát vyhrál Turnaj mistrů, 
třikrát US Open a French Open, a dva-
krát Australian Open. Na pozici světové 
tenisové jedničky setrval celkem 270 
týdnů v 80. letech minulého století. Jeho 
skvělé kariéry, která pokračuje i v branži 
trenérské, si povšiml i prezident České 

republiky Miloš Zeman a  Lendla se 
rozhodl u  příležitosti státního svátku 
28. října „Den vzniku samostatného 
Československa“ vyznamenat.
Jelikož legenda světového tenisu ne-
mohla tentokrát do české metropole 
přicestovat, přijal pozvání na Pražský 
hrad Miroslav Černošek, který stejné 
vyznamenání obdržel v březnu tohoto 
roku. „Medaili Za zásluhy 1. stupně 
mám na vzácném místě, moc 
si jí vážím. Bylo mi ctí přebírat 
stejné ocenění lidských kvalit 
i za Ivana Lendla, který byl 
a je světovou tenisovou me-
gahvězdou. Vyhrál téměř 
stovku turnajů, více jak pět 
let byl světovou jedničkou 
a  státní vyznamenání si 
bezesporu zaslouží,“ vy-
znal se exkluzivně pro 
Večerník Černošek. 
Již v září letošního roku 
se Ivan Lendl v  rodné 

metropoli dočkal také další 
pocty. Na domě v Bachmač-

ské ulici číslo 18, kde žil spolu 

s  rodiči až do jeho emigrace v  roce 
1986, byla umístěna pamětní des-
ka.   (lv, pk)

3x foto: internet

Vyznamenání pro Ivana Lendla převzal
Miroslav ČernošekMiroslav Černošek

prezidenta osvoboditele T. G. Masary-
ka. Za město Prostějov se účastnili pri-
mátor František Jura spolu s náměst-
kyní Marcelou Župkovou a náměstky 
Jiřím Rozehnalem a Jiřím Pospíšilem.  

(mls)
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PROSTĚJOV (Adam Knesl, tiskový 
mluvčí společnosti Agel) Vyšetření, 
konzultace, prohlídky Centra sportovní 
a  preventivní medicíny i  reálné ukázky 
služeb čekají na všechny zájemce tento 
čtvrtek 3. listopadu za branami prostě-
jovského centra AGEL Sport Clinic. Zaří-
zení zaměřené na sportovní a preventivní 
medicínu pořádá Den otevřených dveří, 
který je určen jak profesionálním a ama-
térským sportovcům všech věkových 
skupin, tak i nesportující populaci.
„Akce je určena sportovcům všech výkon-
nostních i věkových kategorií a také všem, 
kteří se o sportovní a preventivní medicínu 
zajímají. Určitě tedy rádi potkáme napří-
klad trenéry, vedoucí sportovních zájmo-
vých kroužků, nebo i  rodiče malých spor-
tovců, které tato problematika zajímá,“ říká 
Gabriela Holíková, vedoucí AGEL Sport 
Clinic. 
V  rámci akce si budou příchozí zájem-
ci moci prohlédnout prostory a  vyba-
vení Centra sportovní a  preventivní 
medicíny, budou moci využít konzultace 
s  nutričním terapeutem, sportovním a  re-
habilitačním lékařem, nebo fyzioterapeu-
tem. Chybět pak nebudou ani bezplatná 
vyšetření klenby nohou, orientační vyšet-
ření pohybového aparátu, aplikace tejpů, 
analýza složení těla či zdravé občerstvení. 
„Akci koncipujeme tak, aby si přišli na své 
opravdu všichni – od sportovců po běžné 
rodiny s  dětmi. Program akce proto bude 

pestrý a nabídne také prostor pro libovol-
né dotazy a konzultace,“ dodává Holíková.
Den otevřených dveří prostějovského 
Centra sportovní a  preventivní medicí-
ny AGEL Sport Clinic proběhne ve čtvr-
tek 3. listopadu od 14.00 do 18.00 hodin 
přímo v centru AGEL Sport Clinic, kte-
ré bylo v  rámci Nemocnice AGEL Pro-
stějov otevřeno v  roce 2013. Vstup na 
akci je zdarma a je možný bez jakékoliv 
registrace. 

AGEL Sport Clinic je moderní pracoviště 
zaměřené na poskytování služeb nejen spor-
tovcům vrcholovým a výkonnostním, ale i re-
kreačním hobby sportovcům, sportující mlá-
deži a dětem. Díky komplexním informacím 
a  výsledkům vyšetření centrum pomáhá ke 
zkvalitňování a vyšší efektivitě tréninkového 
procesu, což je hlavní výhoda oproti ostatním 
pracovištím, která provádějí podobná vyšet-
ření, ovšem odděleně, bez možnosti kom-
plexního pohledu na pacienta.

Z Z NENEMMOCNICE ...OCNICE ...

PROSTĚJOV (Adam Knesl, tiskový 
mluvčí společnosti Agel) Poslední říjen 
je oblíbeným svátkem duchů, strašidel, 
čarodějnic i  pohádkových bytostí. Ne-
tradiční způsob oslavy Halloweenu letos 
nabídne Nemocnice AGEL Prostějov, 
která připravila pro dárce krve a  krev-
ních složek na pondělí 31. října, tj. dnes, 
tematicky laděný odběr. 
 „Halloween je pro nás další zajímavou pří-
ležitostí přivítat u nás nové dárce. Zejména 
nám chybí dárci krve s negativním Rh fakto-
rem, tedy A-, B-, AB- a 0-. I ostatních dárců 
je ale málo, oceníme tedy opravdu každého 
příchozího – ať už z řad našich pravidelných 
dárců, nebo ještě lépe z řad prvodárců, kteří 
jsou pro nás opravdovým pokladem,“ říká 
Milena Lukešová, vedoucí lékařka hemato-
logicko-transfúzního oddělení Nemocnice 
AGEL Prostějov, a  dodává, že nedostatek 
dárců je celorepublikovým problémem. 
Aktuálně je v Česku přibližně čtvrt milionu 
pravidelných dárců krve, ovšem zhruba sto 
tisíc jich ještě chybí k  bezproblémovému 
pokrytí poptávky po transfuzních příprav-
cích, které se používají například k  léčbě 
krevních ztrát, chudokrevnosti nebo krvá-
civých poruch.
Evidence a  příjem dárců krve probí-
há v  Nemocnici AGEL Prostějov vždy 
v  pondělky, úterky a  čtvrtky v  době od 
6.00 do 8.00 hodin. Po zaevidování ná-
sleduje u každého z dárců odběr krevního 
vzorku, vypsání dotazníku dárce krve a vy-
šetření lékařem. Pokud lékař uzná dárce za 

schopného darování, následuje samotný 
odběr. „U evidence k odběru se dárce musí 
prokázat průkazem totožnosti s  fotografií 
a  průkazem zdravotní pojišťovny. S  ohle-
dem na kapacitu odběrů a zastoupení krev-
ních skupin je nutné, aby se pravidelní dárci 
k odběru krve předem objednávali, a to buď 
telefonicky, nebo emailem. Prvodárci se 
mohou dostavit k  odběru bez objednání,“ 
dodává Lukešová. 
Dárcem krve se může stát každý zdravý 
občan ve věku od 18 do 65 let (prvodárci 
ve věku do 60 let), s váhou nad 50 kilo-
gramů. „Zda je dárce způsobilý k odběru, 
posoudí individuálně odborný zdravotnic-
ký pracovník přímo na odběrovém místě. 
Ideální přitom je, pokud dárce den před 
odběrem pije hodně tekutin, nejí tučná jídla 
a vyvaruje se konzumace alkoholických ná-
pojů,“ dodává Lukešová s tím, že v případě 
pochybností o možnosti dárcovství veškeré 
dotazy zdravotníci zodpoví na telefonním 
čísle 582 315 210 nebo na e-mailu transfuz-
ka@npv.agel.cz.
Výhodami darování krve je přitom 
v současnosti nejen dobrý pocit z ušlech-
tilého skutku, ale také možnost čerpat 
pracovní volno s náhradou mzdy, lékař-
ské vyšetření, občerstvení nebo odpočet 
ze základu daně z  příjmu, a  to ve výši 
3000 korun.

na Halloweenský 
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BLAHOPØEJEME!!!
Všem novorozeňátkům a jejich pyšným 
rodičům přeje PROSTĚJOVSKÝ Večerník 

život provázený klidem, zdravím a jen těmi 
nejradostnějšími událostmi. 

Vítejte  na  světě,  děťátka!

Vítejte na svìtì galerie miminek na www.vecernikpv.cz

Laura Michaela OŠŤÁDALOVÁ
27.10. 2022 | 50cm | 3,60 kg

Bedihošť

Regan HARAKAL
24.10.2022 | 49 cm | 2,75 kg 

 Klopotovice 

Sebestián BARTOŠ
23. 10. 2022 | 49 cm | 3,20 kg 

Branky

Kdo z nás by neměl rád psy? Mnozí nějakého čtyřnohého miláčka doma mají, a tak jen mohou potvrdit, že se nejspíš stal nerozlučným členem domácnosti, bez kterého si snad už ani nedovedou představit domácí pohodu. 
Vždyť právě věrní a oddaní chlupáči nepochybně patří k našim nejlepším a nejmilejším přátelům. Pokud si vyberete pejska z útulku a jste zdaleka, prosíme, ověřte si telefonicky, zda pejsek již nebyl vydán. 

Ušetříte si tím cestu, ale i případné zklamání.
Informace a odchyt psů na tel.: 606 855 797 nebo při osobní návštěvě na adrese VOŘÍŠEK - ÚTULEK PRO PSY, SAMOTA 133, 798 58 ČECHY POD KOSÍŘEM. 

Vedoucím útulku jeIng. et Bc. Leopold Dostál.

XENKA    NAPOLEONKA      PONGO      ROCKY     

AGEL Sport Clinic

Foto: Agel a.s.

Posílejte svá miminka
VÁŽENÍ RODIČE,
Fotografie narozených miminek po-
řizujeme každou středu v  porodnici 
Nemocnice Prostějov. Pokud již mi-
minko na pokoji nezastihneme a má-
te zájem, aby snímek miminka byl 
zveřejněn v rámci rubriky „Vítejte na 
světě“, zašlete fotografii na adresu 
miminka@vecernikpv.cz a dodejte k to-
mu údaje: jméno a příjmení miminka, 
datum narození, výška a váha při naro-
zení a také adresu bydliště, na kterou 
vám pak  zašleme jako dárek graficky 
redakčně zpracovaný obrázek. Pro 
snazší a rychlejší komunikaci uváděj-
te i tel. kontakt. Děkujeme! Redakce 
 PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku



Dokážete si představit, že byste
 každý utratili 51 miliard korun 

ročně? A co vše byste si za ně koupi-
li? Český stát za tuto částku nepořídí 
nic. Ale vůbec nic! Celá tato suma za 
letošní rok poputuje na úroky z dlu-
hu, který jeho někdejší představitelé 
vytvořili. Pokud zadlužování státu 
probíhalo už v  minulosti, covidová 
léta vše neuvěřitelným způsobem 
zrychlila. Vše se vrací jako bume-
rang, navíc se zjišťuje, že nejen 
Česká republika, ale prakticky 
celý vyspělý svět se dostal do situ-
ace, kdy nebude schopný své dlu-
hy zvládnout, ať už bude „u  kor-
midla“ kterákoli vláda.  

Prvním naprosto logickým
 důsledkem tohoto „hospodaření“ 

je aktuální extrémní inflace. Ta je pou-
ze předzvěstí velké hospodářské krize, 
kterou má oddálit. Jaké jsou její příčiny? 
Rozhodně to není válka na Ukrajině, 

na kterou se vše svaluje. Samozřejmě 
že jejím důsledkem je razantní nárůst 
cen plynu, částečně i ropy a nestabilita 
kvůli sankcím uvaleným na Rusko. To 
však rozhodně není nic, co by zdravé 
země nedokázaly zvládnout. Pravým 
důvodem dokonce není ani covid, 
maximálně náš přístup k němu, kdy se 
vyspělé státy snažily životy svých často 
nezodpovědných občanů chránit nejen 
bez ohledu na obrovské výdaje, ale ně-
kdy dokonce i proti jejich vůli. 

Skutečná příčina současné i  té
 nadcházející krize je jinde. Má-

lokdo ji vidí, přestože její projevy lze 
sledovat všude kolem nás. Je to naše 
přesvědčení, že máme nárok na víc, 
než si můžeme dovolit. To přitom 
bylo paradoxně řadu let užitečné.
V důsledku uměle vytvořeného hladu 
a umění vzbudit u  lidí často bizardní 
„potřeby“ se dařilo ve velkém prodávat 
nevídané věci i služby. Kola ekonomi-

ky se točila a zdánlivě všichni bohatli. 
To, že to nejde donekonečna, bylo 
všem zasvěceným jasné. A očekávaný 
bod zlomu se přiblížil.  

Zatím k  němu nedošlo jen díky
  tomu, že mocní tohoto světa 

jsou přesvědčeni, že úpadek lze od-
vrátit tím, že se rozevírající propasti 
„zalepí“ půjčenými penězi. Ale toto 
řešení je velice krátkozraké. Bylo 
před Velkou francouzskou revolu-
cí, před II. světovou válkou a  bude 
i  nyní. To si svého času uvědomo-
val třeba Tomáš Baťa. „V postavení, 
v  němž se nacházíme, nepotřebu-
jeme žádných geniálních obratů 
a  kombinací. Potřebujeme mravní 
stanoviska k  lidem, k  práci a  veřej-
nému majetku. Nepodporovat 
bankrotáře, nedělat dluhy, nevy-
hazovat hodnoty za nic, nevydírat 
pracující, dělat to, co nás pozvedlo 
z poválečné bídy, pracovat a šetřit 
a učinit práci a šetření výnosnější, 
žádoucnější a  čestnější než leno-
šení a mrhání. Důvěru lze obnovit 
jen mravním hlediskem a  osobním 
příkladem,“ napsal podnikatel, který 
měl něco, co nám dnes strašlivě chy-
bí – odvahu i vizi.  

Jenže kdo z  nás má na to, aby
 v tomto ohledu šel osobním příkla-

dem? Kdo z nás je připraven se bez ně-
čeho obejít, obzvláště když si to soused 
nikdy neodepře? Celá naše společ-
nost je ve své většině vysoce narcist-
ní, tedy přesvědčená, že má nárok 
na zvláštní zacházení. Považujeme 
se za něco víc, než jsou jiní. Jsme sytí 
a jako takoví hladovým nejenže nevě-
říme, ale navíc se jich bojíme. Právě ze 
strachu vyplývá všechna ta arogance 
a  nedostatek soucitu kolem nás. Jen 
se tak potvrzuje, že hmotné bohatství 
dělá z lidí pouze sobce a darebáky. Tak-
že vlastně není čeho litovat. Blahobyt 
totiž dokáže lidi zdegenerovat podob-
ně jako krajní chudoba. 

Ahoj všichni,
je tady říjen, a protože se máme, jak 
známo, zahřívat různými alterna-
tivními způsoby, vzpomenu dnes 
na člověka, který se uměl „nějak“ 
zahřívat! Jednak spoustou žen na 
svém těle, ale také dobrým alko-
holem, z  čehož nejznámějším se 
stala kombinace vodky a  martini, 
které se protřepalo, ale nemíchalo. 
Ano, teď v říjnu uplynulo šedesát let 
od chvíle, kdy se do kin dostal prv-
ní příběh nepřemožitelného agenta 
007, tedy Jamese Bonda. První pro-
jekce proběhla 2. října 1962. Prá-
vě v  ten den v 10:45 byla uvedena 
první bondovka Dr.No se Seanem 
Connerym jako Jamesem Bondem 
v  hlavní roli. Ten den následovaly 
ještě čtyři projekce, za první týden 
utržil celkem sedmdesát tisíc liber. 
To vše při ceně vstupenky jedné libry. 
V letech 1962 až 2021 bylo natoče-
no celkem pětadvacet filmů a v roli 
Jamese Bonda se vystřídalo šest her-
ců. Sean Connery účinkoval v  šesti 
filmech, Australan George Lazenby 
jednou, Roger Moore jej ztvárnil 
sedmkrát, Timothy Dalton natočil 
dva filmy, Pierce Brosnan čtyři a po-
slední představitel Bonda Daniel 
Graig odehrál filmů pět. I mezi na-
šimi spoluobčany se vedou diskuse, 
který z nich byl nejlepší. Co člověk, 
to jiný názor, v  každém případě 
mými favority jsou Sean Connery 
a Pierce Brosnan. Daniel Craig po-
sunul postavu agenta 007 do polohy 
noir filmů, ale tak trochu doplatil na 
stále rostoucí korektnost západní ci-
vilizace. A tak se skoro dá pochopit, 
že se v posledním spektáklu No time 
to die nechal zabít…, i  když u  Ja-
mese Bonda také platí „Nikdy ne-
říkej nikdy“. Jsme v očekávání, zda 
se začne pracovat na šestadvacátém 
filmu, kdo bude hrát hlavní postavu 
a zda celý příběh už nebude okleštěn 
současnými korektními schématy. 
Co asi zůstane věčné, je onen pověst-
ný drink, na nějž připojuji recept. 
Patří do něj: 3 cl ginu, 1 cl vodky, 
0,5 cl Lillet Blanc a vlásky z citrono-
vé kůry. Upřímně si raději dám tento 
drink, než abych pletl svetr nebo se 
sousedem pekl kuře.. Marty

MARTYHO
SLOUPEK

Když to mají ostatní, měli bychom to mít taky! Pokud si to mohou 
dovolit sousedé, proč bychom si to měli odříkávat zrovna my?! 
Přesně toto jsou hlavní myšlenky, které posílají lidi do skutečné 
bídy. Nejprve do té morální a následně často i do té ekonomické, 
kdy se jim na jejich „potřeby“ nedostává peněz a reálně jim hrozí 
pád do dluhové pasti. Bohužel ta zcela reálně hrozí celému státu. 
Důvodem je narcistní přesvědčení, že právě my máme právo, aby 
se s námi zacházelo lépe než s ostatními.   

FEJETON
Terezy ZAORALOVÉ

ANALÝZA
MARTINA
ZAORALA

„Já to neřeším“ nebo „nám je to úplně jedno,“ 
to jsou často odpovědi mnohých občanů, 
když se náhodou téma řeči stočí k  politice. 
Krátce před jakýmikoliv volbami, ale i po nich 
je však najednou devadesát procent obyvatel 
politickými experty. Sledovat situaci jednou 
za rok zhruba čtrnáct dnů ale z většiny z nich 
opravdu politology nedělá, tak na to zkusme 
nepřestávat myslet. 
Ani já nejsem člověkem, který by měl jako 
hlásná trouba dávat k dobru, jak se v politice 

vyzná, ale jestli už si něco dovolím říct, je to 
právě proto, že k volbám pravidelně chodím, 
ať už jde o jakékoliv. Mezi ně řadím i senátní, 
o kterých většina ani neví. 
Když se pak na veřejnosti objevují všemožná 
hesla adresovaná kterékoliv straně politického 
spektra od těch, kteří se voleb neúčastní, tak to 
ve mně vře. Pokud někoho obtěžuje dát důvě-
ru voleným zástupcům, pak nemůže být tím, 
kdo bude na všechno plivat. Svou možnost 
něco změnit měl, ale nevyužil ji.    

Říká se, že nejkrásnějším obdobím ženy je 
těhotenství. Ta se na příchod nového po-
tomka samozřejmě těší, s nadšením sleduje 
pokaždé jeho pohyby na ultrazvuku, pra-
videlně diskutuje s  partnerem nad jmény, 
která se jí líbí. Ale opravdu je to vždy takto 
růžové?
Při vzpomínce na své první těhotenství 
mám vše podobně ideálně zkreslené. Ne 
že bych při očekávání druhého potomka 
neprožívala radost nebo se na něj netěšila, 
jen svými poněkud šedivějšími brýlemi více 
vnímám negativní stránky tohoto období. 
Kdybych měla sestavit žebříček nejhorších 
faktorů souvisejících s  těhotenstvím, třetí 
místo by obsadilo nadýmání, druhé omeze-
ní pohybu a první jednoznačně tloustnutí.
Bohužel je s jiným stavem nezřídka spojené 
hromadění plynů ve střevech. Když se pak 
těhotná rozhýbe třeba jen chůzí, začnou 

se plyny uvolňovat. Takže i když se sebevíc 
snažíte, až vám naběhne žíla, nezabráníte 
alespoň tichému upšouknutí prakticky kdy-
koli a kdekoli. Třeba i při procházení ulič-
kami Kauflandu…
S  rostoucím pupíkem a  miminkem v  něm 
u  ženy samozřejmě dojde k  omezení po-
hybu. V  takovém případě začne těhotná 
mutovat. Stává se z ní jakýsi hybrid, něco 
mezi kačerem a hlemýžděm. Abyste rozu-
měli, když se svým velkým břichem jdete na 
delší procházku, než na jakou jste obvykle 
zvyklí, začnou vás bolet záda. V důsledku 
toho pokračujete v chůzi v mírném předklo-
nu, takže vypadáte, jak se lidově říká, jako 
„naprcaný“ kačer. Současně se tím vaše kro-
ky zpomalí a vy prostě nemůžete jít rychleji 
než hlemýždím tempem…
Vůbec nejhorší je ale přibírání na váze, které je 
v těhotenství přirozené. Uvádí se, že je normál-

ní přibrat 12 až 15 kilogramů, často se však 
přiblížíte až ke dvacítce. Osobně mi přijde, 
že číslo na váze prozatím o tolik neposkočilo. 
Nicméně fakt, že jsem teprve v polovině těho-
tenství a už jsem vyhazovala kvůli prasklým 
švům asi patery tepláky, o něčem nejspíš vypo-
vídá. Nejděsivější okamžik v tomto ohledu mě 
ale ještě čeká. Už jsem to zažila u prvního dítěte 
a s hrůzou v očích vyhlížím, kdy to přijde nyní. 
A mám takové tušení, že to bude dřív než teh-
dy. Až si sednu do vany, abych se osprchovala, 
a voda z ní odteče teprve ve chvíli, kdy se zase 
zvednu, budu vědět, že můj zadek již zvětšil 
objem nad únosnou míru, mou i naší vany...
Co z toho všeho vyplývá? Nenechte se odradit, 
těhotenství je nádherná záležitost! Jen s sebou 
přináší menší vady na kráse, se kterými žena, 
která ho dosud nezažila, nemusí vždy dopře-
du počítat. Pak už záleží na každé, jestli si na-
sadí spíše růžové, nebo ty šedivé brýle…

Nejvíce jsou slyšet ti, 
kteří k  urnám nechodí

Jan
FREHAR

K
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Nechtìjí zavøít ještì nìco?
Trasa po dálnici D46 mezi Vyškovem a Prostějovem je teď jako z ne-
povedeného vtipu. Dvě zúžení a  do toho uzavřený most ve Vyškově 
znamenají, že je možná lepší, pokud člověk musí vyrazit touto cestou, 
nechat auto někde na půli cesty a zbytek dojít po poli pěšky. Kdo vy-

mýšlí tyto uzavírky, aby byly ve stejnou dobu, tak by neměl na tako-
vém místě pracovat. To je výsměch pro všechny lidi, kteří se potřebují 
dostat do práce či k lékaři. A to ani nehovořím o tom, co ten obrovský 
provoz v dalších vesnicích s cestami dělá.  B. P., Brodek u Prostějova

O  sportování dětí a  mládeže se 
stále jen mluví, ale nějak zůstává 
u řečí, skutečnost je upozaděná… 
Bude na energie, aby bylo dětem 
umožněno provozovat jejich ob-
líbené sporty? To je otázka, na 
kterou teď nikdo nezná odpověď. 

Sportovních možností v  rámci 
různých soutěží je celá řada, ale 
bez kvalitního zázemí do toho děti 
jen těžko budeme nutit. Přitom 
pohyb bude vždy veledůležitým 
aspektem. 

Ludvík Procházka, Prostějov 

Situace na Ukrajině vypovídá 
o  tom, že se experti opravdu ne-
mýlili, může se totiž protáhnout 
na dlouhé roky. Stejně jako většina 
lidí na celém světě bych si i já přá-
la, aby to co nejdříve skončilo a vše 
se zase vrátilo do normálu. Jen pár 

měsíců stačilo k tomu, abychom si 
připomněli, jakou hrůzou válka je. 
O ztrátách finančních a dalších se 
nemá cenu bavit, nejhorší na tom 
všem je nenahraditelná ztráta lid-
ských životů. Ať už to skončí...    
 Jaroslava Krátká, Prostějov

NARCISOVÉ KRIZI NEZVLÁDNOU.NARCISOVÉ KRIZI NEZVLÁDNOU.  
NEBUDOU NEBUDOU SCHOPNI SCHOPNI 

Ohledně vandalství a řady míst, kde se pravidelně tvoří nánosy od-
padků, se toho už namluvilo dost. Teď se zase někdo vyznamenal 
kousek od města, kdy vyhodil staré žehličky přímo do trávníku. Pro-

boha, lidi, copak je takový problém vyvézt odpad kousek dál, třeba 
do kovošrotu? Zase jsme se předvedli doslova jako čuňata.  

David Dvořák, Prostějov
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PROSTĚJOVSKO Už máme více jak měsíc po sečtení 
všech hlasů, a tudíž na všech místech dochází k rozdě-
lení mandátů a svolání ustanovujících zastupitelstev. 
Končí tak jednání o tom, kdo s kým vytvoří koalici, na-
čež v jednotlivých městech, městysech a obcích regi-
onu je jasné, kdo se stane starostou či starostkou, kdo 
získá uvolněný post místostarosty a bude tak pracovat 
pro blaho veřejnosti na plný úvazek. 
PROSTĚJOVSKÝ Večerník vám přináší již pátý pře-
hled povolebních jednání ve vybraných místech, ten-
tokrát podrobněji rozebíráme situaci na Stražisku, 
podívali jsme se také na aktuality v  Nezamyslicích 
a Myslejovicích. K tomu vám přinášíme redakční publi-
cistiku a také jeden zajímavý exkluzivní rozhovor.
Do příštího čísla pak chystáme aktualizovaný seznam 
lídrů či lídryň ze všech koutů Prostějovska. Někdy čekali 
s volbou do poslední možné chvíle, jinde byla změna 
oproti předpokladům a našla se i místa, která dopadla 
jinak, než měl Večerník informace.
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 Jak jste se původně dostal k vý-
robě piva? Byl to zprvu jen koníček?
„Nebyl to jen domácí koníček, ale 
spíše koníček několika kamarádů 
a kluků, kteří mají rádi pivo a chtějí si 
ho zkusit uvařit vlastní. Takto vzniká 
podle mě naprostá většina jak doma-
vařičů, tak zakladatelů minipivovarů. 
To bývá ten základ.“

Kdy jste se rozhodl, že koní-
ček povýšíte na něco většího?
„Je to pár let… Bylo to v roce 2016, 
kdy jsme si s kámoši pivo vařili. A jak 
se říká, s jídlem roste chuť. A tak nás 
napadlo nějaký ten pivovárek vyro-
bit. Mít to ale pořád jako zážitkové 

vaření při práci. I když ve větším ob-
jemu než je klasické vaření v  hrnci, 
doma na plotně.“

Postupně se z toho ale stal 
podnik. Takže posledních šest let 
jste byl starostou a pivovarníkem. 
Jak těžké to bylo skloubit?
„Velmi. Každá z  těchto činnos-
tí vyžaduje velké množství času. 
Problém je ten, že den má pouze 
čtřyiadvacet hodin. (úsměv) Pivo-
varnictví je krásný koníček, ale když 
to má člověk dělat na určité úrovni, 
aby to nebyla jen zábava, ale i urči-
tý byznys, vyžaduje to už opravdu 
mnoho času.“

 Nestal se z vás tedy tak trochu 
z donucení nespavec?
„Ne asi z  donucení, takový dobro-
volný. Ale ano, nespavec jsem.“

 Pokud jde o  pivovarnictví, 
stalo se vám někdy ve funkci sta-
rosty, zda jste tedy více pivovar-
ník, nebo starosta? 
„No, bilo se to, protože jsem nechtěl 
ani jednu ze dvou činností šidit. Tak-
že bylo to opravdu kolikrát těžké. 
Nevěděl jsem dlouho, co si vybrat.“

 Jak dlouho jste si vybíral?
(smích) „Celých těch šest let, dá se 
říct.“

 Kdy jste se definitivně rozho-
dl, že dáte starostování sbohem? 
Co k tomu přispělo?
„Takhle, obě činnosti jsem měl vel-
mi rád. Snažil jsem se neopustit ani 
jednu. Ale postupem času jsem zjis-
til, že pivovar, i přes ten koronavirus 
i těžkou dnešní dobu pro podnikání, 
pořád roste a  roste. Zjistil jsem, že 
není možné obě dvě činnosti uko-
čírovat. Musel jsem se tedy rozhod-
nout jen pro jednu. A to už byla jasná 
volba.“

 Finální rozhodnutí pro vás 
bylo těžké?
„Každé velké rozhodnutí je těžké. To 
určitě. Ale není jiná volba, protože 
zdraví máme jen jedno, a  to musí 
být upřednostněné nade vším. Ne-
byla tedy jiná volba. A myslím si, že 
i šestnáct let starostování na člověku 
zanechá určitý šrám. Je tedy potřeba 
si i od toho starostování trochu od-
počinout.“

 Co vám na starostování bude 
chybět? A co naopak vůbec ne?
(zamyslí se) „Když je člověk staros-
tou na malé obci, je dnes a denně 
v  kontaktu s  lidmi, pořád s  nimi 
komunikuje. Vnímá jejich problé-
my. Starosta je od slova starat se. 
Takže ta starost o lidi a dění kolem 
odpadnou. To mi bude určitě chy-
bět, protože když člověk vidí, že je 
něco potřeba změnit nebo udělat, 
tak má možnost i  pravomoc a  je 
nejblíž z občanů, který s tím může 
něco udělat.. Pokud něco vidím, že 
je špatně, můžu jít a změnit to. Co 
mi chybět naopak nebude, tak to 
je fakt, že za šestnáct let ve funkci 

člověk někomu vyhoví, někomu 
ale nemůže. Za tu dobu má tak 
v  řadách občanů hromadu přá-
tel a  taky hromadu těch druhých. 
Doufám tedy, že nepřátel ubude, 
když už nebudu v  centru dění.“ 
(usměje se)

 Plánujete už jako ryzí pivo-
varník udělat nějaký „starostov-
ský speciál“?
„Ne, to určitě ne. (smích) Ale uděla-
li jsme teď svůj speciál, je to prémi-

ová řada. Byli jsme osloveni pánem, 
který v  Mexiku pěstuje opuncii, 
kaktusovou rostlinu. A s touto rost-
linou jsme uvařili pivo. To budeme 
mít jako předvánoční novinku. 
Tím bychom chtěli pivní specialis-
ty oslovit a nabídnout jim něco víc 
než běžné pivo českého typu. Ale 
ze starostování chci odejít v  klidu, 
pohodě a  bez velkého humbuku, 
že bych měl dělat nějaký speciál. To 
mě ani nenapadlo.“

Foto: Michal Sobecký

Dobrý sluha, ale zlý pán. Hovoří 
se tak často o  ohni. V  souvislosti 
s volbami se tak ale dá hovořit také 
o  kroužkování kandidátů. Oprav-
du může pomoci do funkcí lidem, 
kteří si je svou pílí a  schopnostmi 
(či charakterem) zaslouží. Jindy 
ale může způsobit obtíže. Voličům 
i zvoleným.
Pár příkladů by se našlo v nedávné 
minulosti. Kroužkování před čtyř-
mi lety pomohlo do zastupitelstva 
Jaroslavu Faltýnkovi za ANO 211. 
Byl sice v  dolní části kandidátky, 
veřejná známost mu však pomoh-
la k  tomu, aby se mohl znovu stát 
zastupitelem. Kdysi takto voliči 
pomohli dokonce do poslaneckých 

lavic Marku Bendovi z ODS. Stejný 
příběh: byl známý, byl vidět, nechal 
se ale umístit na spodní příčky kan-
didátky. I tak „přeskákal“ své kole-
gy a kolegyně. A mohl slavit. Když 
zůstaneme u Poslanecké sněmovny, 
tam naopak loni volby škodily, a to 
Pirátům. Voliči je ve velkém vy-
kroužkovali. A tak z hnutí, které si 
chvíli brousilo zuby i  na premiéra, 
byla najednou nenápadná politická 
síla, právem zklamaná a naštvaná.
A  teď k  letošním komunálkám. Zde 
zase tolik skokanů díky kroužkům ne-
bylo. V Prostějově samém se husarský 
kousek povedl prakticky jen Tomáši 
Pekovi. Původně byl na kandidátce 
až v její třetině. Zastupitel však obhá-

jil mandát díky 2134 preferenčním 
hlasům. A  stal se třetím nejmladším 
členem zastupitelstva. 
Jinde zase ale kroužkování způso-
bovalo lapálie, jako tomu se stalo 
v Pavlovicích u Kojetína. Tam kan-
didoval jistý Milan Lešikar. Byl na 
spodu kandidátky, nedávný staros-
ta chtěl spíše podpořit své sousedy, 
starostovat už nechtěl. Leč voliči 
byli „neúprosní“. A  vyšvihli jej do 
čela...
Volby zkrátka píšou různé příběhy. 
A  dokáží přinést nečekané zvraty, 
překvapení a také skoky. A zatímco 
v životě platí Cherchez la femme, ve 
volbách je to často „za vším hledej 
kroužky“.

Michal SOBECKÝ

STRAŽISKO Kateřina Singrová 
byla v pondělí 24. října jmenována 
novou starostkou obce Stražisko. 
Ve funkci tak nahradila dosavadní 
starostku Markétu Dvořákovou, 
která ve funkci působila jedno vo-
lební období. 
Ve Stražisku se o přízeň voličů uchá-
zely celkem čtyři kandidátky. Nejvyšší 
počet hlasů získala ta, v  jejímž čele 
stanula Kateřina Singrová. Těsně za ní 
skončila kandidátka vedená dosavadní 
starostkou Markétou Dvořákovou, 
která ze všech uchazečů získala nejvyš-

ší počet preferenčních hlasů. To však 
na obhajobu postu starostky nestači-
lo. „Výsledek hlasování ustavujícího 
zastupitelstva nikoho nepřekvapil, na 
koalici jsme byli domluveni již před 
volbami,“ okomentovala situaci nová 
starostka Kateřina Singrová, která zís-
kala druhý nejvyšší počet preferenč-
ních hlasů. 
Dvě nejsilnější kandidátky mají v devíti-
členném zastupitelstvu po třech mandá-
tech, další dvě křesla získala KDU-ČSL. 
Právě její členy se rozhodli podpořit 
změnu ve vedení obce. Do zastupitelstva 

pak pronikl také jeden člen kandidátky 
„Spolu to zvládneme.“ 
Nastupující starostky se Večerník zeptal 
na aktuální priority Stražiska. „Určitě 
chceme pokračovat v  rozjetých projek-
tech, tím nejdůležitějším je nyní vybu-
dování kanalizace, na niž máme již sta-
vební povolení. Už jsme měli dokonce 
i přislíbeny dotace, kvůli odvolání jedné 
stavební firmy během výběrového řízení 
jsme však ´prošvihlí  termín. Z  tohoto 
důvodu budeme muset o peníze žádat 
znovu, a to hned, jakmile to bude mož-
né,“ nastínila nová starostka.  (mls) 

volební zpravodajství 
pro Večerník připravil 
Petr KOZÁK, 
texty Michal SOBECKÝ,
 Martin ZAORAL 
a Jan FREHAR

MYSLEJOVICE Byla to jedna 
z  nejdéle sloužících starostek 
v  regionu. Anna Ondrouchová 
stála v  čele obce již od konce 
devadesátých let. Letos se však 
s ohledem na věk (64) rozhod-
la už nekandidovat. V obci, kde 
mají hned 15 zastupitelů, ji na-
hradí Zbyněk Ambros.  
Ten by měl navázat na práci své 
předchůdkyně, ostatně před čtyřmi 
roky kandidoval spolu s ní na stejné 
kandidátní listině ze druhého místa. 
Nyní byl starostou zvolen coby jed-
nička kandidátky, která v obci získala 
pohodlnou většinu. Nejvíce prefe-
renčních hlasů ve volbách pak obdr-
žel jeho spolukandidát Ondřej Hála, 
kterého jsme v  uplynulém vydání 
Večerníku v našem velkém přehledu 

mylně uvedli jako nového starostu. 
Zbyňka Ambrose se nám podařilo 
v závěru uplynulého týdne telefonic-

ky kontaktovat, žádné vyjádření však 
Večerníku s poukazem na svůj aktu-
ální zdravotní stav neposkytl.

V Myslejovicích šla starostka 
do dùchodu, náhradou Ambros

  Foto: Facebook 

Ze starosty pivovarníkem na plný úvazek
Petr Hajkr: „Nechtěl jsem ani jednu ze dvou činností šidit“

RAKOVÁ U  KONICE Ve zhruba dvou desítkách obcí na 
Prostějovsku se po komunálních volbách mění muž či žena v čele 
vesnice. V některých případech už nekandidovali, jinde neuspěli. 
Příběh Petra Hajkra (na snímku) z Rakové u Konice je ale ještě tro-
chu jiný. Osmačtyřicetiletý starosta byl sice znovu zvolený do za-
stupitelstva, už předem ale avizoval, že starostou dál být nechce. 
Rozhodl se totiž, že dá přednost svému druhému povolání. A tím 
je ředitelování minipivovaru a zároveň samotná role pivovarníka. 
Nyní se tak po šestnácti letech ve funkci ohlíží v čase. A bude pak 
dělat dnes již bývalý starosta i nějaký „starostovský speciál“?

NEZAMYSLICE Nečekaný rozkol 
vedl k rezignaci jednoho ze zastu-
pitelů vítězné kandidátky v  Neza-
myslicích. Navzdory předchozím 
dohodám se tak stalo hned během 
ustavujícího zastupitelstva.
Jiří Hepnar šel do voleb na kandidátce 
starosty Vlastimila Michlíčka, která 

získala nejvyšší počet hlasů. On sám 
ve volbách obdržel třetí nejvyšší počet 
preferenčních hlasů ze všech kandidá-
tů. Přesto v roli zastupitele končí. Podle 
dostupných informací stál za jeho rezig-
nací odpor ze strany členů zbývajících 
dvou uskupení, která se dostala do za-
stupitelstva. Hepnar měl být totiž zvo-

len radním, členové ani jednoho z obou 
uskupení však jeho volbu na ustavují-
cím zasedání zastupitelstva nepodpo-
řili. Proto se muž po 12 letech rozhodl 
v  zastupitelstvu skončit. Starostou byl 
zvolen opět Vlastimil Michlíček, mís-
tostarostkou pak Dagmar Pavlíková. 
Dodejme, že komunální volby v Neza-

myslicích vyhrálo uskupení Za rozvoj 
městyse Nezamyslice s 39,13 procenta 
hlasu a  šesti mandáty v  patnáctičlen-
ném zastupitelstvu. Druzí skončili Ob-
čané Nezamyslicím. Díky 32,34 pro-
centa obsadili pět křesel. Třetí uskupení 
Společně pro Nezamyslice díky 27,45 
procenta získalo čtyři mandáty.

V Nezamyslicích hned na úvod rezignoval zastupitel 
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zprávy z regionu
aneb jsme s vámi u toho...

Hamry budou uzavøeny 
Hamry (mls) – Již od loňského 
roku probíhá výstavba kanalizace 
v  Hamrech. K  tomu se nedávno 
přidala také výstavba elektrické 
a  internetové sítě. Vše se pomalu 
chýlí ke konci. Nyní je třeba do-
končit rekonstrukci zdejšího prů-
tahu. Od nadcházejícího čtvrtka 
3. listopadu až do pondělí 7. listo-
padu proto bude z důvodu asfalto-
vání vozovky zcela uzavřena hlavní 
silnice vedoucí obcí. Autobusy bu-
dou zajíždět pouze na točnu, která 
musí zůstat volná. Jedná se o jedno 
z posledních velkých omezení, do 
konce roku by kanalizace měla být 
zkolaudována.  

Netekla voda!

Otaslavice (jaf) – Nepříjemné 
komplikaci čelili obyvatelé Otasla-
vic ve čtvrtek odpoledne, kdy jim 
náhle přestala téct voda. Některým 
úplně, jiným zase pouze pod velmi 
slabým tlakem. Za vším stála ha-
várie, která přerušila dodávky. Na 
opravě začali kompetentní pracov-
níci neprodleně pracovat a během 
několika hodin se jim podařilo ob-
novit dodávky v celé obci.

Do Pìnèína na etapy 
Pěnčín (mls) – Až do neděle 6. lis-
topadu potrvá v Pěnčíně uzavírka 
silnice ve směru od Přemyslovic. 
Hned od následujícího pondělí do 
neděle 20. listopadu bude uzavře-
na část ve směru od Čech pod Ko-
sířem a od Ludéřova. Znamená to, 
že se do Pěnčína tzv. dolním kon-
cem řidiči vůbec nedostanou, ne-
projedou tedy ani kolem kapličky 
stojící u křižovatky zmiňovaných 
cest. Důvodem je rekonstrukce sil-
nic po výstavbě kanalizace. 

Pøivítají obèánky
Konice (mls) – V sobotu 5. listo-
padu by mělo v Konici proběhnout 
tradiční vítání občánků. Rodiče 
každého z miminek se mohou těšit 
na finanční dar ve výši 1 000 korun.
  

Plánují nové uèebny 
Ptení (mls) – Nových odborných 
učeben by se měli v dohledné době 
dočkat žáci základní školy ve Ptení. 
Obec v této souvislosti podepsala 
smlouvu se specializovanou fir-
mou, která by se měla o celou zále-
žitost postarat.  

RYCHLÝ
NÍK

22
03

04
10

34
3

>>> dokončení ze strany 3
Jeho identita se stala v  městečku 
předmětem nejrůznějších spekulací. 
Nemá rovněž žádné sourozence ani 
děti. Přesto na všechny kolem sebe 
vždy působila nesmírně pozitivně. To 
samé platilo i pro její pacienty. 
Přímo se nabízí otázka, jak se tato 
sympatická, inteligentní a úspěšná 
žena dala dohromady s postarším 

synem prapodivného léčitele, kte-
rý lidem sliboval vyléčení z  rako-
viny? Obzvláště pokud jeho pověst 
byla ještě horší, než tomu bylo 
v případě jeho otce, jehož působe-
ní zavánělo ryzím šarlatánstvím.
„Její maminka vždy žila zdravě, přesto 
zhruba tři roky trpěla bolestivou for-
mou rakoviny žaludku. Kde by to jiný 
vzdal, ona bojovala. Nelze se tedy úpl-

ně divit, že v rámci léčby vyzkoušela 
všechno možné, včetně nejrůznějších 
alternativních praktik,“ nastínila nám 
jedna z místních.  
Právě hraniční situace bezprostředního 
ohrožení milované osoby mohla sto-
matoložku sblížit s mužem, s nímž by se 
asi jinak nepotkala a za nímž se po smrti 
maminky před zhruba pěti lety také 
odstěhovala. V Kutné Hoře to však do-

padlo zřejmě úplně jinak, než si ona sama 
představovala. Ve svých problémech se 
zřejmě snažila uchýlit k práci, když ordi-
novala i osmnáct hodin denně. 

O vinì rozhoduje 

Nakonec vše skončilo mužovou 
smrtí. Policie se přitom domnívá, 
že má důkazy, které svědčí o  tom, 

že na ní měla svůj podíl. Ty ostat-
ně do jisté míry přijal i  soud, když 
ji společně s kamarádkou poslal do 
vazby. Je-li skutečně nevinná, jak se 
domnívá podstatná část Konice, pak 
bude moci všechna obvinění před 
soudem vyvrátit. Pokud se jí to ne-
podaří, věřme, že minimálně osvětlí, 
co ji k  nejzávažnějšímu trestnému 
činu přivedlo.

Zubařka z Konice měla mít podíl na smrti manžela

František OMASTA
„Na několika objektech a  na růz-
ných místech v  Konici se v  době 
od jednadvacátého do čtyřiadva-
cátého října, kdy nám byl případ 
oznámen, objevily nežádoucí a ne-
hezké nápisy provedené černým 

sprejem,“ vrátila se v  čase Miluše 
Zajícová, tisková mluvčí Krajské-
ho ředitelství policie Olomoucké-
ho kraje. 
Neznámý darebák posprejoval au-
tobusovou zastávku, trafostanici, 
kontejner, obytné budovy, gará-
že a  další místa. Škoda vzhledem 

k rozsahu sprejerství nebyla dosud 
vyčíslena. Mezi poškozenými jsou 
přitom jak soukromé osoby, tak 
například i  Městský úřad v  Koni-
ci, České dráhy, konický Sokol či 
soukromé firmy. „Tímto svým jed-
náním se neznámý pachatel do-
pustil trestného činu poškození 

cizí věci,“ shrnula policejní mluvčí 
a dodala. „Dle trestního řádu hrozí 
vandalovi za tento čin až rok poby-
tu za mřížemi.“   

„ÈERNÁ RUKA“ ØÁDILA V KONICI

PRAHA, MOSTKOVICE Dva 
nové generály má od 28. října Čes-
ká republika mezi hasiči. Jedním 
z nich je Petr Ošlejšek z Mostko-
vic. Do funkce jej jmenoval Miloš 
Zeman u příležitosti státního svát-
ku, kterým jsme si uplynulý pátek 
připomněli Den vzniku samost-
ného Československa. 
„Jmenování do generálských hod-
ností rozhodně není formalitou 
při příležitosti státního svátku. Je 
upřímným výrazem úcty a poděko-
váním hasičům za nesmírně oběta-
vou službu občanům,” uvedl u příle-
žitosti Miloš Zeman. 

Brigádní generál Petr Ošlejšek pů-
sobí u sboru třiadvacet let. Sedmač-
tyřicetiletý hasič od loňského srpna 
zastává funkci náměstka generálního 
ředitele pro integrovaný záchranný 
systém (IZS) a operační řízení. Patří 
mezi nejzkušenější vedoucí předsta-
vitele Hasičského záchranného sbo-
ru České republiky, se zaměřením na 
IZS a ochranu obyvatelstva. 
„Má velmi dobrý teoretický základ 
pro vykonávanou funkci a  dostatek 
praktických zkušeností, které získal 
zejména v  působení v  rámci sboru. 
Rovněž disponuje velmi dobrými 
organizačními a řídicími schopnost-

mi, které zúročuje zejména v  rámci 
řešení mimořádných událostí a  kri-
zových situací. Měl zásadní podíl na 
úspěšném zvládnutí uprchlické krize 
související s válečným konfliktem na 
Ukrajině,“ uvádí dále web krajského 
sboru dobrovolných hasičů. 
První vedoucí pozici zastával v rámci 
hasičů už v roce 2000, kdy se stal ve-
litelem družstva. Později byl vedou-
cím operačním důstojníkem a  po-
stupně si vyzkoušel řadu velitelských 
funkcí v  rámci hasičského záchran-
ného sboru. Mezi lety 2004 až 2009 
byl ředitelem prostějovských hasičů. 
 (sob)

Petr Ošlejšek je novým generálem

KONICE Jako by ve městě 
úřadovala „Černá ruka“. Tak 
vypadala v polovině uplynu-
lého týdne Konice. Na celé řa-
dě objektů v několika ulicích 
se objevily nápisy provedené 
černým sprejem.



pr
o 

Ve
če

rn
ík

 

M
ar

tin
ZA

O
R

AL

EX
K

LU
ZI

VN
Í

re
po

rt
áž

H
ra

bě
nk

a 
se

 p
ok

us
ila

 o
dr

ad
it 

zá
jem

-
ky

ni
 o

 k
ou

pi
 s

vé
ho

 s
íd

la,
 a

 p
ro

to
 n

a 
zá

m
ek

 p
oz

va
la 

ne
jrů

zn
ějš

í 
str

aš
id

la.
 

Př
es

to
že

 p
ův

od
ní

m
 z

ám
ěr

em
 b

yl
o 

se
zv

at
 p

ou
ze

 p
ře

vl
eč

en
é s

lu
že

bn
ict

vo
, 

sit
ua

ce
 s

e 
po

ně
ku

d 
vy

m
kl

a 
z 

ru
ky

. 
A 

ta
k 

se
 z

ám
ke

m
 k

ro
m

ě 
ně

m
é 

slu
ž-

ky
, 

fa
leš

né
ho

 v
lk

od
lak

a 
a 

ko
m

te
sy

 
př

em
lu

ve
né

 k
 t

om
u,

 a
by

 t
o 

tro
ch

u 
př

eh
na

la 
s m

ak
e-

up
em

, p
ro

há
ně

l t
ak

é 
pr

av
ý z

bl
ou

di
lý 

m
ni

ch
, d

vě
 st

ě l
et

 st
a-

rá
 šl

ec
ht

ick
á 

dí
ve

nk
a, 

kr
ve

lač
ní

 u
pí

ři,
 

ne
ko

m
pr

om
isn

í k
os

tli
ve

c a
 ta

ké
 je

dn
o 

po
ně

ku
d 

po
fid

ér
ní

 s
tra

šid
lo

 c
ht

ivé
 

sv
at

by
. T

om
u 

vš
em

u 
dá

va
lo

 p
at

řič
no

u 
ta

ju
pl

no
u 

at
m

os
fé

ru
 

hr
ab

ěc
í 

síd
lo

 
oz

ář
en

é p
ou

ze
 sv

ět
ly 

sv
íče

k.
 

St
ra

šid
el

né
 p

ro
hl

íd
ky

 z
ám

ku
 v

 Č
e-

ch
ác

h 
po

d 
K

os
íře

m
 p

at
řil

y 
př

ed
 

co
vi

de
m

 k
 je

dn
é 

z 
ne

jp
op

ul
ár

ně
j-

šíc
h 

ak
cí

 v
 r

eg
io

nu
, j

ej
íž

 k
ap

ac
ita

 
by

la
 p

ra
vi

de
ln

ě 
vy

če
rp

án
a.

 N
a 

tu
to

 
tr

ad
ic

i s
e 

po
 d

vo
u 

le
te

ch
 ú

sp
ěš

ně
 

po
da

řil
o 

na
vá

za
t i

 le
to

s. 
Př

es
to

že
 se

 
sp

ec
iál

ní
 pr

oh
líd

ky
 ko

na
ly 

po
 d

va
 d

ny
, 

vš
ec

hn
y 

do
 j

ed
né

 b
yl

y 
vy

pr
od

án
y. 

Kd
o 

te
dy

 n
em

ěl 
re

ze
rv

ac
i n

eb
o 

lís
tk

y 
za

ko
up

en
é p

ře
de

m
, te

n 
m

ěl 
sm

ůl
u.

 
Pr

oh
líd

ky
 s

i 
už

ili
 n

ej
en

 t
i, 

kt
eř

í 
na

 

ni
ch

 b
yl

i p
op

rv
é, 

ale
 i 

ti,
 k

te
ří 

je
 u

ž 
v 

m
in

ul
os

ti 
ab

so
lv

ov
ali

. 
Ak

ce
 b

yl
a 

vh
od

ná
 z

ej
m

én
a 

pr
o 

ro
di

če
 v

ět
šíc

h 
dě

tí,
 o

vš
em

 z
vl

ád
no

ut
 j

e 
be

z 
pr

o-
bl

ém
ů 

m
oh

li 
i s

ta
te

čn
í p

ře
dš

ko
lác

i. 
„ B

yl
o 

to
 ja

ko
 vž

dy
ck

y ú
ža

sn
é. 

Ve
lic

e 
dě

ku
je

m
e. 

Za
se

 n
ěk

dy
 p

řij
ed

em
e ,“

 
vz

ká
za

la 
or

ga
ni

zá
to

rů
m

 
na

př
ík

lad
 

Ja
rm

ila
 M

ich
ál

ko
vá

. 
N

ež
 d

ět
i v

yr
az

ily
 z

a 
do

br
od

ru
žs

tv
ím

, 
m

oh
ly 

ješ
tě 

vy
zk

ou
še

t 
sv

oj
i 

zr
uč

no
st 

v 
dí

ln
ičk

ác
h, 

kt
er

é 
i t

en
to

kr
át 

př
ip

rav
ili

 
ře

m
es

ln
íci

 z
 H

an
ác

ké
 a

m
ba

sá
dy

 sí
dl

ící
 

na
 zá

m
ku

. P
o s

ko
nč

en
í p

ro
hl

íd
ek

 je
 za

se
 

ro
di

če
 m

oh
li z

a o
dm

ěn
u v

zít
 na

 ně
jak

ou
 

do
br

ůt
ku

 do
 st

ylo
vé

 zá
m

ec
ké

 ka
vá

rn
y. 

  
St

ra
ši

de
ln

é 
pr

oh
líd

ky
 b

yl
y 

př
ed

-
po

sle
dn

í 
z 

dl
ou

hé
ho

 
se

zn
am

u 

ak
cí

 p
oř

ád
an

ýc
h 

le
to

s 
na

 z
ám

ku
 

v 
Č

ec
há

ch
 p

od
 K

os
íře

m
. S

ez
ón

u 
de

fin
iti

vn
ě 

uz
av

řo
u 

ad
ve

nt
ně

 l
a-

dě
né

 p
ro

hl
íd

ky
 z

ám
ku

, 
kt

er
é 

se
 

bu
do

u 
ko

na
t v

 so
bo

tu
 1

0.
 a 

v n
ed

ě-
li 

11
. p

ro
si

nc
e.

  

zp
rá

vy
 z

 r
eg

io
nu

an
eb

 js
m

e 
s 

vá
m

i u
 to

ho
...

Ko
ni

ck
o 

• K
os

te
le

ck
o 

• N
ěm

či
ck

o 
• P

lu
m

lo
vs

ko
 • 

Pr
ot

iv
an

ov
sk

o

B
Y

L
I
 J

S
M

E
B

Y
L

I
 J

S
M

E

U
 T

O
H

O
U

 T
O

H
O

FO
TO

G
A

LE
RI

E

kl
ik

ni
 n

a
w

w
w.

ve
ce

rn
ik

pv
.cz

Le
vn

ěj
ší 

př
ed

pl
at

né
Te

l: 
60

8 9
60

 04
2

Ví
ce

 na
 st

r. 9

ja
ké

 b
yl

o 
st

ra
še

ní
 p

od
 ko

síř
em

…
jja

kkéé
 b

yyl
oo

st
rra

šee
nní

 p
odd

kko
síříříř

emm
………

3x
 fo

to
: M

ar
tin

 Z
ao

ra
l

RE
GI

ON
W

W
W

.V
E

C
E

R
N

IK
P

V
.C

Z
3

1
. 

ří
jn

a
 2

0
2

2
13

2525
12

3
1

. 
ří

jn
a

 2
0

2
2

W
W

W
.V

E
C

E
R

N
IK

P
V

.C
Z

ST
RA

ŠI
DE

LN
É P

RO
HL

ÍD
KY

 PO
D 

KO
SÍ

ŘE
M 

SK
LÍZ

EL
Y 

SA
MO

U 
CH

VÁ
LU

Č
E

C
H

Y
 P

O
D

 K
O

S
ÍŘ

E
M

 L
id

é 
se

 b
oj

í r
ád

i. 
A

 n
ej

en
 to

. J
is

to
u 

dá
vk

u 
st

ra
ch

u 
k 

ži
vo

tu
 p

řím
o 

po
tř

eb
uj

em
e,

 p
o 

m
no

ho
 ti

sí
-

ci
le

tí 
to

tiž
 p

ro
vá

ze
la

 ž
iv

ot
 n

a-
ši

ch
 p

ře
dk

ů.
 A

bs
en

ci
 s

tr
ac

hu
 

po
ci

ťu
je

m
e 

ze
jm

én
a 

v 
do

bě
, 

kd
y 

ná
m

 n
ic

 v
áž

ně
jš

íh
o 

ne
-

hr
oz

í. 
To

 s
i p

ak
 k

om
pe

nz
uj

e-
m

e 
na

př
ík

la
d 

sl
ed

ov
án

ím
 v

á-
le

čn
ýc

h 
fil

m
ů 

a 
jin

ýc
h 

kr
vá

ků
. 

Po
ku

d 
ov

še
m

 n
as

ta
ne

 v
ál

ka
, 

pa
k 

si
 l

id
é 

ho
ro

ry
 v

 t
el

ev
iz

i 
ne

po
uš

tě
jí,

 p
ro

to
že

 u
ž 

je
 ž

ijí
. 

Vů
be

c 
ne

jra
dě

ji 
se

 p
ak

 b
oj

ím
e 

to
ho

, u
 č

eh
o 

ta
k 

ně
ja

k 
cí

tím
e,

 
že

 n
ás

 to
 z

as
 a

ž 
ta

k 
ne

oh
ro

žu
-

je
. P

rá
vě

 t
o 

do
ko

na
le

 s
pl

ňo
-

va
ly

 b
ez

na
dě

jn
ě 

vy
pr

od
an

é 
St

ra
ši

de
ln

é 
pr

oh
líd

ky
 z

ám
ku

 
v 

Če
ch

ác
h 

po
d 

Ko
sí

ře
m

, k
te

ré
 

se
 k

on
al

y 
up

ly
nu

lý
 p

át
ek

 2
8.

 
a 

so
bo

tu
 2

9.
 ří

jn
a.

 

 
 F

ot
o:

 M
ar

tin
 Z

ao
ra

l 

22102511847

N
áv

ště
vn

íci
 po

tk
al

i v
lk

od
la

ka
, 

up
írk

y i
 d

uc
ha

 m
al

ičk
é š

lec
ht

ičn
y 

Č
E

L
E

C
H

O
V

IC
E

 
N

A
 

H
A

N
É

Ka
žd

ý 
os

la
vi

l D
en

 v
zn

ik
u 

sa
-

m
os

ta
tn

éh
o 

če
sk

os
lo

ve
ns

ké
-

ho
 s

tá
tu

 p
o 

sv
ém

. N
ěk

do
 o

d-
le

tě
l z

a 
te

pl
em

 n
a 

M
au

ric
iu

s, 
jin

ý 
se

 r
oz

ho
dl

 u
dě

la
t 

ně
co

 
už

it
eč

né
ho

 p
ro

 p
ří

ro
du

 v
e 

sv
ém

 o
ko

lí.
 P

rá
vě

 t
ak

ov
í l

id
é 

se
 s

eš
li 

up
ly

nu
lý

 p
át

ek
 2

8.
 ří

j-
na

 n
a 

úp
at

í K
os

íře
, a

by
 v

 rá
m

ci
 

ak
ce

 o
rg

an
iz

ov
an

é 
pr

os
tě

jo
v-

sk
ým

 E
ko

ce
nt

re
m

 Ir
is

 p
om

oh
li 

s v
ýs

ad
bo

u 
st

ro
m

ů.
 

pr
o 

Ve
če

rn
ík

 

M
ar

tin
ZA

O
R

AL

pů
vo

dn
í 

re
po

rt
áž

V 
up

ly
nu

lýc
h 

pě
ti 

let
ec

h 
do

br
ov

ol
ní

ci
 

s E
ko

ce
nt

re
m

 Ir
is 

sá
ze

li 
ze

jm
én

a v
 je

-
di

ne
čn

ém
 p

ro
stř

ed
í p

řír
od

ní
 p

am
át

ky
 

Vá
pe

ni
ce

. T
en

to
kr

át
 s

e 
př

es
un

ul
i n

a 
ok

ra
j K

os
íře

 u
 Č

ele
ch

ov
ic 

na
 H

an
é, 

ko
us

ek
 o

d 
m

íst
a, 

kd
e 

za
čín

á 
na

uč
ná

 
ste

zk
a. 

D
or

az
ilo

 37
 lid

í, k
te

ří 
ve

 st
ar

ém
 

sa
dě

 v
ys

ad
ili

 c
elk

em
 1

8 
sli

vo
ní

, 
na

 
ni

ch
ž s

e r
od

í š
ve

stk
y. 

„B
yl

o 
to

 p
ar

ád
ní

. P
ou

ze
 rá

no
 n

ás
 p

ře
-

kv
ap

ila
 ž

ele
zn

ičn
í v

ýl
uk

a 
a 

hl
av

ně
 to

, 
že

 n
áh

ra
dn

í a
ut

ob
us

 je
l z

 P
ro

stě
jo

va
 

o 
de

se
t m

in
ut

 d
řív

, n
ež

 n
or

m
áln

ě j
ez

dí
 

vl
ak

. A
le 

pa
k u

ž t
o b

yl
o p

er
fe

kt
ní

, s
eš

lo
 

se
 n

ás
 p

om
ěr

ně
 d

os
t a

 k
až

dá
 ro

di
na

 si
 

za
sa

di
la 

jed
en

 st
ro

m
,“ s

hr
nu

la 
Ev

a Z
a-

tlo
uk

alo
vá

 z
 p

oř
ád

ají
cíh

o 
Ek

oc
en

tra
 

Iri
s, 

kt
er

é 
pr

o 
do

br
ov

ol
ní

ky
 o

pě
t v

še
 

pe
rfe

kt
ně

 p
řip

ra
vi

lo
. O

d 
str

om
ků

, n
á-

řa
dí

, k
on

ví
 s 

vo
do

u,
 h

no
jiv

a č
i p

let
iva

 
pr

ot
i o

ku
su

 zv
ěř

e a
ž p

o 
dř

ív
í n

a o
he

ň,
 

šp
ek

áč
ky

 k
 o

pé
ká

ní
, s

lad
ko

u 
od

m
ěn

u 
i p

am
ět

ní
 lis

ty
.

Kr
om

ě 
po

do
bn

ýc
h 

ak
cí 

pr
o 

vš
ec

hn
y, 

kt
eř

í m
ají

 ch
uť

 p
ro

 p
řír

od
u 

ve
 sv

ém
 o

ko
-

lí n
ěc

o 
ud

ěla
t, 

po
řád

á I
ris

 té
m

ěř
 k

až
do

u 
stř

ed
u 

pr
av

id
eln

é 
vy

ch
áz

ky
 n

eje
n 

pr
o 

se
ni

or
y. 

Ta
 n

ad
ch

áz
ejí

cí 
za

ve
de

 ve
 st

ře
du

 
2. 

lis
to

pa
du

 tu
ris

ty
 z 

Ví
co

va
 p

ře
s S

tín
av

u 
na

 P
oh

od
lí. 

O
 tý

de
n 

po
zd

ěji
 p

ak
 n

a z
á-

jem
ce

 č
ek

á 
vy

ch
áz

ka
 ú

do
lím

 D
ivo

ké
ho

 
po

to
ka

 u
 Č

un
ín

a. 
Ze

jm
én

a p
ro

 d
ěti

 p
ak

 
bu

de
 ur

če
no

 U
sp

áv
án

í je
žk

ů, 
jež

 pr
ob

ěh
-

ne
 v 

pá
tek

 1
1. 

lis
to

pa
du

 o
d 

16
:0

0 
ho

di
n 

v b
ud

ov
ě I

ris
u n

a H
us

ov
ě n

ám
ěs

tí.
 

 
 F

ot
o:

 M
ar

tin
 Z

ao
ra

l 

PR
O

ST
ĚJ

O
VS

K
O

 T
ak

 u
ž 

se
 b

rz
y 

do
čk

ám
e.

 V
 ú

te
rý

 2
2.

 l
ist

op
ad

u 
by

 p
ro

 v
še

ch
ny

 m
ilo

vn
ík

y 
po

hy
bu

 
v 

př
íro

dě
 m

ěl
a 

bý
t u

ve
de

na
 v

 ži
vo

t 
dl

ou
ho

 p
řip

ra
vo

va
ná

 c
yk

lo
st

ez
ka

, 
kt

er
á 

sp
oj

uj
e 

D
ob

ro
ch

ov
, K

el
či

ce
, 

Vř
es

ov
ic

e 
a 

Vý
šo

vi
ce

. S
ed

m
 k

ilo
-

m
et

rů
 d

lo
uh

á 
ce

st
a 

ve
do

uc
í p

od
él

 
K

el
či

ck
éh

o 
po

to
ka

 p
řiš

la
 n

a 
zh

ru
-

ba
 2

4 
m

ili
on

ů 
ko

ru
n.

 U
ž 

dn
es

, t
j. 

v p
on

dě
lí 

31
. ř

íjn
a,

 n
a n

i v
yr

az
í s

ta
-

ro
st

ov
é v

še
ch

 čt
yř

 o
bc

í. 
 

M
ar

ti
n 

ZA
O

RA 
L

Tr
as

a 
cy

kl
os

te
zk

y 
za

čín
á 

na
d 

D
ob

ro
-

ch
ov

em
, k

te
rý

m
 p

ro
ch

áz
í, 

a 
ná

sle
dn

ě 
po

kr
ač

uj
e 

ve
 sm

ěr
u 

do
 K

elč
ic 

ko
lem

 
ne

dá
vn

o 
vy

bu
do

va
ný

ch
 j

ez
íre

k.
 Z

a 

Ke
lči

ce
m

i m
in

e p
řír

od
ní

 lo
ka

lit
u 

Bl
át

-
ka

, k
de

 b
y 

ro
vn

ěž
 v

 b
ud

ou
cn

u 
m

oh
ly

 
vz

ni
kn

ou
t t

ůn
ě. 

D
ále

 s
e 

za
 o

bc
í r

oz
-

dv
oj

uj
e. 

Je
dn

a 
jej

í č
ás

t v
ed

e 
do

 V
ře

-
so

vi
c 

a 
dr

uh
á 

do
 V

ýš
ov

ic.
 U

žít
 s

i j
i 

bu
do

u 
m

oc
i i 

br
us

lař
i. 

„C
es

ta
 u

ž 
je 

vy
as

fa
lto

va
ná

, z
bý

vá
 d

o-
dě

lat
 d

op
ra

vn
í z

na
če

ní
 a 

da
lší

 d
ro

bn
é 

ne
do

dě
lk

y. 
Zc

ela
 d

ok
on

če
na

 b
y 

m
ěla

 
bý

t 
v 

pá
te

k 
jed

en
ác

té
ho

 l
ist

op
ad

u.
 

Li
dé

 s
i j

i b
ud

ou
 m

oc
i u

žít
 o

d 
út

er
ý 

dv
aa

dv
ac

át
éh

o 
lis

to
pa

du
, 

kd
y 

za
čn

e 
slo

už
it 

v 
rá

m
ci 

tz
v. 

př
ed

ča
sn

éh
o 

už
í-

vá
ní

. 
Je

jí 
ko

lau
da

ci 
to

tiž
 p

lán
uj

em
e 

až
 n

a p
říš

tí 
jar

o,“
 p

ro
zr

ad
ila

 V
eč

er
ní

ku
 

sta
ro

stk
a 

Vr
an

ov
ic-

Ke
lči

c 
Ire

na
 B

laž
-

ko
vá

, k
te

rá
 s

po
leč

ně
 s

 d
alš

ím
i t

ře
m

i 
sta

ro
sty

 
a 

zá
stu

pc
i 

sta
ve

bn
í 

fir
m

y 

a 
sta

ve
bn

íh
o 

do
zo

ru
 v

yr
az

í p
os

led
ní

 
říj

no
vý

 d
en

 n
a o

bh
líd

ku
. S

am
oz

ře
jm

ě 
že

 vš
ich

ni
 p

oj
ed

ou
 n

a k
ol

ec
h.

 
N

es
po

rn
ou

 v
ýh

od
ou

 n
ov

ě 
vy

bu
-

do
va

né
 c

es
ty

 je
 f

ak
t, 

že
 p

ra
kt

ic
ky

 
po

 c
el

ou
 d

ob
u 

po
ve

de
 p

řír
od

ou
 

m
im

o 
ve

šk
er

é s
iln

ic
e.

 D
ík

y t
om

u 
se

 
zv

ýš
í b

ez
pe

čn
os

t c
yk

lis
tů

 a
 p

řib
líž

í 
k 

so
bě

 o
by

va
te

le
 je

dn
ot

liv
ýc

h 
ob

cí
.

N
ao

pa
k 

ur
čit

ou
 n

ev
ýh

od
ou

 je
 fa

kt
, ž

e 
na

 n
i z

at
ím

 n
en

av
az

uj
í ž

ád
né

 d
alš

í c
y-

kl
os

te
zk

y. 
„J

eji
ch

 p
říp

ad
né

 b
ud

ov
án

í 
je 

zá
vi

slé
 n

a j
ed

ná
ní

 s 
ce

lo
u 

řa
do

u 
m

a-
jit

elů
 p

oz
em

ků
,“ v

ys
vě

tli
la 

Bl
až

ko
vá

. 
Po

ds
ta

tn
ou

 č
ás

t n
ák

lad
ů 

na
 v

yb
ud

o-
vá

ní
 n

ov
é 

cy
kl

os
te

zk
y 

po
kr

yl
a d

ot
ac

e 
z 

Fo
nd

u 
do

pr
av

ní
 in

fra
str

uk
tu

ry
, p

ři-
sp

ět
 b

y m
ěl 

i O
lo

m
ou

ck
ý k

ra
j. 

V 
ko

m
un

itn
ím

 ce
nt

ru
 de

ba
to

va
li 

o b
ud

ou
cí 

po
do

bě
 ce

nt
ra

 m
ěst

a 

K
O

N
IC

E 
Vý

bo
rn

ou
 p

říl
ež

ito
st

 ří
ct

 
si 

sv
é 

k 
bu

do
uc

í p
od

ob
ě 

hl
av

ní
ho

 
ná

m
ěs

tí 
v 

K
on

ic
i 

do
st

al
i 

m
íst

ní
 

v 
pů

lc
e 

zá
ří 

ve
 z

de
jší

m
 k

om
un

it-
ní

m
 ce

nt
ru

. D
eb

at
ov

al
o 

se
 ze

jm
én

a 
o 

po
čt

u 
pa

rk
ov

ac
íc

h 
m

íst
 i

 o
 z

a-
ch

ov
án

í s
tá

va
jíc

íc
h 

st
ro

m
ů.

 L
id

é 
se

 
m

oh
li 

ro
zh

od
no

ut
, z

 ja
ké

ho
 p

ov
r-

ch
u 

ch
tě

jí 
dl

až
bu

. M
im

o 
jin

é s
e t

ak
é 

do
zv

ěd
ěl

i, 
že

 n
a 

pa
rk

ov
išt

i b
ud

ou
 

na
bí

je
cí

 st
an

ic
e p

ro
 el

ek
tr

oa
ut

a.
 

D
o 

ko
m

un
itn

íh
o 

ce
nt

ra
 d

or
az

ilo
 b

ez
-

m
ála

 p
ad

es
át

 m
íst

ní
ch

. P
říc

ho
zí 

se
 v

e 
vš

ec
h 

po
dr

ob
no

ste
ch

 se
zn

ám
ili

 s 
př

i-
pr

av
en

ým
 p

ro
jek

te
m

 n
a 

po
tře

bn
ou

 
ob

no
vu

 ko
ni

ck
éh

o 
ná

m
ěs

tí.
 

D
rti

vá
 v

ět
šin

a 
z n

ich
 p

řij
ala

 n
av

rž
en

é 
pl

án
y 

po
zit

iv
ně

. „
Sp

ol
eč

ně
 js

m
e 

ro
z-

ho
do

va
li, 

zd
a 

bu
de

 c
en

trá
ln

í p
lo

ch
a 

ná
m

ěs
tí 

vy
dl

áž
dě

na
 z 

be
to

nu
 ta

k 
jak

o 
to

m
u 

by
lo

 d
os

ud
, n

eb
o 

na
 n

i b
ud

ou
 

po
lo

že
ny

 ž
ul

ov
é 

ko
stk

y. 
Vě

tši
na

 s
e 

na
ko

ne
c p

řik
lo

ni
la 

ke
 d

ru
hé

 va
ria

nt
ě,“

 
in

fo
rm

ov
al 

Ve
če

rn
ík

 s
ta

ro
sta

 M
ich

al 

O
br

us
ní

k s
 tí

m
, ž

e k
ro

m
ě p

ře
dm

ět
né

-
ho

 n
ám

ěs
tí 

se
 d

eb
at

ov
alo

 i 
o 

po
do

bě
 

př
íst

up
ov

ýc
h 

ul
ic 

E.
 B

en
eš

e 
a K

os
te

l-
ní

. 
N

ejv
ět

ší 
di

sk
us

e s
e t

oč
ila

 ko
lem

 p
oč

tu
 

pa
rk

ov
ac

ích
 m

íst
. L

id
é 

se
 v

 té
to

 so
u-

vi
slo

sti
 d

oz
vě

dě
li, 

že
 so

uč
ás

tí 
pa

rk
ov

i-
ště

 b
ud

ou
 n

ab
íje

cí 
sta

ni
ce

 p
ro

 el
ek

tro
-

au
ta

. R
ov

ně
ž 

na
 p

ře
tře

s p
řiš

la 
úd

ajn
á 

lik
vi

da
ce

 st
áv

ají
cíc

h 
lip

. „
Ty

to
 st

ro
m

y 
bu

do
u 

za
ch

ov
án

y. 
N

ik
dy

 n
ik

do
 n

e-
uv

až
ov

al 
o 

jej
ich

 sk
ác

en
í! 

D
alš

í z
ele

ň 
pa

k 
bu

de
 v

e 
ve

lk
é 

m
íře

 d
os

az
en

a. 
C

o 
se

 tý
če

 p
ar

ko
vá

ní
, t

ak
 p

oč
ítá

m
e 

ta
ké

 
s 

vy
už

ití
m

 p
lo

ch
y 

za
 n

ák
up

ní
m

 s
tře

-
di

sk
em

,“ z
dů

ra
zn

il M
ich

al 
O

br
us

ní
k.

  
Př

es
to

že
 se

 p
lán

y v
še

m
 lí

bi
ly,

 n
a j

eji
ch

 
re

ali
za

ci 
si 

Ko
ni

čt
í b

ud
ou

 m
us

et
 je

ště
 

ně
jak

ý 
te

n 
m

ěs
íc 

po
čk

at
. 

„K
on

ce
m

 
ro

ku
 b

ud
e 

ša
nc

e 
po

žá
da

t 
o 

do
ta

ce
. 

N
ed

á s
e 

te
dy

 p
ře

dp
ok

lád
at

, ž
e 

by
 st

a-
ve

bn
í p

rá
ce

 za
ča

ly 
už

 p
říš

tí 
ro

k,
 sp

íše
 

to
 b

ud
e a

ž v
 ro

ce
 20

24
,“ u

za
vř

el 
ko

ni
c-

ký
 st

ar
os

ta
.  

(m
ls)

SE
Č

 M
ok

rá
 s

iln
ic

e 
a 

ne
př

im
ěř

en
á 

ry
ch

lo
st

. T
o 

ne
m

ůž
e 

do
bř

e 
sk

on
-

či
t. 

N
ej

in
ak

 t
o 

do
pa

dl
o 

v 
po

nd
ěl

í 
24

. ř
íjn

a 
pá

r m
in

ut
 p

ře
d 

po
le

dn
em

 
u 

Se
če

, k
ud

y 
je

l 3
5l

et
ý 

řid
ič

 v
oz

i-
dl

em
 V

W
 P

as
sa

t p
o 

sil
ni

ci
 o

d 
H

ol
u-

bi
c n

a S
eč

.
Po

 o
pr

av
ě 

se
 té

to
 z

úž
en

é 
sil

ni
ci 

pr
o-

ch
áz

ejí
cí 

les
em

 ř
ík

á 
cy

kl
os

te
zk

a. 
Al

e 
to

 te
nt

ok
rá

t n
eb

yl
 te

n 
hl

av
ní

 p
ro

bl
ém

. 
Ři

di
č 

Vo
lk

sw
ag

en
u 

to
tiž

 n
ep

řiz
pů

so
-

bi
l j

ízd
u 

da
ný

m
 p

od
m

ín
ká

m
 a

 s
vý

m
 

sc
ho

pn
os

te
m

 a 
na

 m
ok

ré
 vo

zo
vc

e d
o-

sta
l s

m
yk

. 
„N

ás
led

ně
 p

ře
jel

 d
o 

pr
ot

ism
ěr

u,
 k

de
 

v 
tu

 d
ob

u 
pr

oj
ížd

ělo
 v

oz
id

lo
 O

pe
l 

Vi
va

ro
, n

ač
ež

 m
ez

i v
oz

id
ly 

do
šlo

 k
e 

stř
et

u.
 N

eh
od

a 
se

 n
aš

tě
stí

 o
be

šla
 b

ez
 

zr
an

ěn
í 

a 
de

ch
ov

é 
zk

ou
šk

y 
u 

ob
ou

 
řid

ičů
 v

yl
ou

čil
y 

po
žit

í a
lk

oh
ol

u,“
 in

-
fo

rm
ov

ala
 M

ilu
še

 Z
ají

co
vá

, 
tis

ko
vá

 

m
lu

vč
í 

Kr
ajs

ké
ho

 ř
ed

ite
lst

ví
 p

ol
ici

e 
O

lo
m

ou
ck

éh
o 

kr
aje

 s 
tím

, ž
e h

m
ot

ná
 

šk
od

a 
by

la 
př

ed
bě

žn
ě 

sta
no

ve
na

 n
a 

37
5 

00
0 

Kč
. 

 (m
ls)

V
ÝŠ

O
VI

C
E 

Al
zh

ei
m

er
, 

sk
le

ró
za

 
či

 n
ěj

ak
á 

jin
á 

oš
kl

iv
á 

ne
m

oc
 s

tá
ří

 
tr

áp
í 

po
st

ar
ší 

řid
ič

ku
 H

yu
nd

ai
e,

 
kt

er
ou

 z
as

ta
vi

la
 p

ol
ic

ej
ní

 h
líd

ka
 v

e 
Vý

šo
vi

cí
ch

. 
Že

na
 s

i 
ne

m
oh

la
 n

e-
je

nž
e v

zp
om

en
ou

t, 
kd

e m
á ř

id
ič

sk
ý 

pr
ůk

az
, a

le
 an

i n
a t

o,
 co

 p
ře

d 
jíz

do
u 

pi
la

...
Ve

 
Vý

šo
vi

cíc
h 

pr
ov

ád
ěla

 
po

lic
ejn

í 
hl

íd
ka

 b
ěh

em
 p

on
dě

lí 
24

. ř
íjn

a 
ko

n-
tro

lu
 v

oz
id

el 
a 

jej
ich

 ř
id

ičů
. V

 je
dn

u 
ch

ví
li 

za
sta

vi
la 

vo
zid

lo
 z

na
čk

y 
H

yu
n-

da
i, k

te
ré

 ří
di

la 
po

sta
rš

í ž
en

a. 
N

ejp
rv

e 
na

 žá
do

st 
po

lic
ist

ů 
o 

do
kl

ad
y 

př
ed

lo
-

žil
a 

m
už

ům
 z

ák
on

a 
pa

kl
ík

 n
ejr

ůz
ně

j-
šíc

h 
do

kl
ad

ů 
a 

pí
se

m
no

stí
. Ř

id
ičs

ký
 

pr
ůk

az
 m

ez
i n

im
i o

vš
em

 n
eb

yl
. „

Kd
e 

ho
 m

á 
a 

zd
a 

ho
 v

ůb
ec

 m
á, 

si 
řid

ičk
a 

ne
do

ká
za

la 
vz

po
m

en
ou

t,“
 p

ro
zr

ad
ila

 
M

ilu
še

 Z
ají

co
vá

, t
isk

ov
á 

m
lu

vč
í K

ra
j-

sk
éh

o 
ře

di
te

lst
ví

 p
ol

ici
e 

O
lo

m
ou

ck
é-

ho
 kr

aje
.

N
ás

led
ně

 
se

 
po

dr
ob

ila
 

de
ch

ov
é 

zk
ou

šc
e, 

kt
er

á 
od

ha
lil

a, 
že

 ří
di

la 
po

d 
vl

ive
m

 a
lk

oh
ol

u.
 „O

bě
 zk

ou
šk

y 
vy

ká
-

za
ly 

ste
jn

é 
ho

dn
ot

y 
a 

to
 0

,9
3 

pr
om

i-
le 

alk
oh

ol
u,“

 n
as

tín
ila

 m
ož

ný
 d

ův
od

 
zt

rá
ty

 p
am

ět
i Z

ají
co

vá
. 

N
a d

ot
az

, c
o 

že
 te

dy
 p

ře
d 

jíz
do

u 
vy

pi
-

la,
 že

na
 o

dp
ov

ěd
ěla

, ž
e 

m
ěla

 tř
et

in
ku

 
pi

va
. Z

a c
hv

íli
 se

 al
e r

oz
po

m
ně

la,
 že

 to
 

ne
by

la 
tře

tin
ka

 pi
va

, a
le 

pa
ná

k k
oř

alk
y. 

Zá
hy

 o
vš

em
 o

dp
ov

ěď
 zn

ov
u 

zm
ěn

ila
. 

Pr
ý t

o 
ne

by
lo

 p
ivo

 an
i k

oř
alk

a, 
ale

 je
n 

dv
ě 

de
ci 

ví
na

... 
„P

ol
ici

sté
 z

ap
om

ně
t-

liv
ou

 ž
en

u 
vy

zv
ali

, a
by

 s
e 

po
dr

ob
ila

 
od

bě
ru

 b
io

 m
at

er
iál

u 
v 

ne
m

oc
ni

ci,
 

kt
er

ý 
od

m
ítl

a. 
Ři

di
čs

ký
 p

rů
ka

z 
jí 

ne
-

by
l z

ad
rž

en
, p

ro
to

že
 h

o 
ne

př
ed

lo
žil

a 
ke

 k
on

tro
le,

“ 
sd

ěli
la 

po
lic

ejn
í m

lu
vč

í. 
„J

ejí
 j

ed
ná

ní
 b

yl
o 

za
do

ku
m

en
to

vá
-

no
 a

 z
as

lán
o 

k 
vy

říz
en

í p
řís

lu
šn

ém
u 

sp
rá

vn
ím

u 
or

gá
nu

,“ 
do

da
la 

M
ilu

še
 

Za
jíc

ov
á. 

  
(o

fr)

Po
něk

ud
 sk

ler
oti

cká
 řid

ičk
a

a 
na

pá
lil

 d
o 

do
dá

vk
y

22091511438

OOd
 zíí

třřk
aa, 

ttj.
 1..

11
,,

NÁÁ
SS NN

OOVV
Ě 

NNAA
JD

EETT
EEv

 vu
llicc

i 
VVr

aahh
ovv

icckk
áá 4

1dd

Dn
es

 
na

po
sl

ed
y 

je
  o

te
vř

en
a 

pr
ov

oz
ov

na
 

re
da

kc
e 

Ve
če

rn
ík

u
v u

lic
i V

áp
en

ic
e,

a t
o d

o 
12

.0
0 h

od
in

!



PROSTĚJOV Během letošního léta 
oslavil společně se „svým“ soubo-
rem jeho čtyřicáté výročí znovuob-
novení a v rámci hodů v Kostelci na 
Hané to opravdu žilo. V Hanáckém 
folklórním souboru Kosíř působí 
s  manželkou už řadu let a  posled-
ních osm roků také jeho předsedou. 
Nyní se této funkce musel vzdát. Ne 
nadarmo se totiž říká, že neštěstí 
nechodí po horách, ale po lidech… 
Jak však Vladimír Procházka (na 
snímku) prozradil, bude i  nadále 
podle potřeb nápomocen. Součas-
ně se těší na řadu dalších akcí, které 
se souborem zažije. Z množství bo-
hatých zážitků vybral pro Večerník 
ty, na které velmi rád vzpomíná...
v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal
Jan 
FREHAR

Folklórní soubory mají u  nás 
dlouhodobou tradici. Kdo nebo co 
vás k  tomuto osobitému projevu 
kultury přivedlo? 
„Tatínek i maminka byli oba učitelé na 
prvním stupni základní školy. Ve čtvrté 
třídě mě přivedli do dětského hanácké-
ho kroužku v Kostelci na Hané, odkud 
jsem pak přirozeně přešel do dospělé-
ho souboru, tehdy Hanácké besedy. 
Tatínek hrál na housle v  Hanácké 
hudbě. Vždy jednou za měsíc vyšlo, že 
se hudební zkouška uskutečnila u nás 
doma. To byly nezapomenutelné ve-
čery. Když došlo ke znovuobnovení 
činnosti dospělého hanáckého sou-
boru, který začal užívat název Kosíř, 
byl jsem tehdy na vysoké škole v Brně 
a nemohl se účastnit zkoušek. K tanco-
vání mě později velmi snadno přivedl 
tehdejší vedoucí, můj veliký kamarád 
Bob Dostál. Jednoho dne mi jednodu-
še předal kufr se slovy: ‚Tady máš kroj 
po svém tátovi, když ho oblečeš, tak 
můžeš i tancovat.‘  Já mu za to děkuji 
dodnes.“   

 Jak dlouho jste působil v pozici 
vedoucího Hanácké folklórního 
souboru Kosíř?
„Dlouholetým vedoucím souboru 
Kosíř a  jeho nejvýraznější osobností 
byl MUDr. Bohumil Dostál, který 
odvedl ohromný kus práce. Já jsem 
mu přibližně od roku 2009 pomáhal 
s  organizačními věcmi a  dotačními 
záležitostmi.  Po jeho předčasném 
úmrtí v roce 2014 jsem převzal vedení 
souboru.“

 Jak náročné to bylo a co všechno 
jste měl na starost?
„Na konci roku 2014 bylo nutné ofi-
ciálně zaregistrovat soubor Kosíř do 
spolkového rejstříku z důvodu přidě-
lení IČO a  možnosti od roku 2015 
získávat dotace z  veřejných zdrojů. 
Mou povinností bylo sepsat stano-
vy a postarat se o všechny náležitosti 
úspěšné registrace. Další každoroční 
povinností bylo zejména finančně zaji-
stit činnost souboru, hlídání dotačních 
titulů, tvorba žádostí, sestavování roz-
počtů, vedení účetnictví, vyúčtování 
dotací, sepisování závěrečných zpráv. 
Z organizačních záležitostí pak vedení 
zkoušek, tanečních nácviků, domlou-
vání vystoupení souboru, včetně zajiš-
ťování dopravy, zajištění soustředění 
souboru, v případě pořádání vlastních 
akcí jako například Hanáckých bálů 
nebo posezení u  cimbálu or-
ganizace těchto akcí. Se 
sestavováním pásem na 
vystoupení a s organizač-
ními záležitostmi mi 
nejvíce pomáhala 
Alena Dostálo-
vá, především 
však moje 
žena Naďka, 
bez jejíž po-
moci bych nebyl 
schopen celou 
agendu zvládat. 
Oběma jim veli-
ce touto cestou 
děkuji.“

 Co stálo za 
tím, že jste ome-
zil své působení 
v rámci souboru?
„Naše dospělá 
dcera Martina 
utrpěla  vážný 

úraz, po němž zůstala plně invalidní, 
potřebuje neustálý dozor a  asistenci, 
není schopná postarat se o své potře-
by, natož o svého malého synka a na-
šeho vnoučka Dominička. Skloubit 
starosti o dceru, vnoučka, zaměstnání 
a vedení souboru bylo již velmi nároč-
né a vyčerpávající a bylo nutné moje 
aktivity v souboru omezit a více se vě-
novat rodině. Nebylo by v žádném pří-
padě správné, aby mou únavou a za-

neprázdněností utrpěl soubor, jeho 
rozvoj, kvality zkoušek a  vystoupení. 
V  souboru jsme naši nastalou rodin-
nou situaci probrali a já jsem požádal, 
aby vedení souboru převzal někdo 
jiný, ideálně aby se o jednotlivé agendy 
a aktivity podělilo více lidí. Tak se taky 
začátkem září i stalo, z čehož mám vel-
kou radost.“    

 V rámci různých slavností i ná-
cviků ale budete se souborem na-
dále? 
„Já i  manželka samozřejmě zůstává-
me členy souboru. Oba potřebujeme 
nějaký čas na odpočinek, regeneraci 
sil a  načerpání nové energie. Se 
souborem jsme pochopitelně 
v  kontaktu, jinak to ani ne-
jde. Nestanovujeme si žádné 
konkrétní datum, kdy se opět 

zapojíme do nácvi-
ků a  vystoupení, 

až ten správný čas 
nastane, tak to po-
známe.“

 Přijde mi, že folklórní soubory 
musí také často pracovat s určitými 
vlnami, že někdy je zájemců a členů 
více, jindy je to horší. Je tomu sku-
tečně tak? 
„Máte naprostou pravdu. Těch vlivů, 
proč se prakticky všechny soubory čas 
od času potýkají s ubývající členskou 
základnou, je mnoho. Na druhou stra-
nu jsou zase období, která jsou nadmí-
ru úspěšná. Nechci se pouštět do roz-

sáhlých rozborů, pokusím se o nástin. 
U mladých členů bývá kritické období 
při nástupu na střední a vysoké školy, 
zejména pokud zůstávají na inter-
nátech a  kolejích. Dále pak založení 
rodiny, mateřské povinnosti, zajištění 
bydlení, budování kariéry, náročné 
zaměstnání, odstěhování se do jiného 
regionu, dlouhodobé nemoci, starosti 
o rodinu a své blízké, úmrtí atd. Pokud 
přijde období, kdy se některý z těchto 
vlivů nebo jejich kombinace týká více 
členů, nastává pro celý soubor velký 
problém. Pokud je naopak kádr stabi-
lizovaný a členům se tyto nepříznivé 
faktory vyhýbají, případně je zvládají, 
pak se celému souboru daří.  A podaří-
-li se navíc získat další nové členy, po-
tom je úspěch víceméně zajištěn.“

 Zaujalo někoho z  řad diváků 
účinkování souboru natolik, že se 
k vám přidal?
 „Ne, to ne. Většina nových členů přichá-
zí přirozeným přechodem z  dětského 
souboru do dospělého, nebo stávající 
členové souboru přivedou člena rodiny, 
případně své známé a  kamarády, kteří 
mají o  folklór zájem. Právě tito přátelé 
a kamarádi se také většinou účastní akcí, 
které pořádáme nebo na kterých vystu-
pujeme. Proto pro ně ve většině případů 
nejsme cizí komunita, ale již dobří zná-
mí, takže při příchodu do souboru jdou 
vlastně již do známého prostředí.“ 

 Zažil jste mnoho zajímavých 
akcí, je přesto taková, která přehlu-
šila ostatní?

„Vždycky budu vzpomínat na úžas-
né zážitky se souborem z vystoupení 
v Portugalsku, kdy jsme během dvou 
týdnů tancovali na mnoha akcích 
a  slavnostech v  krásných portugal-
ských městech, samozřejmě i  v  Lisa-
bonu a  Portu. Navštívili jsme napří-
klad poutní místo ve Fatimě nebo 
výstavní areál EXPO v Lisabonu. Naši 
portugalští přátelé, kteří jsou současně 
členy místního folklórního souboru 

a rovněž členy jedné ze sambových 
škol, nám umožnili, abychom se 

spolu s nimi účastnili největšího 
sambového festivalu v  Evropě, 
který se koná v  portugalském 
přístavním městě Sesimb-
ra. V  sambovém tanečním 
průvodu jsme reprezentovali 

Českou republiku a  byli jsme 
čestnými hosty sambové taneční 

školy našich přátel.“     
 A zažil jste nějakou hodně vtip-

nou historku? 
„Zůstanu v Portugalsku. Sambové kos-
týmy jsou nádherné. Když nám je naši 
přátelé předávali,měli jsme se převlék-
nout, stáli jsme vedle sebe s  Bobem 
Dostálem a on mi říkal, že my Hanáci 
sice máme široké opasky, ale ti portu-
galští kluci je mají ještě trošku širší. 
Né o moc, ale širší. Náš portugalský 
kamarád Karlos, který nás provázel 
celý pobyt, vyprskl smíchy a vysvětlil 

nám, že to, co držíme v ruce nejsou pán-
ské opasky. Na zavázání kalhot máme 
vedle ležící šňůrky. To, co jsme za ně po-
važovali, že jsou sukýnky pro tanečnice. 
A musím uznat, že naše hanácké holky 
v nich vypadaly moc hezky.“ (smích)

 Vaší poslední akcí v  pozici ve-
doucího souboru byly oslavy 40 let 
od jeho založení. Mohl byste v krát-
kosti shrnout toto období?
„Prvopočátky folklórního souboru 
v Kostelci na Hané sahají do roku 1938 

pod tehdejším názvem Hanácká bese-
da. Pod tímto názvem soubor s men-
šími či většími přestávkami vystupoval 
do roku 1978. Ke znovuobnovení čin-
nosti došlo před 40 lety, v  roce 1982, 
kdy soubor přijal název Kosíř. Původní 
Kostelecká Hanácká beseda tedy fun-
govala mezi roky 1938 až 1978, tedy 
s nějakými přestávkami 40 let. Soubor 
Kosíř slaví čtvrté výročí znovuobnove-
ní činnosti, a přestože v tomto průběhu 
někdy nastala horší období, fungujeme 
40 let bez přestávky.  Za to patří poděko-
vání zejména bývalým členům soubo-
ru. Není možné vyjmenovat všechny, 
kteří se ve velké míře zasloužili o  teh-
dejší vzestup a  úspěchy souboru, ale 
určitě velké poděkování zaslouží Jana 
Balcarová, můj předchůdce ve vedení 
souboru a velký kamarád doktor Bohu-
mil Dostál, kterému nikdo z nás neřekl 
jinak než Bob, a také nejlepší umělecký 
vedoucí souboru, kterého jsme kdy 
měli, Jan Kadlec.“

 Už během akce jste říkal, že osla-
vy výročí patří všem. Můžete být 
o něco konkrétnější?
„Nejde totiž nevzpomenout, že jsme 
kdysi mívali vlastní Hanáckou muziku, 
pan učitel Balcar, pan učitel Košťálek, 
můj tatínek pan učitel Procházka, pan 
učitel Pluháček, pan učitel Bartoník, 
pan lékárník Svoboda a další… Co jmé-
no, to pojem. Nesmím zapomenout na 
jejich pokračovatele jako Fana Smutný, 
Zdena Smutná, Jitka Pluháčková, Petr 
Lužný a  mohl bych jmenovat další. 
Věřme, že v  blízké době budeme mít 
opět vlastní muzikanty. Obrovské po-
děkování patří všem bývalým členům 
souboru Kosíř a Hanácké besedy. Díky 
jejich obětavosti a jejich tehdejší činnos-
ti máme my současní členové souboru 
Kosíř na co navazovat a oslavit čtyřicá-
té výročí. A proto tyto slavnosti patřily 
nám všem.“

Naše dospělá dcera Martina utrpěla vážný úraz, 
po němž zůstala plně invalidní, potřebuje neustálý 
dozor a asistenci, není schopná postarat se o své 
potřeby, natož o malého synka a našeho vnoučka 
Dominička. Skloubit starosti o dceru, vnoučka, 
     zaměstnání a vedení souboru bylo již velmi náročné 
       a vyčerpávající. Bylo nutné moje aktivity v souboru 
          omezit a více se věnovat rodině. Nebylo by to fér…
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vizitka
VLADIMÍR PROCHÁZKA  VLADIMÍR PROCHÁZKA  

✓ narodil se 7. února 1965 v Prostějově
✓ s manželkou Naděždou má dvě děti, 
 dceru Martinu, syna Radka a vnuka Dominika

✓ absolvoval VUT Brno fakultu elektrotechnickou 
 a UP Olomouc fakultu pedagogickou
✓ pracoval jako projektant v Energoprojektu Přerov 
✓ učil na Střední odborné škole průmyslové 
 a Středním odborném učilišti v Prostějově
✓ pracoval jako stavbyvedoucí v HEG elektromontáže
✓ dále působil jako OSVČ projektant a revizní technik
✓ v současnosti projektant silnoproudých zařízení a technolog
 v Moravia Consult Olomouc, zabývá se převážně projektováním 
 a návrhy technologií pro Správu železnic jako profesní garant
✓ autorizovaný inženýr v oboru technologická zařízení staveb 
 a autorizovaný inženýr v oboru technika prostředí staveb, 
 specializace elektrotechnická zařízení
✓ folklóru a lidovým tradicím se věnuje už od útlého dětství, 
 posledních 8 let byl předsedou Hanáckého folklórního souboru Kosíř
zajímavost: od roku 2003 do roku 2009 byl starostou města 
                       Kostelec na Hané a předseda mikroregionu Kostelecko 
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„K TRADICÍM A FOLKLÓRU MÌ„K TRADICÍM A FOLKLÓRU MÌ
Dnes již bývalý předseda Hanáckého folklórního souboru Kosíř 

Vladimír Procházka zareagoval na těžkou životní situaci

Foto: Jan Frehar



Přemýšlíte, co o  zimní dovolené 
podniknout? Co tak lyže? Mírnou 
nepříjemností je, že Hanák to může 
mít na lyže dál než mnoho jiných 
obyvatel České republiky. I  na 
střední Moravě je ale několik mož-
ností, kam za lyžemi vyrazit. A ne-
musíte vůbec daleko.
Stovky kilometrů za sjezdovkami? 
Netřeba. I v regionu se dá najít několik 
kopečků. A k tomu pár vleků. Na Pros-
tějovsku se ovšem sjezdovému lyžování 
věnují pouze na jednom místě. A  tím 
jsou Kladky. Areál provozovaný tam-
ním Sokolem disponuje dvěma vleky, 
dále lanem pro děti. Samozřejmostí je 
půjčovna lyží, lyžařská škola a  občer-
stvení. V posledních letech provozova-
telé rozšířili parkoviště. Odráží to velký 
zájem lyžařů, kteří do Kladek míří nejen 
z Prostějovska, ale i Olomoucka.
Olomoucko už se zčásti nachází na 
hřebenech Nízkého Jeseníku. A tak je 

tam přeci jen možností více. Druhým 
nejbližším areálem pro Prostějova-
ny tak jsou Hlubočky. Obec v  údolí 
Bystřice nabízí rozsáhlý areál, který 
je vhodný pro začínající lyžaře. Areál 
nabízí více sjezdovek a vleků než ten 
v Kladkách. Nicméně lyžařský svah je 
přeci jen méně prudký než ten v Klad-
kách. Ve všech případech se ale jedná 
o modré sjezdovky, s jednou červenou 
výjimkou.
Další lyžařské zázemí pak je v Hrubé 
Vodě, která se nachází jen pár kilome-
trů dál proti proudu říčky. Areál nabízí 
hned dvě červené sjezdovky a pak další 
modré. Stejně jako v Hlubočkách na-
bízí bohaté občerstvení, školičky pro 
děti a půjčovnu lyží. V případě obou 
areálů platí výhoda pro ty, kteří nedis-
ponují autem. K vlekům je to coby ka-
menem dohodil od vlakových stanic,
Zapomenout nelze na stále atraktiv-
nější Hluboký dvůr.

A myslete je třeba také na běžkaře. Pro 
ty, při dostatku sněhu, mají na Drahan-
ské vrchovině dobré zprávy. V  okolí 
Protivanova jsou pravidelně udržo-
vané běžkařské trasy. Dobrým prů-
vodcem v tomto směru je internetová 
stránka www.kamzasnehem.cz.
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Chumelí se, chumelí… Už brzy toto zvolání může být realitou nejen na 
horách, ale také na Prostějovsku. Zima se blíží mílovými kroky. Co nevi-
dět ji nebudeme mít jen v kalendáři, ale také za okny. Je tedy na čase se 
poohlédnout i po tom, kde a jak trávit tu pravou třaskavou dovolenou 
plnou sněhu i mrazu. Možností je samozřejmě spousta. Každý z nás 
navíc dává přednost něčemu jinému. Někdo lyžuje, jiný se sjezdov-
kám nebo běžkařským tratím spíše obloukem vyhýbá. Pár námětů tak 
poskytneme jak pro milovníky lyží, tak pro „ty ostatní“. PROSTĚJOVSKÝ 
Večerník připravil další tematickou stranu právě k nadcházejícímu 
zimnímu období.  Texty připravil: Michal Sobecký

Zimní dovolená nabízí řadu mož-
ností. Aktivnější lidé vyrazí třeba za 
sněhem. Ale není to jediná možnost, 
jak strávit období odpočinku, když 
za okny mrzne až praští. Dokonce 
není ani nutné nikam jezdit, to je 
na povaze každého. Pár tipů jsme se 
tedy rozhodli dát, třeba si z nabídky 
Večerníku vyberete. 
I  v  zimě nabízí příroda spoustu mož-
ností pro procházky, výlety, výšlapy. Zde 
je ale nutné pamatovat na opravdu dob-
ré oblečení, vybavení a na to, že zimní 
příroda je nejen krásná, ale dovede být 
i  zrádná. Určitě nenásledujte příkladu 
dvou starších žen, které se dostaly do 
celostátních médiích, když si bez pořád-
ného vybavení vyrazily v zimě na Tep-
licku do hor. Prochlazení bylo ještě mi-
losrdným trestem za hloupé jednání…
Nejen zima se ovšem blíží, ale také Váno-
ce. Proč tedy nevyrazit na některý z vá-
nočních trhů? I v tomto ohledu je nabíd-
ka bohatá. Prostějov nabízí docela pěkné 
vánoční trhy, které při sněhové pokrývce 

mají patřičnou atmosféru. Pokud vám 
ale nestačí, vypravte se do Olomouce 
nebo do Brna. Ani jedno z měst nezkla-
me, nabídne pohodu, atmosféru i široký 
sortiment věcí – třeba zde něco vyberete 
na Vánoce pro blízké. Za návštěvu ale sto-
jí rovněž Vídeň, Krakow, Wrocław nebo 
Drážďany s vyhlášenými trhy se spous-
tou atrakcí, rukodělných výrobků i speci-
alit různých kuchyní.
Méně známé, stále však pěkné nabízí 
i třeba Katowice. Výhodou je, že z Olo-
mouce tam dorazíte bez přestupu vla-
kem. A po silnici jste na místě za necelé 
dvě hodiny.
Zima ale nutně nemusí znamenat aktiv-
ní pohyb a cestování. Co třeba tvoření? 
Na internetu i  v  knížkách (nebo také 
po známých) není těžké získat spoustu 
tipů. Zimu ale můžete rovněž pojmout 
tak jako příroda, tedy coby období k od-
počinku. Knížka, čaj s rumem a poho-
dlný gauč (ideálně u krbu), to vše také 
udělá svoje. Není nutně důvod se přeci 
někam hnát.

Aktivně i „u krbu“?
Je to jen na vás

 ZIMNÍ&&



Obec: Dobromilice
Dne: 7. 11. 2022 od 7:30 do 15:30 
hodin. Vypnutá oblast: Dobro-
milice: č. p. 46, 47, 48, 50, 51, 52, 
parc.443 a 413.
Obec: Prostějov-Vrahovice
Dne: 7. 11. 2022 od 7:30 do 15:30 
hodin. Vypnutá oblast: část Vraho-
vic s  celými ulicemi: Z. Wintra, 
Kopečného, Frébortova, Střížova, 
Podivínského, Střížova, Tylšar-
ova, Krumlovského, Poláčkova, M. 
Majerové mimo č. 29 a zdr. středis-
ko Medicoms s.r.o. a MEDIHOPE 
s.r.o., bezejmenná ul. s  garážemi 
mezi M. Majerové a  Vrahovická, 
Vrahovická jednostranně od č. 62 
po č. 168 a J. Hory č. 1 a 2. 
Obec: Alojzov
Dne: 7. 11. 2022 od 8:00 do 11:30 
hodin. Vypnutá oblast: Alojzov - je-
dnostranně hlavní ulice od č. p. 41 
po č. p. 24.
Obec: Prostějov
Dne: 8. 11. 2022 od 7:30 do 15:30 
hodin. Vypnutá oblast: Vápenice č. 
1-23.
Obec: Protivanov
Dne: 8. 11. 2022 od 8:00 do 11:30 
hodin. Vypnutá oblast: část obce 
Protivanov: oboustranně část ul. 
Boskovická od č. 186 a  155 po 
konec obce sm. Boskovice, vč. č. 
371, 269, 374, SÚS, (mimo areál 
VPO). Dne: 8. 11. 2022 od 11:00 
do 15:00 hodin. Vypnutá oblast:
severní část obce Protivanov: část 
ulice Na Bardóně od č. 96 dále 
směrem až po ulici Na Bařině, 
část ulice Na Řádkách od č. 44 a č. 
46 po č. 58, část ulice Bukovská 
od č. 170 a 197 až na konec obce 
směrem na Bukovou. Celá ulice 
U Kocandy, Na Dolině, Na Křivdě, 
Na Bařině, J.M.Veselého. Chatová 
oblast u ČOV.
Obec: Olšany u Prostějova
Dne: 9. 11. 2022 od 7:00 do 15:30 
hodin. Vypnutá oblast: od č. 39 
(naproti NS) oboustranně celá část 
obce směr Hablov a Hněvotín (vč. 
č. 216 a  235) po konce obce vč. 
spojovacích a souběžných ulic, dále 
celá ul. od hlavní komunikace ko-
lem nákupního střediska (včetně) 
po č. 122 a 491, pravá strana ul. za 
nák. střediskem s  č. 112-108, dále 
pravá strana ul. za humny - od č. 381 
za trafostanicí po č. 640.
Obec: Ondratice
Dne: 11. 11. 2022 od 7:30 do 10:00 
hodin. Vypnutá oblast: odběrat-
elská TS Ondratice pískovna (č. 
300723) - Těžba štěrkopísku spol. 
s.r.o.

Obec: Prostějov, Vrahovice
Dne: 9. 11. 2022 od 7:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: část obce 
Vrahovice s  ulicemi: levá strana 
M. Alše od č. 3, pravá strana od 
koupaliště (včetně) po ul. Prešov-
ská + č. 35a, celé ul. P. Jilemni-
ckého vč. samoty za potokem č. 
4275, Staškova, pravá strana ul. 
Husitská s  č. 4-22 + garáž, dále 
celé ul. Košická, Prešovská, Ja-
selská, Kyjevská, Trpinky, Soko-
lovská, K. Světlé /mimo budovu 
Policie/, oboustranně ul. Čs. arm. 
sboru od č. 34 a  ul. K. Světlé po 
č. 104 a  49, ul. Za Drahou od 2a 
(ZADAS spol. s r.o.) po konec ul. 
s odb. místy P. Dolák, K. Kroupa, 
F. Vysloužil.   
Obec: Brodek u Prostějova, On-
dratice
Dne: 8. 11. 2022 od 8:00 do 13:00 
hodin. Vypnutá oblast: Brodek 
u  Prostějova - celé ulice Salajky, 
Vilapark. Část obce Ondratice: 
oboustranně podél silnice od č. 32 
a  7  po konec obce s  č. 170 a  174 
(vč. č.137,127,146,125 a  98). 
Odběratelské TS: Brodek u PV ZD 
(č. 300683), Ondratice pramen (č. 
300724), Ondratice pískovna (č. 
300723).
Obec: Kralice na Hané
Dne: 10. 11. 2022 od 7:30 do 15:30 
hodin. Vypnutá oblast: celé ulice: 
Hrubčická, Zahradní, Biskupická, 
Úzká, Vítova, Trávníky, Krátká, 
U  Pivovaru. Na ul. Hlavní třída č. 
420 a 13. Ulice Tichá od ul. Vítova 
po č. 447 a 440.
Celé ulice: Hrubčická (mimo č. p. 
459, 401, 219, 220, 461, 462, 469, 
222, 234, 500, 495), Zahradní, Bi-
skupická, Úzká, Vítova, Trávníky, 
Krátká, U  pivovaru. Na ul. Hlavní 
třída č. 420 a 13. Ulice Tichá od ul. 
Vítova po ulici Sportovní.
Obec: Otaslavice
Dne: 10. 11. 2022 od 7:30 do 16:00 
hodin. Vypnutá oblast: Otaslavice 
- ulice od č. 12 po č. 298 vč. č. 187 
dále oboustranně od č. 262 a  198 
(vč. 193,195,197) po konec obce 
směr Vincencov s č. 91 a 230. Ulice 
od č. 313 po č. 261.  Oboustranně 
od č. 267 a 257 po konec obce s čísly 
294 a 294 a dále celá chatová oblast 
směr Baba ohraničená čísly: 550, 
129, 297, 542, 72, 89, 53, 54, 22, 62, 
128.
Obec: Nezamyslice
Dne: 15. 11. 2022 od 7:30 do 16:00 
hodin. Vypnutá oblast: odběrat-
elská TS Kralice ZD (č. 300709) - 
Areál ZD Kralice, E. Sotorník.

Obec: Nezamyslice
Dne: 16. 11. 2022 od 7:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: část obce 
Mostkovice s ulicemi: Prostějovská 
od ČS PHM (včetně) po č. 221/78 
a občerstvení U Čápa vč. sokolovny 
a sportovního areálu, Kukov, Za Vo-
dou, Severní vč. vodárny, Za Stodo-
lami - od ul. Severní po č. 595 a loka-
lita RD v ul. Ořechová, dále ul. Za 
Sokolovnou, Sportovní, Olympi-
jská, U hřiště, Nová, Malá, Slunečná, 
Na Paloučku, Podskalí, TK Natali, 
s.r.o., část. ul. Jižní od ul. Podskalí 
po ul. Na Valše, Slepá, U Pomníku, 
Uličky č. 1-19, 2-12, BZD monn 
eu s.r.o., fa. Redam spol. s.r.o. Do-
mamyslice: fa. Akdom s.r.o., R & 
G Zesta, s.r.o., ul. Olšová, Akátová, 
Lísková, Modřínová, jednostranně 
ul. Šeříková s  č. 4-18 a  19, ul. Ja-
smínová č. 19, parc. č. 369, 169/76, 
lokalita nov. RD V  Loučkách. 
Odběratelské TS: Mostkovice Vega 
(č. 300766), Domamyslice Drůb-
ežárna (č. 300603).
Obec: Žešov
Dne: 11. 11. 2022 od 7:30 do 10:00 
hodin. Vypnutá oblast: odběratels-
ká TS FVE IMK Žešov (č.701197).
Obec: Žárovice
Dne: 11. 11. 2022 od 7:30 do 15:30 
hodin. Vypnutá oblast: chatová 
lokalita Žárovice (za potokem) s č. 
201, 202, 203, 228, 204, 205, 206.
Obec: Kralice na Hané
Dne: 11. 11. 2022 od 10:30 do 
13:00 hodin. Vypnutá oblast:
odběratelská TS Kralice ZD (č. 
300709) - Areál ZD Kralice, E. So-
torník.
Obec: Prostějov
Dne: 14. 11. 2022 od 7:30 do 15:30 
hodin. Vypnutá oblast: sídl. Svo-
body č. 62-70, 71-76, Plumlovská 
č. 235, Matějovo pekařství, a.s., 
Garáže sídlišt Svobody, Prostějov, 
z.s., Moravská vodárenská, a.s., au-
toservis Annenská (areál bývalé ČS 
na Plumlovské ul.) sídl. Svobody č. 
62-70, 71-76, Plumlovská č. 235, 
Matějovo pekařství, a.s., Garáže 
sídlišt Svobody, Prostějov, z.s., Mo-
ravská vodárenská, a.s., autoservis 
Annenská (areál bývalé ČS na Plu-
mlovské ul.) 
Obec: Prostějov
Dne: 15. 11. 2022 od 7:30 do 
16:30 hodin. Vypnutá oblast: ul. 
Plumlovská - pravá strana č. 26-40, 
levá strana č. 39, celá ul. Březinova, 
Bezručovo nám. č. 11 a 12, ul. Me-
lantrichova - levá strana od č. 1 po 
č. 37. 

EG.D, a.s.
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kterých mají patřičné zkušenosti. Proto není potřeba lámat si hlavu 
s  věcmi, kterým nerozumíte a  které jsou pro vás španělskou vesnicí. 
Úspěchy budou zaznamenány v záležitostech, které znáte z praxe. 

Pokud vás bude bolet hlava, není 
třeba se hned uchylovat k medika-
mentům. Pokud si najdete čas, je 
potřeba dostat se na čerstvý vzduch 
a hlavně přijít na jiné myšlenky, než 
které vás trápí doma i v zaměstnání.   

BERANI – 21. 3. až 20. 4.
Domácí práce vás moc bavit nebu-
dou, takže zaúkolujete ostatní členy 
rodiny a sami se budete tak trošku 
flákat. Je potřeba takzvaně dobít ba-
terky, takže si vyjděte do společnos-
ti, kde budete za hvězdu. 

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12. 

Vaše déletrvající problémy a  ne-
shody se sousedy budou v  těchto 
dnech eskalovat. Stane se tak po 
bujarém mejdanu, který doma 
uspořádáte a který se vám tak tro-
chu vymkne z rukou. 

KOZOROZI –  22. 12. až 20. 1. 

Svůj život si řídíte sami a jen neradi 
dáváte na rady druhých. Uprostřed 
týdne ale budete postaveni před 
problém, jehož řešení bude potře-
bovat více chytrých hlav dohroma-
dy. Pomoc nakonec uvítáte. 

VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2. 

Svoji tchýni si předcházejte, ostatně 
nemáte ani moc na výběr. Pokud si 
chcete zachovat svůj zaběhnutý 
způsob života a jakýsi klid v rodině, 
na návrhy tchýně jen kývejte sou-
hlasně hlavou. 

RYBY – 21. 2. až 20. 3. 

Možná z  velké naivity býváte často 
ležérní a většinu problémů podceňu-
jete. Tento týden se vám ale do cesty 
postaví zásadní problém, při jehož 
řešení potřebujete opravdu vystřízli-
vět ze svého optimismu. 

LVI – 23. 7. až 22. 8. 

Za volant svého vozidla si tento 
týden raději ani nesedejte. Žádné 
nebezpečí úrazu vám sice nehrozí, 
zato vaše peněženka bude trpět. 
Pokud budete jezdit, jedna pokuta 
bude střídat druhou. 

PANNY – 23. 8. až 22. 9. 

Svému zdraví věnujete příliš málo 
času, to se vám ovšem právě teď 
vymstí. V posteli vás uvězní chřipka 
nebývalých rozměrů a  teprve nyní 
dáte na rady lékařů. Je potřeba vše 
vyležet, nepřecházejte nemoc! 

VÁHY – 23. 9. až 23. 10. 

Přijde vám podivná SMS zpráva, 
podle které byste měli platit horent-
ní sumy peněz za svůj liknavý pří-
stup k úředním záležitostem. Pečli-
vě si ale vše ověřte, může se jednat 
o zjevný podvod. 

ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11. 

Není vyloučeno, že se dostanete do 
sporu s člověkem, se kterým jste se 
nikdy v životě nepohádali. Za neče-
kaný mráček na jinak jasném nebi 
může žárlivost, přestože naprosto 
nesmyslná a neopodstatněná.  

BÝCI – 21. 4. až 21. 5. 

Nepřeceňujte své síly a  nebuďte 
přesvědčeni o  tom, že zvládne-
te úplně všechno sami. Ve svém 
vlastním zájmu si rozdělte úkoly 
jak v domácnosti, tak v práci. Ko-
legové budou určitě vstřícní. 

BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6. 

Velmi často zvyšujete hlas i tam, kde 
to naprosto není třeba. Zbytečně tak 
nyní proti sobě popudíte lidi, kteří 
s  vámi většinou sdílejí vaše názory 
a  podporují vás. Zamyslete se nad 
tím, jak se k nim chováte. 

RACI – 22. 6. až 22. 7. 

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, 
údržbových a revizních prací - bude přerušena dodávka elektrické energie:

Oznámení o přerušení 
dodávky elektrické energie

... tentokrát ze sortimentu:... tentokrát ze sortimentu: TROPICKÉ OVOCETROPICKÉ OVOCE

Granátové jablko 1 ks - 29,90 29,90 29,90 26,90 19,90

Ananas 1 ks - 59,90 - 59,90 34,90 49,90

Mango 1 ks - 19,90 49,90 - 29,90 39,90

Pomelo 1 ks 54,90 - 69,90 69,90 69,90 69,90

Kaki 1 ks - 19,90 14,90 69,90 
(1 kg) 19,90 19,90

Kiwi 1 ks 13,90 12,90 13,90 13,90 79,90 
(1 kg) 10,90

Ovoce jsou plody různých rostlin a konzumují se většinou v syrovém sta-
vu. Může být také užíváno k přípravě pokrmů a nápojů. Mezi nejsladší 
a nejoblíbenější patří datle, banány, fíky, hroznové víno, ananas, broskve, 
hrušky. Vyrazili jsme tedy tentokrát do tradičního půltuctu prodejen s cíl-
em zjistit, jak je na tom tropické ovoce a zjistili jsme, že granátové jablko 
zakoupíte nejlaciněji v Penny marketu, kde rovnou přidejte do košíku 
i cenově extra výhodné kiwi. Do Tesca se zastavte pro ananas, a mango je 
nevýhodnější v Lidlu. Albert nabízí za nejvýhodnější cenu pomelo a pro 
kaki spěchejte do regálů Billy.

Přejeme dobrou chuť!
Průzkum byl proveden ve středu 26. října 2022.

NašeNaše

 Přednáška
Uskuteční se dříve než obvykle, hned na začátku listopadu ve čtvrtek 3. 11. od 18:00 hodin. Ing. Tomáš Přibyl 
bude přednášet o kosmickém programu Artemis, v jehož rámci NASA slibuje návrat člověka na Měsíc. Přednáška 
má název „Artemis: ze Země (znovu) na Měsíc“.

 Pozorování Slunce
Každý čtvrtek a pátek od 14:00 hodin. Přijďte si je za jasného počasí prohlédnout protuberance –
dynamické objekty mnohonásobně větší než Země a dozvědět se další informace o naší nejbližší hvězdě.

 Večerní pozorování 
V listopadu budou večerní pozorování probíhat za jasného počasí každý čtvrtek a pátek od 21:00 hodin. Ukáže-
me vám souhvězdí podzimní oblohy, dvojhvězdy, hvězdokupy, mlhoviny i galaxie. Ze Sluneční soustavy budeme 
pozorovat sousední planetu Mars i plynného obra Jupitera a jeho měsíce.

 Astronomická pohádka
Pro děti jsme si připravili pohádku o hrdinovi Perseovi, který získá hlavu Medúzy a zachrání krásnou Andro-
medu. Příběh „Hrdina Perseus“ spojený s původem podzimních souhvězdí si můžete přijít poslechnout každou 
středu od 15:30 hodin.

Všechna pozorování se konají pouze za příznivého počasí. Objednávejte se předem (9:00 - 16:00) 
na tel. čísle: +420 724 013 039 nebo emailem hvezdarna@hvezdarnapv.cz. Všechny aktuality

 jsou uvedeny na internetových stránkách i sociálních sítích muzea a hvězdárny. 
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NAJDETE NÁS: VRAHOVICKÁ 41d 

(areál fy. Wisconsin)

PROVOZNÍ DOBA

provozovny: 
Silvie 

HANÁ PRESS, s.r.o.
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Jen svíci hořící Jen svíci hořící 
a hezkou kytici Ti na hrob můžemea hezkou kytici Ti na hrob můžeme

 dát, chvíli postát a s láskou  dát, chvíli postát a s láskou 
na Tebe vzpomínat.na Tebe vzpomínat.

Dne 5. listopadu 2022Dne 5. listopadu 2022
 si připomeneme 3. výročí,  si připomeneme 3. výročí, 

kdy nás navždy opustil náš tatínek kdy nás navždy opustil náš tatínek 
pan Miroslav BARTOŠ.pan Miroslav BARTOŠ.
Děkujeme všem za tichouDěkujeme všem za tichou

 vzpomínku, dcera  vzpomínku, dcera 
a synové s rodinami.a synové s rodinami.

Odešel jsi, Odešel jsi, 
jak si to osud přál, v našich srdcíchjak si to osud přál, v našich srdcích

 a vzpomínkách zůstáváš dál.  a vzpomínkách zůstáváš dál. 
Roky plynou, jak tiché řeky proud, Roky plynou, jak tiché řeky proud, 

jen bolest se nedá zapomenout.jen bolest se nedá zapomenout.

Dnes, tj. 31. října 2022,Dnes, tj. 31. října 2022,
 vzpomínáme nedožitých 41 roků  vzpomínáme nedožitých 41 roků 

našeho syna, bratra, švagra našeho syna, bratra, švagra 
Honzíka VIČARAHonzíka VIČARA
z Brodku u Konice.z Brodku u Konice.

S láskou a bolestí v srdciS láskou a bolestí v srdci
vzpomínají rodiče a bratři vzpomínají rodiče a bratři 

s rodinami.s rodinami.

Dne 5. listopadu 2022Dne 5. listopadu 2022
 uplyne 2. smutné  uplyne 2. smutné 
výročí od úmrtívýročí od úmrtí

 pana Jaroslava ZVONEČKA. pana Jaroslava ZVONEČKA.
Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 

děkují syn Jaroslav děkují syn Jaroslav 
a dcera Romana a dcera Romana 

s rodinou.s rodinou.

Dne 24. října 2022Dne 24. října 2022
 jsme vzpomenuli  jsme vzpomenuli 

15. smutné výročí úmrtí 15. smutné výročí úmrtí 
pana Josefa ZACPALA.pana Josefa ZACPALA.

S láskou v srdci vzpomíná S láskou v srdci vzpomíná 
manželka s rodinou.manželka s rodinou.

Kdo v srdci žije, neumírá…Kdo v srdci žije, neumírá…

Dne 28. října 2022Dne 28. října 2022
 uplynulo 8 let od úmrtí uplynulo 8 let od úmrtí

 paní Stanislavy KORCOVÉ. paní Stanislavy KORCOVÉ.
Stále vzpomíná manžel Stále vzpomíná manžel 
Radoslav a dcery Ivana Radoslav a dcery Ivana 

a Radka s rodinami.a Radka s rodinami.

Dnes, tj. 31. října 2022,Dnes, tj. 31. října 2022,
 vzpomínáme 3. výročí úmrtí  vzpomínáme 3. výročí úmrtí 

pana Jana DOSTÁLA pana Jana DOSTÁLA 
z Brodku u Konice.z Brodku u Konice.

Za vzpomínku děkuje Za vzpomínku děkuje 
synovec.synovec.

Dne 1. listopadu 2022Dne 1. listopadu 2022
 by se dožila 90 let  by se dožila 90 let 

paní Irena LUKÁŠOVÁpaní Irena LUKÁŠOVÁ
 z Čechovic. z Čechovic.

Za tichou vzpomínku děkuje Za tichou vzpomínku děkuje 
rodina Lukášova.rodina Lukášova.

Kdo v srdci žije, neumírá...Kdo v srdci žije, neumírá...

Dne 26. října 2022
 by se dožila 100 let

 naše maminka, babička a prababička 
paní Anna ZBOŘILOVÁ

 z Hrochova.
S láskou v srdci vzpomíná rodina.

Úsměv měl na rtech,Úsměv měl na rtech,
 dobrotu v srdci, lásku v duši. dobrotu v srdci, lásku v duši.

Dne 5. listopadu 2022Dne 5. listopadu 2022
 vzpomeneme 8. smutné výročí,  vzpomeneme 8. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 
pan Radomír SVOBODA.pan Radomír SVOBODA.

S láskou stále vzpomíná manželka S láskou stále vzpomíná manželka 
Jiřina, syn RadomírJiřina, syn Radomír

 a dcera Eva s rodinami. a dcera Eva s rodinami.

Dne 1. listopadu 2022Dne 1. listopadu 2022
 vzpomeneme  vzpomeneme 

15. smutné výročí, 15. smutné výročí, 
kdy nás navždy opustila kdy nás navždy opustila 

paní Jaroslava KADLECOVÁpaní Jaroslava KADLECOVÁ
 z Ohrozimi. z Ohrozimi.

Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 
děkuje dcera Jana děkuje dcera Jana 

a syn Jiří s rodinami.a syn Jiří s rodinami.

Dne 2. listopadu 2022Dne 2. listopadu 2022
 vzpomeneme nedožité  vzpomeneme nedožité 

85. narozeniny 85. narozeniny 
pana Jaroslava BOSÁKA.pana Jaroslava BOSÁKA.

S láskou v srdci S láskou v srdci 
vzpomínají dcery s rodinami.vzpomínají dcery s rodinami.

Čas ubíhá a nevrací, Čas ubíhá a nevrací, 
co vzal. Jen láska, úcta co vzal. Jen láska, úcta 

a vzpomínky v srdcích žijí dál.a vzpomínky v srdcích žijí dál.

Dne 28. října 2022Dne 28. října 2022
 jsme si připomněli 14. výročí,  jsme si připomněli 14. výročí, 

co nás navždy opustil co nás navždy opustil 
pan Josef POŠTULKA.pan Josef POŠTULKA.

Za tichou vzpomínku děkují Za tichou vzpomínku děkují 
dcera Helena s manželem dcera Helena s manželem 

a vnučky Pavlína a Helena a vnučky Pavlína a Helena 
s rodinami.s rodinami.

Čas ubíhá Čas ubíhá 
a nevrací, co vzal.a nevrací, co vzal.

Jen láska, úcta a vzpomínkyJen láska, úcta a vzpomínky
 v srdcích žijí dál. v srdcích žijí dál.

Dne 28. října 2022Dne 28. října 2022
 jsme vzpomenuli 5. výročí úmrtí jsme vzpomenuli 5. výročí úmrtí

pana Františka DRNOVSKÉHOpana Františka DRNOVSKÉHO
 z Prostějova. z Prostějova.

Kdo jste ho znali, věnujte mu Kdo jste ho znali, věnujte mu 
tichou vzpomínku. Manželka tichou vzpomínku. Manželka 

Anna a děti s rodinamiAnna a děti s rodinami
 – František, Martin  – František, Martin 

a Markéta.a Markéta.
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Pronajmu obchodní prostory 120 m2

v centru města Prostějova. 
Cena: 15 000 (dohoda možná).
Vhodné pro textil, drogerie, elektro 
secondhand, atd. 
Realitní kanceláře - prosím nevolejte. 
Tel.: 777 135 540, 
e-mail: 99fap@seznam.cz

Koupím rodinný dům, zahradu uvítám. 
Tel.: 604 608 790

Prodala jsme dům a hledám ke koupi byt 
1+1 nebo 2+1. Tel.: 731 078 958.

Pronajmu byt v PV, nekuřák, bez zvířat. 
1+1, 8 000 Kč + inkaso. Ne RK. 
Tel.: 732 548 756

Hledám ke koupi starší domek, chalupu. 
PV, VY nebo Přerov. 731 078 958

Máte na prodej dům? Nutně hledám. 
Tel.: 604 608 790

Nutně hledám a koupím byt 1+1. SMS 
a tel.: 605 734 085

PRODÁ M
Vážení zákazníci, nemůžete najít botičky 
na Vaše problémové nožičky? Prodejna 
IVKA, Plumlovská č. 21 to vyřeší za Vás. 
Tel.: 603 445 601
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GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV,
nám. Svatopluka Čecha 2, (vchod za 
Zlatou bránou) vykupuje a  zdarma 
oceňuje veškeré obrazy  a  starožitnos-
ti, zlaté šperky 1g/1000 Kč. Neprodá-
vejte překupníkům, ale odborníkům
za nejvyšší ceny. Jindřich  Skácel,
tel.: 608 805 775, www.gupv.cz. 

Sběratelský kabinet odkoupí 
nejraději celé sbírky a  za hotové: 
zlaté a  stříbrné mince, medaile, 
vyznamenání, odznaky, předměty 
ze stříbra, staré šperky a zlomkové 
zlato, známky, pohlednice, odborné 
knihy, obrazy, grafiky, lustry, lampy, 
hodiny, hodinky, rádia, fotoaparáty, 
vojenské věci, staré zbraně, 
vzduchovky, veterány a věci na ně, 
sklo, porcelánové figurky, lidovou 
keramiku, vánoční ozdoby, staré 
hračky, zajímavý retro nábytek do 
70.  let a spoustu dalších věcí. 

Než prodáte překupníkovi 
zavolejte sběrateli - rychlé 
jednání. Tel.: 605 138 473

Vykupujeme starý nábytek do r. 1965,
 lampy, lustry, hodiny, hudební nástroje, 
staré vzduchovky i  nefunkční, svářečka 
TRIODYN a  jinou, staré motorky Javy 
a celé pozůstalosti a obrazy moravských 
a českých malířů. Tel.: 702 809 319

Koupím čs. dukáty a jiné zlaté mince. 
Tel.: 778 080 060

KOUPÍM
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Odvoz fekálií-čištění kanalizace. 
Svoboda, tel.: 774 368 343. 

Odborný řez ovocných stromů, úprava 
tújí, kácení stromů, péče o zahrady.
Tel.: 605 864 140, www.seceni-kaceni.cz 

Stěhování bez pomoci zákazníka 
a vyklízecí služby - rychle, levně. 
Tel.: 604 389 367

Mytí oken, rámů, žaluzií, 
skleněných ploch, generální úklid. 

Nejvyšší kvalita, 20 let praxe v oboru. 
Tel.: 604 757 384  | www.ciste-okno.cz

„Je dobré vědět 
a uložit si telefonní číslo 777 135 540.“

Otevírání zaklapnutých, 
nebo uzamčených dveří. 

Tel.: 777 13 55 40, 
mail: 99fab@seznam.cz

SLUŽBY

SEZNÁ MENÍ

Slobodná žena, věk 72, 168cm hledá přítele do 
75let, nekuřáka. Tel.: 603 573 291.

Pohřební služba Pavel Makový

SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ

Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o.
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba Pavel Makový
Drozdovice 79 a Brněnská 104, tel.: 582 332 100

Pohřební služba FCC Prostějov
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, 602 581 098

Marie Svobodová 1929  Výšovice
Eva Charvátová 1946  Doloplazy
Josef Štercl 1951  Kralice na Hané
Ladislav Tylšar 1926  Štarnov

Květa Křupková 1958  Prostějov

Helena Jurová 1940  Olomouc
Jarmila Urbánková 1929  Prostějov
Libuše Štrýglová 1935  Prostějov
Pavel Sochor 1956  Prostějov

Pondělí 31. října 2022
   Miluše Nováková 1946 Prostějov11.00 Obřadní síň Městský hřbitov, Pv
Úterý 1. listopadu 2022
   Eliška Chmelařová 1928 Klenovice na Hané 11.30 Obřadní síň Brněnská 104, Pv
   František Coufal 1948 Olšany u Prostějova 13.00 kostel Olšany u Prostějova
Středa 2. listopadu 2022
   Radomíra Haluzová 1943 Čehovice 11.30 Obřadní síň Brněnská 104, Pv 
Čtvrtek 3. listopadu 2022
   Amálie Žvátorová 1930 Bousín 15.00 kostel Drahany
Pátek 4. listopadu 2022
   Kateřina Otrubová 1992 Náměšť na Hané 10.00 Obřadní síň Brněnská 104, Pv
   Ing. Jaroslav Pelikán 1931 Prostějov 12.30 Obřadní síň Městský hřbitov, Prostějov

Středa 2. listopadu 2022
   Ludmila Slámová 1949 Služín 13.15 Obřadní síň Městský hřbitov, Prostějov

Středa 2. listopadu 2022
   Jarmila Šípková 1956 Prostějov 11.00 Obřadní síň Městský hřbitov, Prostějov

Pohřební služba Václavková a spol.

Pohřební služba FCC Prostějov
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UZÁVĚRKA
ŘÁDKOVÉ INZERCE
v PÁTEK 4. listopadu,

v 10.00 hodin

Rostislav Běhal 1954  Kralice na Hané

Akce
platí při

objednání 
od 1. do 

30. listopadu.

VZPOMÍNEJTEVZPOMÍNEJTE
 S VEČERNÍKEM  S VEČERNÍKEM 

NA SVÉNA SVÉ
BLÍZKÉBLÍZKÉ

Vy myslíte na své blízké,
My myslíme na Vás

 letos slavíme 
25. narozeniny, 

Neváhejte nás 
kontaktovat:

tel.: 608 960 042
e-mail: inzerce@

vecernikpv.cz

na adrese 
Vrahovická 41d, 

a proto si
v

můžete zadat 
VZPOMÍNKU
na své blízké 
za pouhých

399255255 KKčč



KDEKDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní:

Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

I čtyřiačtyřicáté vydání letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat
a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

 života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
 ani hrátky s písmenky a pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

 získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat na ještě známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vápenice 19, Prostějov a to do ČTVRTKA 3. LISTOPADU 2022, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                                     POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

SUDOKU

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

OSMISMĚRKA
PRAVIDELNÉ ... ...VÝSTAVY

STROM, TVOR, ARTUŠ, VROD, JEZUITA, ALPY, ÚVOD, TAMTO, 
SLAD, MOŠTY, SETR, ÚLOV, STAVY, ALDA, ŠIFON, MASA, RADY, 
METR, OZÓN, ADAR, URAN, ORAT, EXIT, SITÁR, ÚSTAV, EFOR, 
TOASTY, SRNY, JING, MASO, OVCE

WWW.VECERNIKPV.CZ 31. října 2022 232525

Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává osobní údaje o soutěží-
cích v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího 
oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefon-
ním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovávány výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování vý-
herců. Výherci soutěže jsou vždy zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uve-
dením těchto údajů: jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

KDE v Prostìjovì najdete...?

Výhra: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment prodejny.
Jméno výherce: Antonín ORÁLEK, Prostějov

Jihoslovanská ulice

KDO je tváø na obrázku...?

Výhra: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na služby salonu. 
Jméno výherce: Jana AMBROŽOVÁ, Prostějov

Petr Rychlý

OSMISMÌRKA

Výhra: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment prodejny.
Jméno výherce: Dana PAZDEROVÁ, Brodek u Prostějova

...SPECIÁLŮ

SUDOKU

Výhra: BEDÝNKA  JABLEK v hodnotě 400 Kč.
Jméno výherce: Marek FILIPI, Prostějov

8, 5, 7, 2

Výhra: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč ze sortimentu prodejny.
Jméno výherce:  Jitka VLACHOVÁ, Horní Štěpánov

Prodejna s textilem na Wolkerově třicet sedm

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:

Výherce získá JEDNU VSTUPENKU

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

Výherce získá 
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Výherce získá 

Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili do SPORTU 

a graficky lehce poupravili člena kádru BCM Orli Prostějov, 

který jakožto basketbalista řádí nikoliv na hradě, ale pod 

děravými koši…



Kino 
Metro 70

Školní 3694, Prostějov
pondělí 31. října
14:00 PLANETA PRAHA
dokument ČR
16:00 SIROTEK: PRVNÍ OBĚŤ
americký horor
17:45 HALLOWEEN KONČÍ
horor USA
OTESÁNEK
český horor
(doprovodný program k výstavě 
Kunstkamera Jana Švankmajera)
úterý 1. listopadu
18:00 VRAŽDA V LONDÝNĚ
americká komedie
20:00 SPOLU
drama ČR
středa 2. listopadu
17:45 ZA VŠÍM HLEDEJ ŽENU
česká komedie
20:00 ŠÍLENÍ
horor ČR
(doprovodný program k výstavě 
Kunstkamera Jana Švankmajera)
čtvrtek 3. listopadu
15:00 VSTUPENKA DO RÁJE
romantická komedie USA
17:00 TROJÚHELNÍK SMUTKU
švédské drama 
19:45 HRANICE LÁSKY
drama ČR
pátek 4. listopadu
15:30 PRINC MAMÁNEK
česká pohádka
17:45 ZA VŠÍM HLEDEJ ŽENU
20:00 BLACK ADAM
sci-fi USA
sobota 5. listopadu
15:00 ŠOUMEN KROKODÝL
animovaná komedie USA
15:30 DĚTI, ČTETE?: CHYŤ SI 
                BRÁCHU BAKTERII
16:30 DĚTI, ČTETE?: CO BYLA
               A CO JE TELEVIZE
17: 15 II BOEMO
české drama
20:00 ÚSMĚV
horor USA
neděle 6. listopadu
10:30 WEBSTEROVI VE FILMU
animovaný film ČR
15:00 PRINC MAMÁNEK
česká pohádka
17:15 ENNIO
dokument Itálie
20:00 ZA VŠÍM HLEDEJ ŽENU

Petra Bezruèe

Bezručova 153, Kostelec na Hané
do konce října: pá, so, ne 
9:30-12:00 a 13:00-17:00 hodin
EXPOZICE BÁSNÍK 
SLEZSKÉHO LIDU 
Ve dvou přízemních místnostech návštěv-
níci naleznou panely s texty o životě a díle 
básníka.  Zároveň si mohou prohlédnout 
pokoj v  takové podobě, v  jaké jej Petr 
Bezruč obýval. Nechybí ani dokumenty 
s osobními věcmi. 

KDY: PÁTEK 4. LISTOPADU, 19:00 HODIN
KDE: MÌSTSKÉ DIVADLO, VOJÁÈKOVO NÁMÌSTÍ 218/1, PROSTÌJOV

TTIPIP    VečerníVečerníkuku
WWW.VECERNIKPV.CZ31. října 202224 2525

OPERNÍ GALA PRO PROSTĚJOV

Do Prostějova zavítá jedna z  nejuznávaněj-
ších sopranistek současnosti Zuzana Marková 
a operní legenda Simon Keenlyside, kteří budou 
hlavními hvězdami koncertu Operní gala pro 
Prostějov. Ten proběhne u příležitosti předsed-
nictví České republiky v  Radě Evropské unie 
v Městském divadle v Prostějově. Během večera 
se diváci dočkají různých výběrů klasické hudby 
za doprovodu Filharmonie Bohuslava Martinů 
ze Zlína. 
„V letošním roce absolvovala úspěšnou koncertní šňů-
ru s  Andreou Bocellim po Velké Británii. Patří mezi 
nejuznávanější interpretky Violetty ve Verdiho La 
traviatě. Je to velká star, taková operní Petra Kvitová,“ 
prozradila jednatelka produkční agentury Nachtigall 

Artists Alena Kunertová, která největší operní hvězdy 
přiváží do České republiky už přes dvě dekády. Ná-
vštěvníci se tak mohou těšit na soprán z árie La traviaty 
či hudbu z oblíbené opery Komedianti. 
„Hudba je dar, který dokáže změnit život. Umí lidi sbli-
žovat, rozveselit a pohladit po duši. Těší mě, že u nás 
v Prostějově přivítáme umělce světové úrovně, jejichž 
jména jsou zárukou špičkové kvality za doprovodu 
tuzemské Filharmonie Bohuslava Martinů. Pojďme 
spolu prožít krásné umělecké zážitky,“ zve všechny ná-
vštěvníky primátor města Prostějova František Jura. 
Koncert se uskuteční tento pátek od 19.00 hodin 
a  Večerník byl u  toho! Vstupenky jsou stále ještě 
k dispozici na pokladně Městského divadla v Pro-
stějově za 300 korun.

Hlavní budova, nám. T. G. Masaryka

a galerie

čtvrtek 20. října
16:00 MIROSLAV VAGNER: 
                KRESBY A PASTELY
vernisáž výstavy kreseb
do 8. ledna 2023
ŠVANKMAJEROVA KUNSTKAMERA
Výstava tajemný svět kunstkamery, kterou 
vytvořil filmový režisér Jan Švankmajer. 
Michal Zajíček ve spolupráci s  Milošem 
Karáskem pořídili z  tohoto fantaskního 
prostoru soubor fotografií, které vysta-
vují společně s uměleckými objekty Jana 
Švankmajera i artefakty afrických a ticho-
mořských plastik. Jedinečná kunstkamera 
v Horním Staňkově se nachází v barokní 
sýpce a  vznikla jako variace na dobové 
předchůdce muzeí, tzv. kabinety kuriozit. 

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov

Prostìjov

pátek 4. listopadu
19:00 OPERNÍ GALA PRO
                PROSTĚJOV

: Z. Marková, S. Keenlyside
dirigent: Lukasz Borowicz

Školní 4, Prostějov

DUHA

sobota 5. listopadu
16:00 BROUČKOVA RODINA
pásmo pohádek ČR
17:30 PO ČEM MUŽI TOUŽÍ 2 
česká komedie
20:00 PO ČEM MUŽI TOUŽÍ 2 

Školní 4, Prostějov

DUHA

úterý 1. listopadu- pátek 4. listopadu
16:00 TANEČNÍ KURZY PRO
                STŘEDNÍ ŠKOLY
lektor: Jan Halíř
čtvrtek 3. listopadu
8:45, 9.45 a 10.45 VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
se zápisem do pamětní knihy města 
Prostějova

Knihovna

Vápenice 9, Prostějov
úterý 1. listopadu
9:30 GENEALOGIE: HLEDÁME 
              SVÉ PŘEDKY
pravidelné setkání účastníků Virtuální Uni-
verzity třetího věku, další přednáška se koná 
pod záštitou Provozně ekonomické fakulty 
České zemědělské univerzity v Praze
čtvrtek 3. listopadu
15:00 PORADNA SOS
Máte spotřebitelský problém a nevíte, kam 
se obrátit? Odborní právní poradci Sdru-
žení obrany spotřebitelů – Asociace s vámi 
budou řešit váš konkrétní problém. 
čtvrtek 20. října
17:00 ODPOLEDNÍ BESEDA: 
                 ASTRID LINDGRENOVÁ 
Zajímá vás, jak probíhají besedy pro škol-
ky a  školy? Připravili jsme ukázkovou 
sérii, ve které vám je představíme. Další 
beseda je o známí švédské autorce. Bude-
me se bavit o jejím životě, představíme si 
její nejznámější knížky a ukážeme si, jak je 
v knihovně najít

Mánesova 1, Čechy pod Kosířem
sobota 5. listopadu
13:30 HUBERTSKÉ SLAVNOSTI 
od 14:00 proběhne Svatohubertská mše, 
dále k poslechu zahraje skupina Huber-
tus. Proběhne také přehlídka loveckých 
psů, vábení lovecké zvěře, aj.
17:00 USPÁVÁNÍ BROUČKŮ
diskotéka s broučky, ukolébavky a tanče-
ky s broučky, lampionový průvod, soutěž 
o nejkrásnější lampion, uspávání broučků

Komenského 6, Prostějov
sobota 5. listopadu
19:00 PRAŽSKÝ VÝBĚR
koncert legendární kapely

BASKETBAL
pátek 4. listopadu
18.00 TJ OP Prostějov – TJ Postřelmov 
(7. kolo Středomoravské ligy mužů, Ná-
rodní sportovní centrum Prostějov)
sobota 5. listopadu
9.00 a 11.00 BCM Orli Prostějov – SK 
UP BCM Olomouc (4. kolo Středomo-
ravského přeboru nejmladších minižáků 
U11, tělocvična ZŠ Dr. Horáka PV)
10.00 Prostějov – Žabiny Brno (3. kolo 
oblastního přeboru nejmladších minižá-
kyň U11, tělocvična ZŠ Palackého PV)
13.00 a  15.00 BCM Orli Prostějov – 
Strabag Zlín (4. kolo Středomoravského 
přeboru starších minižáků U13, tělo-
cvična ZŠ Dr. Horáka Prostějov)
13.15 K2 Prostějov – Vlčata Žďár (4. kolo 
oblastního přeboru nejmladších minižá-
kyň U11, tělocvična ZŠ Palackého PV)
14.00 BCM Orli Prostějov – Basket-
point Frýdek-Místek (9. kolo Extraligy 
žáků U15, Sportcentrum-DDM PV)
16.00 BCM Orli Prostějov – BK Tygři 
Brno (9. kolo Extraligy juniorů, Sport-
centrum-DDM Prostějov)
neděle 6. listopadu
9.00 BCM Orli Prostějov – BC Nový 
Jičín (10. kolo Žákovské ligy U15, 
Sportcentrum DDM Prostějov)
10.00 a 11.30 K2 Prostějov – Žabiny 
Brno (3. kolo oblastního přeboru starších 
minižákyň U13, ZŠ Palackého PV)
11.00 BCM Orli Prostějov – Basket 
Brno (10. kolo Extraligy juniorů, Sport-
centrum DDM Prostějov)

HÁZENÁ
sobota 5. listopadu
12.30 TJ Sokol Centr um Haná – Házená 
Velká Bystřice (6. kolo ligy starších žáků 
Olomouckého kraje, SH Kostelec n/H)
neděle 6. listopadu
10.30 TJ Sokol Kostelec na Hané HK – TJ 
Sokol Újezd u Brna (7. kolo 2. ligy mužů 
JM, městská sportovní hala Kostelce n/H)
12.30 TJ Sokol Centrum Haná – SK Žera-
vice (7. kolo 2. ligy mladších dorostenců Vý-
chod, městská sportovní hala Kostelce n/H)
16.30 SK HFP Prostějov – Házená Vel-
ká Bystřice „B“ (6. kolo ligy mladších 
žáků Olomouckého kraje, Sportovní 
hala Kostelec n/H)
17.50 SK HFP Prostějov – TJ Cement Hra-
nice (6. kolo ligy starších žáků Olomoucké-
ho kraje, Sportovní hala Kostelec n/H)

FLORBAL
neděle 6. listopadu
8.30, 12.00 a 13.30 FBC Playmakers Pro-
stějov – SK K2 Prostějov; Asper Šumperk; 
FBC ZŠ Uničov (5. kolo 2. ligy juniorů, 
hala RG a ZŠ Otto Wichterleho Prostějov)

LEDNÍ HOKEJ
sobota 5. listopadu
10.30 SK Prostějov 1913 – HC Olo-
mouc (13. kolo Olomoucké ligy starších 
žáků, Víceúčelová hala -ZS Prostějov)
12.45 SK Prostějov 1913 – HC Bobři Va-
lašské Meziříčí (11. kolo Olomoucké ligy 
dorostenců, Víceúčelová hala -ZS PV)
17.00 LHK Jestřábi Prostějov – HC Be-
rani Zlín (19. kolo CHance ligy, Víceú-
čelová hala-ZS, Prostějov)
neděle 6. listopadu
14.15 SK Prostějov 1913 – HK Kromě-
říž (13. kolo Olomoucké ligy juniorů, 
Víceúčelová hala-ZS Prostějov)

KORFBAL
sobota 5. listopadu
13.00 turnaj ligy mladších žáků ČR (1. 
kolo, ha la RG a ZŠ Otto Wichterleho PV)

VOLEJBAL
pátek 4. listopadu
20.00 VK Prostějov „B“ – TJ Sokol Žiž-
kov (11. kolo 1. ligy žen ČR, Národní 
sportovní centrum Prostějov)
sobota 5. listopadu
10.00 VK Prostějov „B“ – TJ Sokol Žiž-
kov (12. kolo 1. ligy žen ČR, Národní 
sportovní centrum Prostějov)
10.00 a 14.00 TJ OP Prostějov – TJ Sokol 
Frýdek-Místek „B“ (7. a 8. kolo 2. ligy žen 
ČR, letní hala u prostějovského velodromu)
neděle 6. listopadu
9.00 turnaj krajského přeboru mlad-
ších žákyň (2. kolo skupiny B, letní hala 
u prostějovského velodromu)

akce v regionu
Uspávání broučků na plumlovském zámku 

Nadcházející sobotu 5. listopadu od 17:00 hodin se na 
nádvoří plumlovského zámku bude konat oblíbené Uspávání broučků. Na 
programu bude diskotéka s broučky, od 17:30 hodin pak malé představení místní 
ZUŠ, na což v 17:45 naváže lampionový průvod. Ten v 18:30 hodin vyvrcholí 
soutěží o nejkrásnější lampion s následným ukládáním broučků. V doprovodném 
programu bude připravena podzimní dílna, zajištěno bude i teplé občerstvení. 

Halloweenské odpoledne 
v Držovicích

Pěkný zážitek slibují organizátoři 
Halloweenského odpoledne, které se 
uskuteční tuto sobotu 5. listopadu 
v Držovicích. Mezi 14.00 a 17.00 hodin 
se lidé budou moci v parčíku v Tiché ulici 
zúčastnit celé řady aktivit. Pro děti budou 
připravené zábavné hry, úkoly i sportovní 
stanoviště, chybět nebude skákací hrad 
nebo malování na obličej. Navrch bude 
k  vidění výstava Floriánka. Všichni 
návštěvníci pak budou moci ochutnat 
z  dýňových specialit. V  případě, že by 
venkovnímu pořádání nepřálo, talk se 
akce přesune do obecního domu.

Hubertské slavnosti v Plumlově 
Oslavit patrona všech myslivců budete moci v  sobotu 5. listopadu od 13:30 
hodin na zámku v Plumlově. Od 14:00 hodin bude připravena Svatohubertská 
mše doprovázená trubači vojenských lesů. Na programu bude přehlídka 
loveckých psů, vábení lovecké zvěře, přehlídka loveckých signálů, stánek s lesní 
pedagogikou i loveckou tematikou, draví ptáci, lukostřelba či jízda na koních. 
Chybět nemůže ani bohaté občerstvení z myslivecké kuchyně. 

CENTRUM PRO RODINU
Raisova 1159, Prostějov

* každé pondělí od 16:00 hodin, po 
předchozí telefonické domluvě, nabízíme 
podporu a doprovázení při hledání řešení 
v čase náročné životní etapy či manželské 
krize, poradenství pro rodiče při obtížích 
ve vztahu s dětmi, pomoc při výchovném 
směřování s  psycholožkou Marcelou 
Anežkou Kořenkovou
* Každé úterý a čtvrtek od 8:30 do 11:30 
hodin se uskuteční PRVNÍ ŠKOLIČKA 
– adaptační kroužek pro děti od 2  do 
4  roků. Účast v  kroužku usnadňuje 
přípravu na nástup do MŠ, připravuje na 
separaci od rodičů a  navazování vztahů 
s vrstevníky v malé skupině a bezpečném 
prostředí.

KULTURNÍ CENTRUM MOZAIKA
nám. J. V. Sládka 2, Prostějov

* Každé pondělí od 9:30 do 11:30 hodin pro-
bíhá program pro rodiče s malými dětmi, který 
vám rozšíří obzory, zatímco vaše děti si zlepší své 
sociální, pohybové, hudební a manuální schop-
nosti. Přijďte si odpočinout od každodenní 
rutiny, získat nové přátele a dozvědět se důležité 
informace. Rodinná atmosféra v malých skupi-
nách rodičů a dětí. 
* v úterky od 16:30 do 18:00 hodin se usku-
teční KLUB UKRAJINSKÝCH MAMINEK 
A DĚTÍ, zajištěn program pro malé i větší
* v úterý 1. listopadu od 18:00 do 19:30 hodin
se koná SETKÁNÍ UKRAJINSKÉ KOMU-
NITY za účelem vzájemné podpory a výměny 
informací, hlídání dětí zajištěno

SONS PROSTÌJOV

Svatoplukova 15, Prostějov
Prostějovská pobočka Sjednocené organi-
zace nevidomých a  slabozrakých (SONS) 
poskytuje zrakově postiženým klientům 
základní poradenství, sociálně aktivizační 
služby a  dopomoc v  rámci dobrovolnické 
služby. Dále nabízí možnost zapůjčení kom-
penzačních pomůcek a zajišťuje pomoc při 
vyřizování záležitostí v rámci výhod a dávek 
sociální péče. 
Konzultační hodiny ve Svatoplukově ulici 
č. 15: pondělí 9.00–12.00, 14.00–16:30, 
čtvrtek 9.00- 12.00 a  dále po tel. do-
mluvě.
* V úterý 25. října se koná ZÁJEZD DO 
LEDNICE s prohlídkou zámku a skleníku. 
Pořádá Oblastní odbočka Přerov ve spolu-
práci se zdejší a  olomouckou odbočkou. 
V Prostějově je nástup na Svatoplukové ulici 
a bližší informace vám poskytnou pracovni-
ce odbočky.
* Ve čtvrtek 27. října od 9:00 do 12:00 
hodin se v klubovně koná PLETENÍ Z PE-
DIGU

EKOCENTRUM IRIS
Husovo nám. 67, Prostějov

* Ve středu 2. listopadu od 8:10 do 12:30 
hodin se koná vycházka PŘES STÍNAVU 
NA POHODLÍ z Vícova do Stínavy, kde do-
jde na prohlídku starého románského koste-
líku a kapličky nad studánkou. V plánu je také 
zacházka k  nedávno vybudovaným čtyřen 
tůním, od nichž se vystoupí lesními cestami 
na Pohodlí. Společný odjezd autobusem do 
Vícova v 8:10 hodin (st. č. 11), návrat z Po-
hodlí ve 12:30 hodin. Délka trasy asi 6 km. 
V případě horšího počasí může být trasa vy-
cházky upravena.

RÙZNÉ...
Regionální pracoviště TyfloCentra Olomouc 
v  Prostějově nadále poskytuje služby nevido-
mým a slabozrakým občanům na adrese: Kos-
telecká 17, Prostějov. Provozní doba: pondělí 
od 8:00 do 12:00 a od 12:30 do 14:00. V úte-
rý a ve středu po telefonické domluvě.

Svaz tělesně postižených v ČR, o.s. v Prostějově, 
Kostelecká 17, nabízí k zapůjčení kompenzační 
pomůcky, např. Polohovací lůžka, ortopedické 
vozíky, chodítka, WC křesla aj. Služby jsme 
rozšířili o  rozvoz pomůcek. Bližší info na tel.: 
588 008 095, 724 706 773

SVAZ NESLYŠÍCÍCH A NE-
DOSLÝCHAVÝCH OSOB V ČR, z.s.

Svatoplukova 15, Prostějov 796 01, tel. 775 549 777
Provozní doba: úterý a středa od 8:30 do 

11:30 a od 13:00 do 16:30 hodin, čtvrtek jen 
pro objednané klienty. Můžete využít služeb 

našeho zařízení v podobě odborného sociálního 
poradenství a nabídky baterií do sluchadel 

a drobné příslušenství ke sluchadlům (hadičky, 
čisticí tablety či ušní tvarovky různých velikostí). 

CO, KDY, KDE CO, KDY, KDE 

KDE SE CO DÌJE?
SVÉ 

608 960 042



Vrahovická  41d,  796 01    Prostìjov

Z technických dùvodù 
SE STÌHUJEME 

Z ULICE VÁPENICE!

ØÁDKOVOU  INZERCI,
VZPOMÍNKU

ÈI  NÁM  OZNÁMIT  

DOČASNÁ  ZMĚNA PROVOZOVNY  REDAKCE!

Od 1. listopadu 2022 

PROSTĚJOVSKÝ Večerník NOVĚ NAJDETE 
na adrese:

PROVOZNÍ DOBA REDAKCE

úterý .30 - 1 . 0 hodin

středa 7.30 - 16.30 hodin

čtvrtek 7.30 - 16.30 hodin

pátek 7.30 - 13.00 hodin

TELEFONNÍ SPOJENÍ 

608 960 042

inzerce@vecernikpv.cz, 
souteze@vecernikpv.cz, 

predplatne@vecernikpv.cz

POZOR!
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PROSTĚJOV Jeden z  absolutních vrcholů 
aktuální sezóny pro korfbalisty SK RG Pros-
tějov přijde velice brzy. Půjde o turnaj 2. kola 
nejvyššího evropského poháru –  Champions 
League 2022/23. Hanácký klub jej totiž orga-
nizuje v domácím prostředí haly RG a ZŠ Otto 
Wichterleho PV ve Studentské ulici, a  to od 
pátku 18. do neděle 20. listopadu!
Kromě pořádajícího týmu ergéčka se zú-
častní dalších sedm družstev z  pěti zemí: 
Trojans, KCA Tornadoes (oba Anglie), Pe-
gasus Rommerscheid, TUS Schildgen (oba 
Německo), Benfica Lisabon (Portugalsko), 
CK Vallparadis (Katalánsko) a SZAC Buda-
pešť (Maďarsko).

Kolektivy jsou rozděleny do dvou základních 
skupin po čtyřech, prostějovský mančaft bude 
mít postupně za soupeře anglický Tornadoes 
(18. listopadu, 13.40 hodin), katalánský Vall-
paradis (18. listopadu, 17.10 hodin) a němec-
ký Rommerscheid (19. listopadu, 9.30 hodin).
Obě semifinále a duely o 5. až 8. místo jsou na pro-
gramu v sobotu 19. listopadu od 16.00 do 20.30 
hodin, načež celé klání vyvrcholí zápasy o konečná 
umístění včetně finále během neděle 20. listopadu 
dopoledne (8.30 až 13.00 hodin). Přesný rozpis 
všech utkání přineseme v příštím vydání Večerníku.
„Domácí Europa Shield 2019 před třemi lety 
byl pro všechny naše hráčky, hráče, členy rea-
lizačního týmu i fanoušky krásným zážitkem, 

který ozdobil vybojovaný bronz Prostějova. 
Teď absolvujeme na vlastním hřišti další vy-
nikající bitvy ve vrcholné mezinárodní soutěži 

Liga mistrů, na což se moc těšíme. Pojďte si to 
užít společně s námi,“ vyzval předseda SK RG 
Jan Mynařík.  (son)
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TOTO NEBYL FANOUŠEK

Velice sympatické umístění, ale i výsledky. Prostě-
jovští hokejisté zatím prožívají ne možná snovou 
sezónu, ale zatím velice slušnou. V  jednu dobu se 
sice nacházel Prostějov i na předposledním místě. 
Zdá se ale, že zápas ve Zlíně to zlomil. Od té doby 
nejenže Jestřábi sbírají body, ale navíc ukazují, že 
dokážou hrát a bodovat s kýmkoli. A hlavně za ja-
kékoli situace. 
Prostějovskému týmu totiž krutě chybí hráči. Přišli 
kvůli zraněním i nemocem o celou řadu plejerů, Pa-
trik Machač byl stále v Kladně, mimo je i brankář-
ská jednička a s  týmem se rozloučil David Routa. 
Jestřábi zkrátka byli v situaci, kdy by se nikdo ne-
mohl divit, že jejich zápasy oči fanoušků nepotěší.
Opak je pravdou. Tým dokáže dobře pracovat 
i doplněný juniory na střídavé starty. Zdá se, že se 
mužstvo semklo. Minulý týden to přitom jen po-
tvrdil. Už v  předešlých zápasech Jestřábi dokázali 
hrát s  každým vyrovnaně, i  když se jim nedařilo 
v prodloužení, případně nájezdech. Tým ale doká-
zal vyhrát za tři body nad Kolínem, následně hrál 
vyrovnaný a pěkný zápas proti Porubě.
Prostějov ne proti Zlínu ale až teď ukazuje, jakou 
má sílu. Zbývá se jen těšit, co až teprve se vrátí ma-
rodi...

Není to tak dlouho, co ještě vzduchem na stadionech 
při derby létaly lahve, koše, ale také umyvadla. Tu a tam 
si tak kromě sportovního zážitku některý z hokejových 
či fotbalových příznivců odnášel také něco jiného jako 
třeba monokl nebo tržnou ránu. A také znechucení.
Zdá se, že se v poslední době situace trochu zklidni-
la. Podobné incidenty se dějí spíše výjimečně. Lidská 
hloupost se však tu a tam stále připomene. 
Příkladem budiž nedávný prvoligový hokejový zápas 
Přerova v Třebíči. To poslal „fanoušek“ dělobuch pří-
mo na trestnou lavici. Tam ohrozil zdraví, zejména 
sluch, přerovského Roka Macuha. Hráč skončil v ne-
mocnici, divák v péči policistů. A utkání ostudou.
Kvůli tomuto jde někdo na sportovní zápas? Co se 
musí honit člověku hlavou, aby něco takového udělal? 
A  jaký trest je pro takové chování dostatečný? Tyto 
a další otázky se člověku neodbytně derou na mysl.
Bohužel tento a podobné incidenty ubírají na atrak-
tivitě sportu. A  dávají bezplatnou munici kritikům 
financování profesionálního sportu. „Přece nebude-
me dávat peníze do něčeho takového,“ může zaznít. 
A  určitě zazní. Podobný fanoušek tak ohrozil zdraví 
hráče a udělal neskutečnou pitomost, zároveň ale zase 
trochu ubral na pověsti sportu, pro který u nás tisíce 
lidí žijí.

Jaké výdaje většina z nás oseká jako první, když se 
vše zdražuje nebo dojde třeba na ztrátu pracovního 
místa? Ano, správně. Je to způsob trávení volného 
času. Tedy třeba zrovna sportovní aktivity. Jak do-
spělí, tak vlivem rodiny i děti si brzy začnou vybírat, 
do čeho dají peníze. Na druhou stranu mnoho z nás 
prostě sportovat chce. Tak co s tím, když peněženka 
zrovna nešustí, ba ani necinká?
Odpovědí může být běh. Boty, alespoň outdo-
orové, když ne vyloženě běžecké? Ty má doma 
každý. Terén na běhání? Ten se při troše snahy 
vždycky najde. A  čas? Vždyť běhat můžete, kdy 
chcete. Tréninky jako takové řešit nemusíte, ani 
žádné dražší vybavení, alespoň ne zpočátku. Pro-
stějov má navíc tu výhodu, že leží na rovině. Žád-
né šílené kopce, které byste museli vyběhnout, 
žádné šílené terény.
Běhání už propadlo nemálo Prostějovanů. Ať 
na jaře, nebo na podzim či během zimy, v Kolá-
řových sadech nebo v  okolí Hloučely co chvíli 
narazíte na běžce. A během celého roku také na 
běžecké závody. Těch navíc klidně může přibýt. 
V současné nejisté době – podobně jako nedáv-
no za koronaviru – má běhání potenciál k růstu 
jako nikdy předtím.

ELOY, PROSTĚJOV Součástí užší světové špičky v disciplíně canopy pilo-
ting je prostějovský parašutista Jakub Sklenka. Čerstvě to potvrdil vydaře-
nou účastí na mistrovství světa 2022 v USA, kde vybojoval šesté místo.

TJ SOKOL KONICE
SK LIPOVÁ

NEDĚLE 6. 11. 14.00 HODIN
fotbalový stadion „Na Kučeráku“ v Konici

SK PROTIVANOV
TJ POSTŘELMOV

NEDĚLE 6. 11. 14.00 HODIN
fotbalový stadion v Protivanově

FC KRALICE NA HANÉ
FC BEŇOV

SOBOTA 5. 11. 10.30 HODIN
fotbalový stadion v Kralicích na Hané

TJ SOKOL OTASLAVICE
PAVLOVICE U PŘEROVA

SOBOTA 5. 11. 14.00 HODIN
Fotbalový stadion v Otaslavicích

TJ SMRŽICE
SK HAŇOVICE

NEDĚLE 6. 11. 14.00 HODIN
fotbalový stadion ve Smržicích

HANÁ PROSTĚJOV
TJ MORAVSKÝ BEROUN

SOBOTA 5. 11. 14.00 HODIN
areál Olympijská ul., Pv

K A M  Z A  F   T B A L E M

Turnaj elitní Champions League v korfbalu v korfbalu
na prostějovské palubovce už se přibližuje

PARAŠUTISTAPARAŠUTISTA
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 Foto: archiv J. Sklenky

  Marek SONNEVEND

OOd zíítřřkaa, 
ttj. 1.. 11,,

NÁÁSS NNOOVVĚ  
NNAAJDEETTEE v ullicci 
VVraahhovvicckkáá 41dd
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PROSTĚJOV Ve 14. kole FORTU-
-NA:NÁRODNÍ LIGY změřili prostě-
jovští fotbalisté před vlastním publikem 
síly s Opavou, která na tom byla v počtu 
bodů před sobotním duelem totožně. 
Vítězství jednoho z celků mělo znamenat 
případný posun do klidnějších vod. Fi-
nální remíza ale znamená, že si ani jeden 
z týmů příliš nepomohl. Ztracemné dva 
bodíky pak mohou daleko více mrzet do-
mácí hráče, kteří v utkání dvakrát vedli, 
ale zradilo je bránění standardních situ-
ací. A  to navíc v  posledních sekundách 
mohli přijít i o tu remízu... 

Jan FREHAR
Úvodní minuty duelu patřily spíše hostům, 
kteří měli míč častěji na kopačkách, ale do 
žádné vyložené šance se nedostali. První 
ohrožení branky přišlo po sedmi minutách, 
kdy hlavičku Yunise musel vytáhnout Bárta. 
O tři minuty později o sobě dali vědět i Pro-
stějované, avšak Kušej našel jen rukavice 
brankáře Lasáka. Skóre se poprvé mohlo 
měnit po dvaceti minutách, ale Gorčica ani 
Kramář nedokázali propálit houf těl uvnitř 
vápna. Pak dal o sobě poprvé v utkání vědět 
domácí plejmejker Koudelka, který se do-
stal k zakončení, a brankář měl co dělat, aby 
míč vytáhl na roh. Po půlhodině měl další 
šanci Šumbera, který se rozhodl zakončit 
a minul zadní tyč o pár metrů. Situaci mu 
hodně vyčinil Schaffartzik, který byl pod 
ním zcela osamocen a  měl by jednoznač-
ně lepší pozici. V  následujících minutách 
přišla zajímavá pasáž, kdy se podařilo vyu-
žít přečíslení oběma celkům, jenže ze čtyř 
těchto pokusů skončil zakončením jediný 
a Koudelka nedokázal najít prostor u zadní 
tyče. Už se tak zdálo, že se půjde do kabin za 

bezbrankového stavu. To ale domácí celek 
odmítl a po pěkné akci, kdy nejprve Torfiq 
posunul patou míč Koudelkovi, který ná-
sledně udržel míč ve vápně a  naservíroval 
ho prudce před branku, kde byl na zadní tyči 
osamocen Bartolomeu, jenž dokázal míč 
uklidit do odkryté branky – 1:0. 
Zkraje druhé pětačtyřicetiminutovky pů-
sobila Opava aktivněji. A byla z toho opět 
první šance po sedmi minutách, kterou 
prostějovská obrana zvládla vyřešit na 
roh. Z něj už se ale hosté radovali z vyrov-
nání. Prudký centr na přední tyči dokázali 
hosté prodloužit, a  i  když se Kramářovi 
míč zamotal pod nohou, objevil se za 
ním Kopečný a uklidil ho za Bártu – 1:1. 
Závary byly následně k vidění v obou váp-
nech, ale ani jeden neskončil zakončením. 
V  dobré šanci byl pak vidět Koudelka 
a jeho pokus měl gólové parametry, jenže 
míč se svezl přes nohu obránce nad břev-
no. Krátce po hodině hry se ale skóre opět 
měnilo. Centrovaný míč obrana hostů 
dokázal odvrátit, ale za vápnem byl při-
praven Elbel a  neváhal se zakončením. 
Nutno dodat, že jeho střela se dala jen těž-

ko trefit lépe, míč skončil přesně v šibenici 
bližší tyče – 2:1. 
Euforie fotbalistům eskáčka však dlouho 
nevydržela. Už po pěti minutách se po od-
vráceném rohu znovu dostali hosté k cen-
tru a Šigut zůstal zcela sám na malém váp-
ně, takže pro něj už nebylo problémem 
poslat míč hlavou mimo dosah brankáře 
Bárty – 2:2. Opava i po vyrovnání hrála 
útočně a  často i  za hranou rizika, čehož 
se snažili využívat domácí k  rychlým 
kontrům. Jednoznačně tak bylo vidět, 

že oběma celkům bod z  utkání nestačí 
a utkání se jen nedohrávalo. Dvě největ-
ší šance přišly až v samém závěru. V 90. 
minutě měl rozhodnutí na hlavě Bialek, 
kterého našel milimetrově Koudelka, jen-
že hlavičce scházel kousek, aby zapadla za 
vzdálenější tyč. V posledních sekundách 
to mohlo Prostějov mrzet ještě více, když 
si přízemní centr našel střídající Dostál, 
volej z  hranice penalty jen těsně minul 
branku. Body si tak oba celky nakonec 
podělily. 

 Ze zápasu 14. kola FORTU-
NA:NÁRODNÍ LIGY berete bod. Dá 
se nazvat spravedlivým?
„My jsme chtěli vyhrát a v hlavách jsme 
nic jiného neměli. Troufám si říct, že 
jsme na tu výhru i měli, kdybychom si to 
sami nepokazili dvěma zbytečnými góly 

ze standardních situací, které si musíme 
daleko lépe pohlídat. Kdyby to byly dvě 
branky ze hry, tak to vypadá jinak. Když 
se ale celkově podívám na šance na obou 
stranách, tak je to asi spravedlivá dělba 
bodů.“

 Dočkal jste se premiérové trefy, 
a že to byla rána. Dalo se to vůbec tre-
fit lépe?
(smích) „To už asi ne. Já jsem rád, že mi to 
tam konečně spadlo, ale daleko šťastnější 
bych byl, kdybychom k tomu měli tři body, 
na které jsme sahali, když jsme dvakrát 
vedli.“

 Naopak směrem dozadu s vaším vý-
konem kouč moc spokojen nebyl. Co 
bude třeba zlepšit do dalších zápasů?
„V týdnu se na to musíme zaměřit a zlep-
šit celkově mou práci dozadu. Na dru-
hou stranu je ale třeba přiznat, že hrál 
na mě Šigy (Samuel Šigut – pozn. red.) 
a odehrál opravdu dobrý zápas, kde byl 
hodně vidět. Věřím, že po dobrém 
tréninku půjde v  příštích zápa-
sech nahoru i můj výkon smě-
rem dozadu.“

 Vracíte se nyní po zra-
nění. Co bylo důvodem 
absence a  je už vše v  po-
řádku?
„Měl jsem trhliny v zadním 
stehenním svalu a  vypadl 
jsem tak na chvíli z  trénin-
kového procesu i  zápasové 
praxe. První dva duely, které 
jsem odehrál, pro mě byly hodně nároč-
né, ale musím říct, že už se cítím daleko 
lépe a jsem stoprocentně fit. Snad to půjde 
vzestupně i v posledních dvou kolech na 
podzim.“

               MOMENT
               ZÁPASU

Pøíhoda 
navštívil Prostìjov

Prostějov (jaf) – Utkání mezi domácím 
eskáčkem a hosty z Opavy mělo i jednu ne-
přehlédnutelnou postavu na tribuně. Celý 
duel totiž pečlivě sledoval i šéf komise roz-
hodčích Radek Příhoda, který byl na utkání 
v roli delegáta. Jaké si odnesl ze zápasu po-
známky, můžeme jen hádat, protože zpráva 
delegáta se v zápisu o utkání neobjevila.  

Jihlavu pøevzal
kouè Smetana

Prostějov (jaf) – Vedení jihlavského klubu 
reagovalo na prozatímní neuspokojivé vý-
sledky a rozhodlo se odvolat kouče Jana Ka-
meníka. Mužstvo převzal Ondřej Smetana, 
který naposled trénoval Baník Ostrava, kde 
skončil v dubnu letošního roku. Po skončení 
angažmá prošel různými kurzy a byl i na stáži 
ve slavném AC Milán. Jeho premiéra v Jihla-
vě mu ale poněkud zhořkla, když si z Příbra-
mi odvezl porážku o tři branky. 

Jak to bylo 
ve Varnsdorfu?

Prostějov (jaf) – Ve středu dopoledne oble-
těla republiku zpráva o útoku nožem nejlep-
šího střelce Varnsdorfu Bojana Dordiće na 
trenéra brankářů. Vedení klubu okamžitě vy-
loučilo jakékoliv pokračování útočníka, který 
měl našlápnuto do ligy. Už ve čtvrtek ale při-
šla zpráva, že jako první napadl střelce trenér 
brankářů Porcal. Podle Dordicova známého 
leží v nemocnici a čeká ho operace. K tomu 
předložil i  foto. Vedení klubu od prvního 
prohlášení zatím nereagovalo a zůstává tak 
otázkou, jak se celá situace skutečně udála.
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pro Večerník 

Jan FREHAR

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

V domácím utkání proti Opavě to byl jeden ze zápasů, kdy byla radost sle-
dovat nejzkušenějšího hráče v dresu Prostějova. Špílmachr a hlavní tvůrce 
hry eskáčka svou roli potvrzoval od úvodních minut až do úplného závěru. 
Na první brance svého celku měl lví podíl, když se dokázal prodrat do vápna 
a poslat míč před odkrytou svatyni. Vidět byl i v řadě dalších akcí, které 
často sám nastartoval. A  jediné, co jeho výkonu scházelo, byla 
vstřelená branka. I tak ale patřil k nejviditelnějším hráčům na 
hřišti. S největší pravděpodobností jej ještě nyní mrzí, že skvělý 
centr v závěru neposlal Bialek jen o trošku lépe.

JAN KOUDELKA

HRÁČHRÁČ
                                                      VEČERNÍKU

PODLE

ZÁPASU

Ostatní výsledky 14. kola: Olomouc „B“ – 
Vyškov 2:2 (1:2). Branky: 9. Matoušek, 48. 

*  0:4 (0:3). Branky: 

 3:0 (0:0). Branky: 

–
Branky: 

„B“ 1:2 (1:0). Branky: 

(2:2). Branky: 

(1:0). Branky: Pozápasové hodnocení trenérù
Pavel ŠUSTR - 1. SK Prostìjov:

„Na nás bylo vidět, že chceme utkání zvládnout. Na druhou 
stranu je třeba říct, že když neubráníme standardní situace, tak 
se nám budou výsledky dělat daleko hůř. My jsme propadli hned 
ve dvou, což je škoda. V závěru bylo vidět, že vítězství chtěly oba 
celky, za což jsem rád, že nehrál nikdo klasického zanďoura, ale 
oba chtěly vytěžit maximum. Mohli jsme tak výhru překlopit na 
svou stranu, ale mohli jsme i z poslední akce prohrát. Nechci říct, 
že remízu bereme, ale dnes to byl spravedlivý výsledek.“

Roman WEST – SFC Opava:
„Pro nás je to vzhledem k průběhu utkání cenná remíza. Dvakrát 
jsme museli skóre dotahovat, což se nám v posledních zápasech 
nedaří. Je to pro nás i dobrá vzpruha po třech duelech, kdy jsme 
nebodovali. Hráli jsme proti silnému soupeři, který v posledních 
dvou kolech dokázal porazit jedny z nejlepších celků soutěže, a na 
těžkém terénu. Jsem rád, že jsme dali branky ze standardních situ-
ací, což se nám nedařilo. V závěru jsme měli tutovku, ale je fakt, že 
jsme taky mohli odjíždět bez bodu, takže remíza je asi spravedlivá.“

22 22(1:0)

FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA – 14. kolo

Dukla Praha hrála ještě před třemi lety 
první ligu. Nyní je druholigová a v sou-
časném ročníku F:NL 2022/2023 se po-
hybuje uprostřed tabulky, aktuálně patří 
týmu bouřliváka Petra Rady osmá příč-
ka. A právě na tyto pozice se postupně 
snaží dostat i Prostějov. Kdo bude tedy 
mít ve vzájemném souboji navrch? 
Jak známo, pražský klub má za sebou 
zajímavou historii, která se začala psát 

v  roce 1949. V  éře povinné vojenské 
služby sbírala Dukla titul za titulem, 
pak ale přišel pozvolný pád a  také 
úbytek fanoušků z  hlediště. V  no-
vém režimu se úplně klubu nedařilo, 
vše vyvrcholilo prodejem oddílu do 
Příbrami, načež šest let byly Dejvice 
bez dospělého celku. Přesto si Duk-
la udržuje přízeň fajnšmekrů po celé 
republice a  díky štědré podpoře ma-
jitele Pauknera se povedl comeback 
na fotbalovou mapu. A  do roku 2019 
hrála dokonce opět v nejvyšší soutěži, 
byť úspěchy tam moc nesbírala. I tyto 
časy jsou momentálně ale pryč, nyní 
je třetím rokem Dukla druholigová. 
A  v  minulé sezóně se jí moc nedaři-
lo. Očekávání a realita se u ní minuly. 
Tým skončil osmý a  stejně se Dukle 
vede i nyní.

Důvodem je jednak vyrovnanost ta-
bulky, kde stále ještě rozhoduje bod 
či dva, ale také nevyrovnané výsledky 
týmu. Mužstvo už poznalo těsné vý-
sledky o  jednom gólu. Ale také dost 
divoké zápasy. Příkladem bylo třeba 
vítězství z konce září nad Jihlavou 5:0. 
Proti Karviné naopak tým ve svém 
posledním venkovním zápase neuspěl 
stejným rozdílem. Dukla zatím trochu 
doplácí na to, že se jí nedaří udělat 
větší bodovou šňůru, od které by se 
mohla odrazit k  lepším výsledkům, 
a  také nepříznivá bilance na hřištích 
soupeřů.
V  týmu Dukly Praha najdeme něko-
lik zajímavých hráčů. Podobně jako 
většina druholigových celků sází i od-
díl z  Julisky vesměs na mladší hráče. 
Nicméně matadory týmu jsou tři tři-
cátníci, záložníci Jan Peterka a  Václav 
Svoboda a také útočník Pavel Moulis. 
Zatímco prvně jmenovaný působí 

v Dukle už třetí sezónu, zbylí dva zku-
šení plejeři přišli teprve před tímto 
ročníkem stejně jako kouč Petr Rada.
Při pohledu na statistiky je vidět jasný 
střelec Lukáš Matějka. Rekord tohoto 
útočníka je 16 branek, kterých dosáhl 
před třemi roky ještě v  Ústí nad La-
bem. Nyní díky sedmi trefám útočí na 
překonání této mety. Zbylí hráči jsou 
produktivitou na štíru Ve statistikách 
dále vévodí, tentokrát v počtu odehra-
ných minut, Jiří Piroch a Jakub Barac, 
jediní dva z  celého týmu překročili 
tisíc minut na hřišti. Tým pak patří 
k  celkům, které mají poměrně dost 
vyloučených. Posbíral už čtyři červené 
karty, z nichž jednu obdržel kouč Petr 
Rada, který si čerstvě odpykal tří zá-
pasový trest za výhrůžky rozhodčímu 
a  již uplynulou neděli vedl svůj celek 
v  bitvě proti rezervě pražské Sparty. 
Bude i u laviček prostějovského stánku 
tuto sobotu „veselo“?

Na Hanou dorazí pražská Dukla. 
I s Petrem Radou

PROSTĚJOV Víkendový souboj s někdejším prvoligovým týmem 
nabídne fotbalistům Prostějova los FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY. 
V rámci 15. kola, které oficiálně ukončí podzimní část druhé nej-
vyšší soutěže, totiž na Hanou dorazí legendární Dukla Praha. Na ti-
tuly šampionů Československa už dávno usedl prach, navíc se klub 
z Julisky již třetí sezónu trápí o patro níž, než kde by jej bohatý ma-
jitel rád viděl. A k návratu nahoru prozatím nepomáhá ani velko-
lepý comeback trenéra Petra Rady. Mužstvo je usazeno uprostřed 
tabulky, avšak ztráta minimálně na barážové příčky o postup do 
F:L není velká. Stejně tak ovšem není nikterak výrazný náskok před 
sestupujícími pozicemi. To samé platí i v případě eskáčka, které 
o uplynulém víkendu jen remizovalo doma s Opavou (2:2). Nyní se 
tedy představí podruhé v řadě před vlastními příznivci. Jaká bude 
domácí derniéra Šustrových svěřenců s letošním rokem? To může-
te zjistit tuto sobotu 5. listopadu. Zápas se odehraje od 14.00 hodin 
na fotbalovém hřišti areálu SCM Za Místním nádražím.

Klub ze Slezska je pro hráče eskáčka pravidelným soupeřem v posledních letech a dalo by se říct, že 
také poměrně neoblíbeným. Na výhru v soutěžním duelu proti Opavě totiž Prostějov nadále čeká 
a nezměnil to ani sobotní duel, i když k tomu měl velmi blízko. Jenže dva upracované a krásné góly 
nestačily. Dvě špatně pokryté standardky totiž znamenají dělbu bodů. S tím určitě odjeli spokojenější 
hosté. Je třeba ale říct, že i na hře Šustrova souboru byla vidět zlepšená nálada po posledních dvou 
výhrách. Je tedy škoda, že nepřišel třetí korálek. Snad se proti SFC podaří sérii zlomit už na jaře, jinak 
by se z toho mohl brzy stát strašák a psychický blok, protože čekání na tři body proti tomuto celku už 
je opravdu dlouhé. 

Jan FREHAR

GLOSA GLOSA 
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Opava je dále neoblíbená

PROSTĚJOV Na levé straně obrany měl v sobotním utkání proti 
Opravě Jakub Elbel (na snímku) co dělat, aby ubránil svého proti-
hráče, a i kouč potvrdil, že hra směrem dozadu nebyla nejlepší. Na 
druhou stranu se krajní bek nebál tvořit směrem dopředu a pod-
poroval útočné snahy svých spoluhráčů. Po více než hodině hry se 
pak zapsal i mezi střelce, když se trefil přímo ukázkově a jeho volej 
vymetl na bližší tyči všechny pavučiny. Za první branku v profesio-
nální soutěži je velmi rád, ale jak sám přiznal, ještě raději by k tomu 
oslavil tři body, na které jeho mužstvo v dnešním utkání mělo. 

 Před zimní pauzou vás čekají po-
slední dva zápasy. Máte do nich nějaký 
konkrétní cíl?
„Jdeme do každého utkání s tím, že chce-
me vyhrát. Jediným cílem, který může-
me mít, je tak šest bodů. Uděláme pro to 
všechno, věřím v to. Bylo by skvělé, pokud 
by nám to vyšlo. V naši sílu věřím, musíme 
se ale hlavně vyvarovat zbytečných chyb 
a předvádět svou hru.“ 

Eskáčko bere proti Opavě jen bod

pro Večerník 

PŮVODNÍ
zpravodajství

Petr
KOZÁK
a Michal SOBECKÝ

Foto: Jan Frehar
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PROSTĚJOV V  pohárovém klání 
nastoupil na středu hřiště po boku 
Petra Kišky a jejich kombinace byly 
přesnější než na soupeřově straně, 
což výrazně pomohlo k  postupu 
do další fáze. Marcel Zabloudil (na 
snímku) se navíc zapsal i mezi střel-
ce, kdy svou krásnou trefou dokázal 
srovnat stav. Celkově byl také spo-
kojen s výkonem hlavně v první půli 
a nyní se tak může těšit na další kolo. 
Záložník Plumlova také věří, že jim 
vítězství může pomoci do závěru 
podzimní části. Pět branek snad pro-
budilo i střelce mužstva. 

Jan FREHAR
  Jak jste viděl pohárový duel?

„Nezačali jsme zrovna nejlépe, když 
jsme to soupeři namazali hned v první 
minutě. (smích) Myslím si ale, že pak 
už jsme převzali otěže a přišlo zlepšení. 
Byla tam řada šancí na obou stranách, ale 
trestat jsme to dokázali jen my, byli jsme 
tak v tomto směru šťastnější, že jsme jich 
dokázali proměnit víc.“

  Co se změnilo po úvodní půlhodi-
ně, kdy těch šancí bylo hodně, pak se 
ale ze zápasu vytratily?
„Třetí branka nás asi trochu více uklidnila 
a už jsme tam neměli takový pohyb jako 
v  první půlhodině. To se promítlo i  ve 
druhé půli, kdy jsme to trošku protočili, 
někteří kluci si vyzkoušeli i  jiné posty, 
takže to bylo takové opatrnější. Možná 
to bylo trochu i fyzičkou, která nám ma-
linko odešla.“

 První parádní branku jste sám 
vstřelil. Chtěl jste to tam tímto způso-
bem zakroutit?
„Měl jsem míč v  ideální pozici za váp-
nem a snažil jsem se to trefit k zadní tyči. 
Podařilo se mi to dobře trefit a jsem rád, 
že to tam takhle spadlo. S tím jsem oprav-
du spokojen.“ (úsměv) 

 V  pohárové soutěži postupuje-
te dále. Berete to spíše jako dobrou 
přípravu nebo máte ambice i  v  této 
soutěži?
„My jsme to brali především jako dale-
ko lepší trénink, kde si můžeme zahrát 
a  vyzkoušet si nějaké věci. Oproti pří-
pravným zápasům se tady ale hraje na 
výsledek. Chtěli jsme uspět, což se nám 
podařilo. Za to jsme rádi, ale že bychom 
to brali jako velkou prioritu, se říct nedá.“

 Pomůže tato výhra a  pět vstře-
lených branek i  do konce podzimní 
části?
„Věřím, že by nám to mohlo pomoct. 
Snad se nám probudili i  střelci a doká-
žeme na to v posledních dvou utkáních 
navázat a  do jara si ještě zajistíme další 
body.“

Oba celky vstupovaly do pohárového 
klání s různými změnami v tradiční se-
stavě. Kvůli středečnímu termínu se ani 
nebylo moc co divit. Na straně Brodku 
tak scházela především zkušenost vzadu 
v podání Tomáše Bureše, Petra Zbořila 
či bratranců Ondřeje a  Lukáše Fryso-
vých. Plumlovu zase scházel elitní střelec 
Adam Hladký či brankář Simandl. Favo-
ritem utkání byli hosté a v utkání svou 
roli také potvrdili. 

Než se oba celky pořádně dostaly do 
zápasu, tak se poprvé měnilo skóre, kdy 
domácí dokázali využít hrubé chyby 
v zadních řadách. V dalších minutách to 
pak nejspíše i díky úvodní brance byl fot-
bal plný šancí na obou stranách a musel se 
fanouškům líbit. Z řady šancí se ale ujaly 
pouze ty na straně favorita, který tak ještě 
během první půl hodiny třemi brankami 
skóre obrátil na svou stranu. Kdyby to 
ale bylo v tu chvíli 5:5, těžko mohl někdo 
něco namítat. Po třetí brance Plumlova 
se hra uklidnila a pokračovala takto až do 
konce poločasu.
Ve druhé půli se bohužel opakoval obraz 
závěrečné čtvrthodiny prvního dějství 
a  byl to spíše boj o  střed hřiště bez vý-
znamných událostí. Lepšímu fotbalu 
napomohla dobře zahraná standardní 
situace a snížení domácích na rozdíl jedné 
branky. Dvacet minut před koncem však 

Plumlov přidal další branku a  zbývající 
část duelu už se tak spíše dohrávala. V zá-
věru vítězství ještě pojistil Fajstl. 

Jen pár sekund trvalo, než se poprvé 
v zápase měnilo skóre. Laxní rozehrávku 
Plumlova uvnitř svého vápna vystihl Janu-
ra, míč poslal na Dvořáka, kterému nezbý-
valo nic jiného než trefit prázdnou branku 
– 1:0. O pár chvil později mohlo být srov-
náno, ale prudkou střelu Zabloudila vy-
razil brankář a následná dorážka Kotlána 
mířila nad. Po zhruba deseti minutách hry 
se začalo hrát nahoru – dolů a bylo vidět, 
že oba celky si chtějí hlavně zahrát. 
Po krásné akci mohl skóre navýšit Petr 
Matoušek, ale mířil do středu branky, kde 
byl připraven brankář. Na opačné straně 
měl šanci Kotlán, kterého vychytal Mudr-
la, na další pokus Zabloudila už byl ale i on 
krátký a  technická střela zapadla přesně 
do pravé šibenice – 1:1. Vyrovnané skóre 
vydrželo jen minutu, když krásný míč 
mezi stopery zužitkoval Klváček a poradil 
si i s brankářem střelou na zadní tyč – 1:2. 
Brodek měl v následujících minutách tři 
tutovky na srovnání. V prvních dvou byl 
Janura. Poprvé už obešel i  brankáře, ale 
jeho střelu zastavil skluz obránce. O chvíli 
později netrefil tentýž hráč prudkou při-
hrávku Dvořáka a  v  následné šanci byl 
Dvořák, kdy si našel pas Zatloukala, ale 
z voleje mířil nad branku. 
V dalších minutách už to byl Plumlov, kdo 
měl větší příležitosti. Klváček i Kotlán si na 
brankáře nejprve nepřišli, ale po půlhodi-
ně už Klváček dokázal zvýšit skóre, kdy se 

objevil za obranou a mířil přesně – 1:3. 
V  závěrečné čtvrthodině první půle už 
stojí za zmínku jen tvrdý pokus Kotlána, 
který zlikvidoval brankář. 
Ve druhé půli se obraz hry změnil a šance 
se vytratily. Dlouho to byl boj o střed pole 
a  hrálo se po vápna. Situaci po hodině 
změnily dva centry Brodku. První varová-
ní ještě Plumlov přežil, ale po standardní 
situaci už bylo sníženo, kdy centr Matouš-
ka uklidil hlavou Harazin – 2:3. Největší 
šanci na srovnání měl Martin Mudrla, ale 
jeho hlavička skončila mimo tři tyče. 
Dvacet minut před koncem se tak po-
jistky dočkal Plumlov. Po ruce mimo 
vápno, kdy brankář domácích nešťastně 
podklouzl, dostal příležitost Petr Kiška 
a míč zakroutil přesně na vzdálenější tyč. 
Dal tak krásnou branku – 2:4. Z daleko 
větší vzdálenosti ho chtěl napodobit do-
mácí Dvořák, ale míč branku nenašel. 
V závěru se dostal k hlavičce Vysloužil, ale 
mířil mimo. Poslední zajímavý moment 
obstaral Fajstl, který se opřel do míče za 
vápnem a přízemní střela skončila přesně 
za tyčí – 2:5. 

Na domácí straně byl hodně vidět Zde-
nek Dvořák, který dělal soupeřovi problé-
my a stál u většiny zajímavých akcí svého 
celku. Na opačné straně se duel velmi 
vydařil dvoubrankovému střelci Anto-
nínu Klváčkovi, který mohl zaznamenat 
i hattrick, ale možná i s vidinou platby se 
ve druhé půli raději uklidil do zadních řad. 

Netradiční termín i  netradiční místo, 
to byly zřejmě dvě největší zajímavosti 
pohárového klání. Pod umělým osvět-
lením a  na umělé trávě se ale dařilo 
oběma celkům dobře kombinovat. Je-
diným menším nedostatkem byla ne-
funkční světelná tabule.

Přátelský duel představující soutěžní 
klání, tak by se dal v  krátkosti zápas 
shrnout. Ponurá nálada se snahou si 
zbytečně neublížit byla znát u  obou 
celků, které si to chtěly rozdat na férov-
ku jen fotbalově. Stejně poklidná byla 
atmosféra i v okolí hřiště, kde pár desí-
tek fanoušků bralo vše velmi přátelsky 
a s humorem.

PROSTĚJOV Po odehra-
ném předkole krajské sou-
těže přišlo na řadu oficiální 1. 
kolo Poháru Olomouckého 
KFS a v něm se střetli dva zá-
stupci prostějovského regio-
nu. Domácí Brodek u Prostějova hrající I.B třídu našel azyl na 
umělé trávě areálu SCM Olympijské ulici v Prostějově, kde 
změřil síly s hráči Plumlova, kteří hrají o grupu výše. Hosté 
jako favorit duelu sice nezačali duel nejlépe, ale ještě do pře-
stávky skóre otočili a ve druhém poločase, který už mnoho 
fotbalové krásy nenabídl, si už svůj náskok dokázali pohlí-
dat. Postup tak skončil zcela jednoznačně v rukách favorita.

F    TBALOVÁ R    ZHLEDNA
 přímé reporty
 zpravodajství
 pozápasové ohlasy

„Jsme rádi, že se nám podařilo společně se soupeřem najít 
tento středeční termín. Byl to tak rozhodně lepší trénink, ve 
kterém dostali prostor i hráči našeho širšího kádru. Tréninkové 
bylo i tempo především v začátku duelu, kdy jsme sice brzy 
vedli, ale pak jsme byli další půlhodinu spíše jako na tréninku. 
Šancí bylo hodně na obou stranách. Využil je ale pouze soupeř, 
který prokázal zkušenost. Je třeba sportovně přiznat, že fotba-
lově na tom byl o něco lépe. Bylo ale vidět, že i soupeř to pojal 
přátelsky, na šance jsme se minimálně vyrovnali, ale za herní 
kvalitu je to odpovídající výsledek. 

„Věděli jsme, že nás čeká soupeř z nižší soutěže. Chtěli jsme na pěk-
ném a rovném hřišti držet míč a hrát kombinačně, což na takové 
umělce musí jít samo. Snažili jsme se tak hrát hodně do šířky a hledat 
náběhy útočníků, což se nám dařilo. V prvním poločase se mi nabíd-
ka velmi líbila. Do druhé půle jsme to trošku prostřídali a bylo znát, 
že ten pohyb bez míče už nebyl takový, ale chtěli jsme také hrát troš-
ku jinak a držet blok s tím, že už máme vedení nahrané. Na druhou 
stranu je ale škoda, že jsme pohyb z první půle neudrželi, protože 
takhle bych si to představoval i v dalších zápasech. Výsledkově mů-
žeme být také spokojení.“

 Foto: Jan Frehar BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

klikni na
www.vecernikpv.cz

Mudrla

Kotlán

Klváček

Zabloudil

P. Kiška

Fajstl

Vysloužil

Kšenzulák

Martin Bureš

Frantík

J. Kiška

Bárta

Zatloukal

Crhonek

J. Matoušek

Kediulych

P. Matoušek

Harazin

Grulich

Kordzik

Dvořák

Janura

Karel
FRANTÍK

Petr
MATYS

Sokol Plumlov
1. kolo krajského poháru Olomouckého KFS 

Sokol Brodek u Prostějova 2:5

2 : 5
( 1 :3 ) 

BRODEK PLUMLOV

Rohové kopy: 4

Rozhodčí: Kopecký – J. Horák st., J. Horák ml. Diváků: 30

Branky: Branky: 1. Dvořák, 60. Harazin

Střely na branku: 5

Rohové kopy: 5

Žluté karty:69. Marek Mudrla Střídání: 33. Němec za Crhonka, 

46. Nehera za Kediulycha, 46. Martin Mudrla za Grulicha, 60. Jelínek za Januru, 80. Vystavěl za Dvořáka

Střely mimo branku: 7 Střely na branku: 9

Branky: 21. a 29. Klváček, 20. Zabloudil, 70. P. Kiška, 
85. Fajstl

Střely mimo branku: 6

Žluté karty: -

Střídání: 46. Marek Bureš za Frantíka, 46. Kolařík za Martina Bureše

EXKLUZIVNÍ
reportáž
pro Večerník
Jan
FREHAR

WWW.VECERNIKPV.CZ 31. října 2022 352525FOTBAL

Brodek vzdoroval, ale rozhodla koncovkaBrodek vzdoroval, ale rozhodla koncovka
„Výhra nám může pomoct,“ „Výhra nám může pomoct,“ 
věří Marcelvěří Marcel
ZabloudilZabloudil

Foto: Jan Frehar
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13. KOLO II. TŘÍDY OKRESNÍHO PŘEBORU OFS PROSTĚJOV V KOSTCE

pro Večerník 

Michal SOBECKÝ

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Utkání začalo zostra. Hned v 5. minutě 
nastřelili hosté tyč. Ve 12. ale zahrozili 
Furmanets s  Vymazalem, domácí hráč 
ale nakonec nestihl míč poslaný na dru-
hou tyč. Po čtvrthodině hry naopak do-
mácí museli vykopávat před dotírajícím 
Plevou. Osmnáctá minuta už přinesla 
branku a Držovice se ujaly vedení. Rych-
lou rozehrávku přetavil Viktor Šťastný 
s pomocí dorážejícího Hoduláka v prv-
ní gól zápasu – 1:0. Čtyři minuty nato 
mohlo být srovnáno, chvíli se sami na 
bránu řítili Havlíček a  Přikryl, návrat 

obrany jim ale znemožnil zakončení. Dr-
žovice poté byly častěji u míče. Jejich roh 
byl ale nepovedený, Vymazal pak zkou-
šel střílet, obrana ale míč srazila do bez-
pečí. Ve 27. minutě si naopak Pokorný 
poradil se střelou z dálky. Hra se znovu 
pomalu měnila, Nezamyslice získáva-
ly více jistoty na míči. Přikryl se dostal 
do dobré šance, z voleje zamířil nad. Ve 
33. minutě to zkusil z  dálky Rus, trefil 
brankáře. Nezamyslice poté zatlačily, do 
ohrožení brány se ale nedostaly. Držo-
vice ještě před poločasem navíc stačily 
hru zase srovnat. Ve 45. minutě skonči-
la předčasně akce Nezamyslic, když byl 
faulován Stejkora. Hosty požadovanou 
kartu ale sudí nevytáhl.
Ve druhé půli mohly Držovice brzy vést 
o  dvě branky. Valenta šel na brankáře 

sám, míč ale do gólmana nahrnul. V 52. 
minutě se Vymazal dostal při individu-
ální akci do ofsajdu, v 57. se opět zjevil 
osamocený za obranou, střelou po zemi 
ale minul druhou tyč. Z protiútoku přišla 
nebezpečná dorážka Přikryla, nicméně 
i zde byl odpískán ofsajd. A šancí rychle 
přibývalo. Přišla rána od Držovic, násled-
ně nezamyslický Musil minul tyč. Oproti 
první půli šancí i pohledných akcí přiby-
lo. V jedné z nich se ocitl znovu Vyma-
zal, když se utrhl obraně a brankář musel 
hodně vyrazit z brány. Nicméně domácí 
forvard jej nepřehodil míčem. V 69. mi-
nutě se domácí prosadili, nicméně pro 
ofsajd nebyl gól uznán. V 71. minutě má-
lem naopak Držovice inkasovaly, Přikryl 
po rohu hlavou trefil, ovšem mimo. A dál 
se děly věci, dvě stoprocentní šance krát-

ce po sobě totiž zahodili domácí. Vyma-
zal nejprve vystřelil do břevna. Míč se 
odrazil k  Pospíšilovi, který ale netrefil 
polovinu prázdné brány. V  78. minutě 
už musel brankář Dvořák zakročit proti 
dvěma střelám k tyči. Ve stejné minutě 
se hostům nelíbilo sražení Otáhala na 
hraně vápna, který se navíc chvíli nezve-
dal. Dvě minuty nato přišel rozhodující 
okamžik. Vymazal popošel s  míčem 
po straně, zasekl a  následně nahrál na 
osu nabíhajícímu Davidu Kolkopovi, 
který se trefil k tyči – 2:0. Nezamyslice 
se poté snažily ještě se zápasem něco 
udělat. Jenže Svoboda kopal po od-
pískání zbytečně, a  i  když dal Stejkora 
nahrávkou Přikrylovi soupeři ukázkové 
jesle, na konečném výsledku to už nic 
nezměnilo.

WWW.VECERNIKPV.CZ31. října 202238 2525 FOTBAL 

„Se hrou moc spokojený nejsem, s výsledkem samozřejmě ano. Výkon mohl a měl být lepší. Byl to vyrovnaný 
zápas se šancemi na obou stranách, v němž jsem byl šťastnější. Kdybychom dali jasné góly, tak to mohlo být 
jednodušší.“

„Řekl bych, že v první půlce jsme byli herně lepší. Hned na začátku jsme dali tyčku a vzápětí jsme dostali gól. To 
už je tradice. Prohrávali jsme tedy 0:1. Ve druhé půlce byl soupeř lepší, vytvářel si šance, ale my taky. Myslím si, 
že to bylo na brankové příležitosti tři ku třem a na góly holt nula dva. Hráli jsme v závěru už z otevřené obrany a 
inkasovali. Byl to ale tentokrát soupeř, kterého jsme měli porazit…“

2022/2023

 Foto: Michal Sobecký

DRŽOVICE Zprvu hra na jednu bránu, pak naopak festival šancí na 
obou stranách. A nakonec větší radost na té držovické. Tým Držovic 
se pral o místo v čele tabulky a nakonec úspěšně. Na svém trávníku 
totiž ve 13. kole Přeboru OFS Prostějov-II. třídy zdolal po velkém boji 
Nezamyslice 2:0. „Držky“ byly většinu zápasu mírně lepší, ve dvou pa-
sážích hry ale naopak hosté svého soupeře přehrávali. A nechybělo 
mnoho, aby utkání dopadlo zcela jinak.

22 00  23. Hodulák, 80. Kolkop.  Procházka – Vaca, 
Budaj. 77.

mazal. 

Brodek u Konice
Dobromilice

Branky: 33. Kolář, 80. H. Burget – 12. a 65. 
Kratochvíl, 72. Blumenstein, 78. M. Kaláb. 
Rozhodčí: Minx. Žluté karty: 44. Kolář – 4. 
Šoc, 44. Ryška, 51. Kratochvíl, 86. Blumen-
stein. Diváků: 55.
Sestava Brodku u Konice: Kryštof Grepl – 
Matyáš Grepl, Zemánek, H. Burget, Blatner 
– Z. Koudelka, Müller, J. Burget, Yarema – Ko-
lář, J. Koudelka, Střídali: I. Rosada, Y. Rosada, 
Švancara, Kushnir. Trenér: Radovan Vičar.
Sestava Dobromilic: Drnovský – Kubíček, 
Ryška, Václavík, L. Kaláb – Šoc, Fialka, Blu-
menstein, K. Rochla – M. Kaláb, Kratochvíl. 
Střídali: Selucký, Mikulášek, Bako, M. Rochla. 
Trenér: Michal Rochla.

Pohledem trenérů
Radovan Vičar: „Připravovali jsme kluky 
na to, že nás čeká houževnatý soupeř, což se 
potvrdilo. Od začátku to byl boj o každý centi-
metr hřiště, v první šanci jsme se objevili my, ale 
hosty podržel brankář. Vzápětí svou šanci měli 
i hosté a nezaváhali a ujali se vedení. Nám se po-
sléze podařilo srovnat, a tak skončil i poločas. 
Druhý poločas byl obdobný prvními, velkou 
šanci měl Kolář, který šel sám na brankáře, ale 
trefil jen tyč. Bohužel se potvrdilo otřepané 
nedáš – dostaneš, a za chvíli jsme inkasovali po 
hrubé chybě. Hosté byli potom aktivnější a při-
dali do naší rozhozené obrany další dvě branky, 
pak se nám ještě podařilo snížit a měli i nějaké 
šance na zdramatizování výsledku, ale nakonec 
to nedopadlo. Hosté si tři body zasloužili, dnes 
byli fotbalovější. Závěrem bych rád pochválil 
rozhodčí, a to jak hlavního, tak i laiky pomezní, 
kteří to vzali opravdu zodpovědně.“
Michal Rochla: „Brzy jsme šli do vedení po 
povedené akci. Pak jsme měli i  další šance, 
které jsme neproměnili. Domácí srovnali po 
individuální akci a do kabin se tak šlo za vyrov-
naného stavu. V  kabině jsem kluky nabádal, 
abychom pokračovali v  trpělivé hře, protože 
v počtu šancí to zkrátka muselo přijít. Povedlo 
se nám v tom pokračovat a ve druhé půli jsme 
měli šance, které se nám nakonec povedlo pro-
měnit, vedli jsme o tři branky. Soupeř ještě sní-
žil, ale víc jsme mu nepovolili. Tradičně to byl 
s Brodkem boj, musím však kluky pochválit. 
Celkově nám konec podzimu vyšel a bereme 
čtvrtou výhru v řadě.“

Kostelec na Hané „B“
Výšovice

Branky: 35. Holoubek, 82. Chytil – 32. Am-
broz. Rozhodčí: Slabý – Minx. Žluté karty:
90. Grulich, 90.(+4) Baláš – 47. Koukal, 67. 
Prokop, 78. Nehera. Červená karta: 90. Soke-
le (V). Diváků: 60.
Sestava Kostelce: Drčka – Tichý, Lužný, Sy-
nek, Juračka – Baláš, Pírek, Holoubek, Grulich 

– Chytil, Kastner. Střídali: Fink, Knápek, Za-
vadil. Trenér: Vladimír Staněk.
Sestava Výšovic: Kozdas – Sysel, Křivinka, 
Frýbort, Sokele – Nehera, Molek, Zavadil, Do-
nát – Koukal, Pátek. Střídali: F. Okleštěk, Fil-
dán, Prokop, M. Okleštěk, Ryšánek. Trenér:
Michal Dudík.

Pohledem trenérů
Vladimír Staněk: „Po vyrovnané první půl-
hodině jsme dostali první branku my, kdy sou-
peř dokázal využít brejkové situace. O  chvíli 
později jsme ale po pěkném centru z  rohu 
dokázali srovnat a měli jsme tam ještě do konce 
poločasu nějaké šance, stejně tak ale i soupeř. 
Ve druhém jsme měli více ze hry my, ale na-
konec nám k vítězství pomohl soupeř, když si 
dal polovlastní branku. Musím dneska kluky 
pochválit, protože to odehráli skvěle, a musím 
dnes pochválit i hlavního sudího, který utkání 
odřídil výborně.“ 
Kristián Koukal: „V prvním poločase to byl 
poměrně vyrovnaný duel a myslím si, že jsme 
v něm měli možná i více příležitostí. Stav byl 
ale po poločase vyrovnaný. Ve druhém to bylo 
podobné a šance byly na obou stranách. Oba 
brankáři ale předvedli dobrý výkon. Na konci 
utkání byl bohužel šťastnější soupeř, kdy dal de-
set minut před koncem branku a vyhrál.“

Určice „B“ 
Olšany

Branky: 63. J. Pospíšil z penalty. Rozhodčí:
Protivánek – Stavěl. Žluté karty: 25. Nakládal 
(U). Diváků: 160.
Sestava Určic: Nováček – Kadlec, Grulich, 
Hanzelka, Hudský – Škrabal, Gottwald, Javo-
řík, Vaverka – Vodák, Slezák. Střídali: Mlčoch, 
Čajan, Šteigl, Ježek. Trenér: Karel Vlach.
Sestava Olšan: Bokůvka – A. Keluc, Nakládal, 
Hansl, Posker – Aila, Koleňák, J. Pospíšil, Elner 
– A. Pospíšil ml. – Marek. Střídali: A. Pospíšil, 
Míška, Zhyvaha, Lobodáš. Trenér: Antonín 
Pospíšil.

Pohledem trenérů
Karel Vlach: „Olšany na začátku byly hodně 
běhavé a my jsme naštěstí ten první tlak ustáli 
bez větší příležitosti. My jsme si tam naopak 
vytvořili jeden zajímavý brejk, ale neproměnili 
jsme. Celkově to byl sice poločas bez šancí, ale 
musím říct, že po stránce kvality to bylo na vy-
soké úrovni, poločas to byl velmi dobrý z obou 
stran. Ve druhém poločase to probíhalo ve stej-
ném rytmu s tím, že jsme soupeře do ničeho 
nepouštěli a měli jsme větší šance, jenže po jed-
nom ze závarů jsme se dopustili faulu a soupeř 
nás potrestal z penalty. Řekl bych, že by utkání 
slušela spíše remíza. Mrzí nás, že jsme neudrželi 
domácí pevnost.“
Antonín Pospíšil: „Celé střetnutí bylo velice 
vyrovnané a myslím si, že se hrál duel na úrovni 
I.B třídy, kterých v okrese zase tolik není. My 
jsme byli jednoznačně šťastnějším týmem, 

protože musím sportovně uznat, že remíza 
by tomuto utkání slušela daleko více. Soupeř 
potvrdil, že když se dokáže doma sejít, tak je 
to jeden z nejlepších celků. Podržel nás dnes 
Bokůvka a  využili jsme penalty. Pro nás tak 
velmi cenné tři body z prostředí, kde se jen tak 
nevyhrává.“

Vrahovice
Němčice nad Hano

Branky: 12. a 70. Kalandřík, 19. a 37. Studený, 
21. Petík, 27. a 35. Dvořák, 65. Prucek. Roz-
hodčí: Dömisch – Vrážel, Weiser. Žluté karty:
bez karet. Diváků: 50.
Sestava Vrahovic: Krč – Vitásek, Fabiánek, 
Prucek, Bukovec – Petík, Hanák, Hatle, Ka-
landřík – Dvořák, Studený. Střídali: Michalec, 
Varga, Kratochvíl, Vybíral, Kurfürst, Němec, 
Jano. Trenér: David Mezuliánek.
Sestava Němčic: Zounar – Župka, Řezáč, 
Korčák – Hrbáček, Vyroubal, P. Hrabal, M. 
Hrabal, Držálek – Handl, Zlámal. Střídal:
Chmelař. Trenér: Pavel Voráč.

Pohledem trenérů
David Mezuliánek: „Co k  tomu dodat… 
Myslím si, že to bylo skvělé zakončení našeho 
podzimního tažení. Musím kluky pochválit 
za opravdu skvělý výkon, který byl dle mých 
představ, vypovídá o tom i výsledek. Ukázala 
se dobrá práce celého týmu v průběhu celého 
podzimu a jsem maximálně spokojený, že jsme 
podzimní část zakončili vysokou výhrou. Po 
polovině soutěže jsme tak na vedoucí příčce 
tabulky.“
Pavel Voráč: „Vrahovice si udělaly ze so-
boty střelecký den. My jsme měli problémy 
se sejít a pomohl nám i jeden patnáctiletý 
klučina, kterého musím pochválit. Utkání 
jsme měli pod kontrolou do první branky. 
Pak jsme dostali další a  další. Domluvili 
jsme se už před zápasem, že dnes dáme 
prostor druhému brankáři, který s  námi 
trénuje. A od kluků z Vrahovic bylo trošku 
nefér, že mu ani jeden nedal míč do ruky, 
všichni to kopali kolem něj do branky. 
Museli jsme to taky postavit podle toho, 
že kluky, které bolela levá noha, jsme dali 
doprava, a kluky, co pravá, ty zase doleva. 
I podle toho to tak vypadalo. Soupeř se se-
šel a nedal nám šanci.“

Kralice na Hané „B“
Plumlov „B“

Branky: 35. Gábor, 65. Dokoupil – 49. Siman-
dl, 72. Čarný. Rozhodčí: Vodák – Slabý, Sed-
lák. Žluté karty: 88. M. Bureš (P). Červená 
karta: 53. Bluma (K). Diváků: 50.
Sestava Kralic: Miler – Bluma, Haluza, Kova-
řík, Dokoupil – Richter, Kawij, Mirga, Spáčil – 
Gábor, R. Petržela. Střídali: Daniel, Z. Petržela. 
Trenér: Jiří Němčík.

Sestava Plumlova: Grepl – P. Kiška, Ševcůj, R. 
Bureš, Mynařík – Surma, Aujezdský, Bárta, M. 
Bureš – Čarný, Simandl. Střídali: Hulka, Kolo-
mazník, Chmelař. Trenér: Ladislav Ševcůj.

Pohledem trenérů
Jiří Němčík: „Měli jsme to poměrně dobře 
postavené a  měli jsme tam i  tři kluky z  „A“ 
mužstva. Něco jsme si dokázali vytvořit, ale 
potřebujeme teď deset šancí k  jedné brance. 
Přežili jsme i nějaké šance soupeře a šli jsme do 
kabin s náskokem. V poločase jsme si řekli, že 
potřebujeme uhrát body a budeme tak trpěliví, 
jenže to neuposlechl nikdo, pořád jsme se ně-
kam honili. Dostali jsme tak brzy po brejku na 
jedna jedna. A následně jsme další brejk hasili 
za cenu červené karty. I po ní jsme ale dokázali 
být rovnocenným soupeřem, ale doplatili jsme 
zase na neproměněné šance. Sice jsme šli do 
vedení, ale lacinou brankou soupeř srovnal. Je 
to pro mě ztráta i přesto, že jsme hráli v deseti.“
Ladislav Ševcůj: „Velmi dobrý zápas a dobré 
a cenné dva body. Myslím si, že to byl jeden 
z našich lepších duelů. Pomohlo nám i vylou-
čení soupeře, kdy jsme ve druhém poločase 
měli více prostoru. Soupeř byl ale velmi dobrý, 
dokázal hrozit i v deseti. Dneska musím po-
chválit Šimona Mynaříka, který odehrál dobrý 
zápas, a také Dana Simandla, který dnes šel do-
předu a korunoval výkon brankou.“

Vícov 
Přemyslovice

Branky: 28. a 40. Štěpánek, 27. Rajnoha z pe-
nalty, 49. Ježek, 51. Kushnir, 55. Baránek, 63. 
Humpolíček, 74. a 78. Rozsíval, 80. Vávra – 73. 
z penalty Grulich. Rozhodčí: Kaštyl – Milar, 
Minx. Žluté karty: 26. Grulich, 65. Kořenek, 
67. Jurník. Diváků: 70.
Sestava Vícova: Drexa – Ježek, Humpolíček, 
Baránek, Dostál – Kushnir, Vávra, Rajnoha, P. 
Pliska – Štěpánek, Pagáč. Střídali: Rozsíval, 
Václavek, Šobr, Kvapil. Trenér: Miroslav Kru-
tovský. 
Sestava Přemyslovic: Rozsíval – Kopečný, 
Špaček, Liška, Zahradníček, Vybíral, Šafránek, 
Kořenek, L. Tyl, Janoško, Jurník, Konečný, 
Zelinka, Grulich, Šmehlík. Trenér: Lukáš Tyl.  

Pohledem trenérů
Miroslav Krutovský: „Musím kluky pochvá-
lit za opravdu skvělý výkon, který snesl velmi 
dobré parametry. Soupeře jsme téměř do niče-
ho nepustili a jasně diktovali tempo zápasu. Už 
v prvním poločase jsme utkání třemi brankami 
rozhodli a ve druhém jsme pokračovali v na-
stoleném trendu. Nakonec se nám podařilo 
dát deset branek a upřímně musím říct, že to 
odpovídá dění na hřišti. Jsem rád, že jsme takto 
zakončili první polovinu sezóny před vlastním 
publikem.“
Lukáš Tyl: 
hodnocení trenéra Přemyslovic se do redakční 
uzávěrky nepodařilo získat.  (jaf)

SMOLÍK
      KOLA
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Na závěr podzimu domácí Na závěr podzimu domácí 
vynulovali „Nezátka“vynulovali „Nezátka“

DRŽOVICE Na hřišti byl v  sobot-
ní derniéře podzimní části nejvyšší 
okresní soutěže k  nepřehlédnutí. 
A  to nejen pro delší vlasy, ale také 
díky svému tahu na bránu. Michal 
Vymazal (na snímku) si však připsal 
i  celou řadu zakončení. Gólově se 
sice neprosadil, nicméně rozehrál 
akci, kterou vyšperkoval nahrávkou 
na druhý a poslední gól v zápase. Po 
něm mohl být spokojený. Střelecké 
štěstí mu sice nepřálo, osmatřiceti-
letý hráč ale zanechal v utkání výraz-
nou stopu, jeho tým nadto vyhrál. 
A  že je vám jméno Michal Vymazal 
povědomé? Pokud jste si vzpomněli 
na hokej, hádáte správně. Ještě před 
několika lety tento odchovanec pro-
stějovského hokeje oblékal dres ost-
ravské Poruby. Jedna z otázek se tak 
výjimečně netýkala fotbalu.

Michal SOBECKÝ
 Jak byste zhodnotil zápas, s  čím 

jste do něj šli?
„Byl to poslední zápas na podzim. Ne-
chtěli jsme to tedy prohrát ani vypustit. 
Chtěli jsme dát možnost všem, aby si 
dobře zahráli. Ale doma, tam jsme vy-
hrát museli. S tím jsme do zápasu šli.“

 Přišlo mi, že jste měli v první půli 
více ze hry. Pak jste trochu polevili 
a dokázali na začátek zápasu navázat 
až po šedesáti minutách hry…
„Jak jsme to vystřídali, bylo to nějak 
rozevláté a  rozehrané jinak, než jsme 
si řekli v kabině. Ale bylo to dobré. My 
hrajeme prvních dvacet minut dobře. 
Takové ze začátku dobré, pak horší 
a znovu dobré. Takový je zkrátka i fot-
bal.“

 Měl jste velké množství šancí. 
Hlavně to břevno a následná doráž-
ka vašeho spoluhráče vedle. Co jste 
si v tu chvíli pomyslel?
„Mně už to bylo jedno, chtěl jsem jen, 
aby padl ten druhý gól. Abychom byli 
v  klidu. Kdybychom naopak dostali, 
tak se sami potopíme a začneme pou-
ze odpalovat. Já osobně nejsem střelec. 
Jsem radši, když někomu nahraju na 
gól, než abych ho sám vstřelil.“

 To jste ukázal následně. Dlouho 
jste uvažoval, zda počkáte na spolu-
hráče a nahrajete mu?
„Ne. Vždycky, to už je mé podvědo-
mí, hledám pořád lepší pozici. Pořád 
hledám. Mám to naučené už z hokeje. 
Mám větší radost z branek spoluhráčů 
než ze svých.“

 Jak byste zhodnotil podzimní 
část Držovic?
„Super, daří se nám. Máme dobrou 
partu. Občas se nás sleze více, občas 
méně. Ale ať hrajou hlavně všichni. 
Zahrajeme si, hrajeme zodpovědně 
dozadu a brankář to podrží. To je zá-
klad pro vítězství.“

 Ještě před pár lety jste hrál ho-
kej. Uvidíme vás ještě někdy na zim-
ním stadionu v akci?
„Ne, vůbec. Jak mám dvě děti, jsem 
rád, že jsem doma. Jen mě tady pře-
mluvili, abych zahrál fotbal. Jinak jsem 
rád, že jsem s  rodinou. Převzal jsem 
firmu, dělám v  ní a  mám dost práce. 
Pak bych omezil děti na svůj sport. Pro 
mě je nejdůležitější rodina. Už jsem 
hokeji dal všechno a  už teď, protože 
netrénuji, si nechci zkazit jméno. Vola-
jí, přemlouvají mě, abych šel do druhé 
ligy. Ale už i s tím cestováním by toho 
bylo dost.“

Michal Vymazal: „Máme dobrou 

Foto: Michal Sobecký



Oproti vítěznému duelu v Líšni dostali ten-
tokrát důvěru dva nováčci v základní sestavě 
a oba ji trenérovi splatili. Na levé straně ope-
rovala dvojice Stříž, Bartolomeu, a  zatímco 
první jmenovaný předvedl velmi solidní vý-
kon na kraji obrany, druhý ukázal stoupající 
formu a branka do prázdné branky mu patřič-
ně zvedla sebevědomí, které prodal v dalším 
průběhu utkání. Jarmil Blahuta i David Píchal 

zůstali pro tento duel naopak na tribuně. 
Do utkání ale kromě Blahuty a  Píchala 
nebyli připravení ani Omale, Mach a Bolf. 
U  posledně jmenovaného se jedná o  virózu, 
která by ho neměla připravit o další utkání, na-
opak Solomona Omaleho a  Jarmila Blahutu 
omezila svalová zranění. „Bude otázkou dalších 
dnů, zda budou k posledním dvěma utkáním 
k dispozici,“ pokrčil rameny Pavel Šustr, lodivod 
prostějovských fotbalistů. V případě Macha se 
také jedná o zranění., na druhou stranu se do 
sestavy po viróze postupně vrací Zapletal a zcela 
fit je už i autor druhé branky v utkání Jakub Elbel.   
S  výkonem svého týmu kromě nevydaře-
ných standardek byl kouč relativně spoko-
jen. Rád by ještě v posledních dvou duelech 
viděl sebevědomý výkon a  individuální 

kvality stejně jako v průběhu zápasu s Opa-
vou, kde se výkon tímto směrem postupně 
zvedal. „Terén ke konci podzimu už není 
zcela jednoduchý. V týdnu jsme na něm byli 
jen jednou trénovat, abychom ho ještě více 
neponičili. Rád bych tak viděl příště i větší 
sebevědomí a  větší odvahu už od začátku 
duelu, ale musíme brát v potaz řadu faktorů 

i sílu soupeře,“ zmínil na pozápasové tiskové 
konferenci kouč Pavel Šustr.
Ze všeho nejvíce kouče mrzely a popuzova-
ly obě branky, které si jeho svěřenci nechali 
dát ze standardních situací. A není se příliš 
co divit. Když si necháte dát v  domácím 
prostředí takto hned dva góly, tak se pak jen 
těžko dá pomýšlet na vítězství. „Nemůžeme 

dostat v  zápase dvě branky po standard-
ních situacích, to prostě nejde. Obzvláště 
ta druhá branka, kdy je soupeřův hráč sám 
na středu malého vápna. Je mi jedno, jestli 
tam bude brankář, nebo tam budou střední 
obránci, ale nemůže tam být sám útočník, 
který si může relativně vybrat, kam to bran-
káři pošle,“ čertil se na tiskové konferenci 
kouč Šustr. 
Řeč na tiskové konferenci padla i na dru-
hou branku Prostějova, kdy se fantastic-
ky trefil Jakub Elbel, pro kterého to byl 
první druholigový gól v kariéře. „Jsem za 
něj velmi rád a věřím, že mu do budoucna 

pomůže. Trefil to opravdu fantasticky. Ale na 
druhou stranu bych byl rád, kdyby se naučil 
i lépe bránit, protože to by měla být na jeho 
postu hlavní doména. Soupeři tam dnes da-
roval minimálně šest standardních situací, 
a to je zkrátka moc,“ poukázal i na druhou 
stranu mince lodivod eskáčka.
V posledních dvou utkáních podzimní části 
si Prostějov nedává bodový cíl, ale chce vy-
hrát oba duely. Kdyby tak ještě přibylo šest 
možných bodů do tabulky, byli by všichni 
jistě rádi. Zda se jim to v domácím prostředí 
proti Dukle a následně v Třinci podaří, bude 
jasno v polovině listopadu.
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PROSTĚJOV Poprvé v historii si 

český tenista zahraje Turnaj mistrů 

pro hráče do 21 let! Mezi startující 

osmičku se díky výkonům v kon-

čící sezóně probojoval prostějov-

ský hráč Jiří Lehečka, aktuální tu-

zemská jednička. Turnaj Next Gen 

ATP Finals se odehraje v italském 

Miláně od 8. do 12. listopadu.

„Bude to skvělé zakončení sezóny. 
V průběhu roku jsem pořadí začal sle-
dovat, pochopitelně jsem rád, že se 
podařilo získat potřebné body,“ uvedl 
Lehečka, který se během roku dostal 
do světové stovky a  zazářil především 
senzačním postupem do semifinále pě-
tistovky v Rotterdamu.

Kromě prostějovského hráče se na Tur-
naj mistrů do 21 let zatím kvalifikoval 
také Španěl Carlos Alcaraz, Italové Jan-
nik Sinner a Lorenzo Musetti, Dán Hol-
ger Rune, Brit Jack Draper a  Američan 
Brandon Nakashima. Světová jednička 
Alcaraz i dvanáctý hráč žebříčku Sinner 
se ale z tohoto klání omluvili, k dispozici 

proto zůstávají ještě tři účastnická místa.
Hrát se bude v  milánské Allianz Cloud 
Areně. Celková dotace akce je více než 
1,4  milionu amerických dolarů. „Je jen 
škoda, že se za zápasy neudělují body do 
žebříčku. I tak se ale těším a doufám, že se 
podaří udělat nějaký dobrý výsledek,“ řekl 
Lehečka. 

TAMPICO, PROSTĚJOV Do zajíma-
vé formy se na konci sezóny dostala 
Kateřina Siniaková, která se předsta-
vila na turnaji v mexickém Tampicu. 
Těsně před startem Turnaje mistryň, 
kde bude společně s  Barborou Krej-
číkovou startovat ve čtyřhře, došla do 
čtvrtfinále singlu.
Nejprve tenistka hrající za TK Agrofert 
Prostějov porazila Alicii Parksovou ze Spo-
jených států a  následně přetlačila Polku 
Magdalenu Frechovou. V zápase o postup 
do semifinále nestačila na Lin Ču z  Číny, 
když v  obou setech soupeřka lépe zvládla 
koncovku.

„Porážka sice mrzí, ale turnaj jsem brala pře-
devším jako test před Turnajem mistryň. 
Z  tohoto pohledu můžu být spokojená. 
Odehrála jsem tři utkání a zůstala v herním 
tempu,“ uvedla Siniaková. (lv)

Singlové čtvrtfinále Siniakové

BREST, PROSTĚJOV Hodně rychle se s turnajem ve francouzském Brestu rozloučil 
prostějovský tenista Zdeněk Kolář. V úvodním kole podlehl domácímu tenistovi Lu-
covi Van Asscheovi po necelých sedmdesáti minutách.
Jediný český zástupce v hlavní soutěži halového challengeru měl od začátku velké pro-
blémy na servisu, a to ho stálo zápas. Po čtyřech ztracených podáních sám uspěl alespoň 
jednou na returnu, tím ale ve druhé sadě pouze snížil na 2:4. Vzápětí opět přišel o podání 
a definitivně přišel o naději na obrat.  (lv)

Kolář se trápil na servisu

TENIS

Brest

2:6, 2:6

6:0, 6:3. 

Foto: internet

ČESKÉ BUDĚJOVICE, PROSTĚ-
JOV Komplikovaný vstup do extraligy 
dospělých ČR 2022//2023 prožívají 
korfbalisté SK RG Prostějov. Už na-
poprvé přede dvěma týdny měli velké 
problémy s rivalským Brnem, jež těsně 
udolali až závěrečným obratem. A v so-
botním dopoledni vůbec nezvládli 
střetnutí 2. kola elitní tuzemské sou-
těže na palubovce KC Crocodile Sokol 
České Budějovice, kde utrpěli výprask 
29:15 (16:6).
O  výsledku rozhodl hned úvodní polo-
čas, neboť domácí měli od začátku jedno-
značně navrch a nedali Hanákům žádnou 
šanci. Ti se znovu trápili střelecky, což je 
momentálně jejich největší slabina, ale 
k tomu jim nešlo po herní stránce vlastně 
nic.
Celkově málo se prosazovali v útoku proti 
pevné agresivní obraně Krokodýlů, kteří 
navíc jejich defenzivu překonávali naprosto 
hravě. Sázeli jeden koš za druhým, neustále 
zvyšovali svůj náskok a do šaten se tak šlo 
za těžko řešitelného rozdílu deseti tref…

Po přestávce Hanáci částečně zlepšili 
hru jak směrem dopředu, tak i dozadu. 
Leč na Jihočechy ani tento dílčí progres 
nestačil. Rozjetá sestava Sokola byla 
v pohodě, často skórovala reprezentač-
ní čtveřice Rostislav Kortus (10), Vlas-
timil Krejčí (7), Martina Klacková (6) 
a Petr Pešák (4).
Naopak v prostějovských barvách nikdo 
nezaznamenal více než dva zásahy! Při 
takovém ofenzivním zmaru nebylo pří-
padné zdramatizování zápasu ani trochu 
reálné, o  otočení nepříznivého průběhu 

nemluvě. Místo toho výběr KC ještě zvý-
raznil své vedení a obhájce mistrovského 
titulu rozdrtil o čtrnáct košů 29:15.
Českobudějovičtí tím potvrdili průběžné 
vedení v  tabulce, zatímco ergéčko kleslo 
na třetí místo. V sobotu 12. listopadu od 
17.00 hodin přivítá ve třetím extraligo-
vém dějství Znojmo – a v generálce na 
domácí turnaj evropské Champions 
League půjde korfbalovému mančaftu 
SK o hodně!    (son)

Nečekaný Nečekaný DEBAKLDEBAKL ergéčka na jihu Čech

2929 1515
(16:6)

KORFBAL

2

2

0

0

 Foto: Marek Sonnevend

Parašutista Sklenka a jeho 
ELOY, PROSTĚJOV Díky nominaci 
Aeroklubem ČR mohl prostějovský 
parašutista Jakub Sklenka odcestovat 
jako český reprezentant do americké-
ho města Eloy, dějiště letošního MS. 
Canopy piloting je pilotování sportov-
ního padáku tvořené třemi disciplína-
mi.

V této kombinaci se mu sice nepodařilo 
obhájit umístění v elitní desítce z minu-
lého šampionátu, ale v jedné z disciplín 
Sklenka vytvořil nový národní rekord 
v délce pilotování padáku, což znamená 
zápis do rejstříku rekordů Mezinárodní 
letecké federace FAI.
Velice pěknou šestou pozici pak obsadil 
v  jiné samostatné disciplíně Freestyle. 
Jako ryze amatérský sportovec si tedy vedl 
nadmíru dobře a navázal na své předchozí 

úspěchy. Vzpomeňme například devátou 
i  desátou příčku z  loňského mistrovství 
světa, jedenáctý post na World Games 
2022, letošní titul mistra České republiky 
nebo týmový bronz z mezinárodních zá-
vodů v Dubaji 2022.  (son)

➢ ze strany 33
22

04
27

10
70

1

TØETÍ VÝHRA V ØADÌ NEDORAZILA
PROSTĚJOV Poslední dva vyhrané duely jednoznačně napumpo-
valy do hlav hráčů eskáčka potřebné sebevědomí, které se promítlo 
i do sobotního duelu 15. kola FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY s Opavou. 
Soupeř naopak přijel v daleko horším rozpoložení, kdy alespoň na 
bod čekal už tři kola. V duelu se Prostějov předvedl také o něco lépe 
připraven využít svých individuálních schopností a na šance mírně 
zvítězil. Jenže ani dvě branky nestačily k tomu, aby domácí navlékli 
třetí korálek v řadě. Slezany totiž nechali dvakrát srovnat po stan-
dardních situacích, z čehož pochopitelně neměli radost hráči ani re-
alizační tým. Remíza tak příliš neprospěla ani jednomu z celků. 

pro Večerník 

původní
zpravodajství

JanJan FREHARFREHAR

Fotbalisté Prostějova devalvovali 
dobrý výkon hrubkami

v zadních řadách
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PROSTĚJOV Před dvaceti lety, 
přesně 21. října 2002, se Jiří Novák 
(na snímku) po postupu do finále na 
turnaji v Madridu dostal ve světovém 
žebříčku ATP na páté místo. Tím do-
sáhl na své kariérní maximum. Na 
stejné nebo lepší umístění se propra-
covali z  českých tenistů už jen Ivan 
Lendl, Petr Korda, Tomáš Berdych 
a Jan Kodeš, v době Československa 
ještě také Miloslav Mečíř. Nejen tím-
to průlomem se zlínský rodák, který 
svůj tenisový a později i osobní život 
spojil výhradně s naším městem, za-
psal mezi největší hráče české histo-
rie. „Letí to. Ani bych neřekl, že je to 
už tak dlouho,“ říká s překvapeným 
pousmáním dnes již ryzí Prostějo-
van, který vedle tenisu hraje fotbal za 
legendární tým TJ Haná.

v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal
Ladislav VALNÝ
za přispění
Petra KOZÁKA

 Na světovém okruhu jste strá-
vil řadu let, na vrchol jste se dostal 
v roce 2002. Jak na to vzpomínáte?
„Předchozí sezónu jsem končil jako 
hráč z  konce třetí světové desítky, což 
bylo hezké, ale k  úplné spokojenosti 
něco chybělo. Začátek roku se ale po-
vedl, hrál jsem dobře hned v Aucklandu 
a před Australian Open byl ve formě.“

 Bylo z toho vítězné tažení až do 
grandslamového semifinále. Čekal 
jste takový úspěch?
„Měl jsem slušný los a  hrál opravdu 
dobře. Do semifinále soupeři získali 
jen dva sety. Ani zápas s Thomasem Jo-
hanssonem se nevyvíjel špatně. Akorát 
neskočil, jak bych si přál.“

 V  pátém setu jste prohrál 4:6 
a přišel o možnost bojovat o grand-
slam. Bolelo to hodně?
„Finále bylo hodně blízko i hodně dale-
ko. Tak to v tenise chodí. Dokud nepro-
měníte mečbol, není nic hotového. Ale 
semifinále bylo obrovským úspěchem. 
Do té doby jsem byl pořád mezi třicá-
tým a padesátým místem. Najednou se 
to zlomilo, začal jsem své hře věřit.“

 Ve stejném roce jste si zahrál fi-
nále ve Vídni a Madridu, semifinále 
v  Torontu, Římě nebo Dubaji. Na-
konec z toho vyšel postup na Turnaj 
mistrů do Šanghaje. Byl to splněný 
klukovský sen?
„To ani nemůžu říct. Když jsem začí-
nal, tak mě vůbec nenapadlo, že něco 

takového bude možné zažít. Vždyť já 
poprvé letěl letadlem někdy v šestnácti. 
Takové sny jsem opravdu neměl. A na-
jednou jsem byl v Šanghaji. Jen jsem cí-
til, že jsem šťastný, že tam jsem. A užíval 
si každou chvilku.“

 Byl už tehdy Turnaj mistrů výji-
mečnou událostí?
„To platí od doby, kdy se hraje. Na 
grandslamu máte sto dvacet osm hráčů, 
na běžných turnajích dvaatřicet nebo 
čtyřiašedesát. A  tady osm. Servis pro 
hráče je úplně někde jinde. Pořadatelé 
se vám maximálně věnují. Byl jsem 
v sedmém nebi.“

 A start na tomto turnaji jste si oz-
dobil výhrou nad Andre Agassim…
„Čtyřikrát jsem s  ním předtím pro-
hrál. Vítězství přišlo na největším 
turnaji a  Andre tím ztratil mož-
nost ukončit rok jako světová 
jednička. Škoda že ta výhra 
nestačila na postup ze 
skupiny, ale i  tak jsem si 
ji užil.“

 Jako elitní hráč jste 
procestoval svět křížem 
krážem, dostal se do míst, 
která většina lidí nenavštíví. 
Nestala se z  toho časem pře-
ce jen rutina, která je někdy až 
únavná?
„Tak jsem to nikdy nevnímal. Vy-
růstal jsem v  době komunistického 
režimu. Tehdy se do zahraničí cestovalo 
minimálně. Já tu příležitost díky tenisu 
dostal a nikdy jsem se toho nepřejedl. 
Někdy to bylo docela náročné, ale to 
jsem nebral nějak negativně. Cesto-
val jsem po světě, hrál milovaný tenis 
a vydělal i peníze. Na co bych si mohl 
stěžovat?“

Měl jste nějakou oblíbenou 
zemi, kontinent nebo turnaj?
„Takhle jsem to nikdy nerozlišoval. 
Postupně jsem poznal, že krásná místa 
jsou na celém světě. Měl jsem to rád 
v Austrálii, ale nemůžu říct, že je to tam 
hezčí než v Americe nebo Asii. Přede-
vším v době, kdy jsem se dostal do toho 
opravdu nejlepšího tenisu, jsem vždy 
hrál v  krásných areálech v  úžasném 
prostředí. Člověk jen zíral a mohl říkat 
wau.“

 Jezdili jste jako kočovníci. Jaká 
byla atmosféra v tenisovém prostře-
dí ve vaší éře?
„Musím říct, že jsme měli výborné a ka-
marádské vztahy. Nepřátelé jsme byli 
jen na kurtu. Po zápase jsme si podali 
ruce a další den spolu klidně trénovali. 
Nějaké problémy jsem nezažil. Byli 
jsme soupeři, současně se ale vzájemně 
potřebovali. I proto jsme spolu vychá-
zeli dobře.“

 Drželi jste pohromadě?
„Trávili jsme spolu většinu měsíců 
v  roce, nebyly velké realizační týmy 
jako dnes. Proto jsme spolu trávili hod-
ně volného času na hotelu. A snažili se 
zabavit. Třeba kluci z Jižní Ameriky s se-
bou vozili kytary. Takže je přinesli do 

hotelového baru a hráli, my jsme zpívali. 
Byli jsme taková velká rodina.“

 Vystačili jste si jen pořádáním im-
provizovaných koncertů?
„Bylo toho mnohem víc. Často jsme 
třeba hráli fotbal. Jižní Amerika proti 
Evropě. To byly zápasy. Zažili jsme hod-
ně legrace.“

 Sociální sítě vám asi nechyběly…
„Mobilní telefony byly v  plenkách 
a sloužily jen k volání. Na začátku jsme 
stejně volali minimálně, jinak bychom 
se nedoplatili. Zavolal jsem domů, že 
jsem dojel v pořádku, a pak se na telefon 
celý den ani nepodíval. Z tohoto pohle-
du to byla opravdu jiná doba.“

 Velké bitvy jste odehrál v  Da-
visově poháru. Nelitujete, že jste 
s  týmem nedosáhl na velký úspěch 
v této soutěži?

„Trošku ano, ale zpětně jsem 
rád, že jsem mohl reprezentovat. 

Naučil jsem se soutěž hrát od 
Daniela Vacka a Petra Kordy. 

Odehráli jsme hodně vel-
kých bitev. V Davis Cupu 
se mi většinou dařilo. 
Výsledkově jsme se ale 
nesešli, to je škoda.“

 Několik ročníků 
vynechal Radek Ště-
pánek. Mrzelo vás to?
„S  Tomášem Ber-

dychem nás to mrzelo. 
S  Radkem jsme hráli na 
turnajích čtyřhru, dostali se 
do finále US Open. Nikdo 
už nezjistí, jestli bychom 

nějaký výsledek neudě-
lali. Pak jsem skončil 

a  Radek se vrátil. 
S  Tomášem pak 
dokázali dvakrát 
soutěž vyhrát a  já 
jim to velice přál.“

 Jaký byl váš vztah k týmové sou-
těži?
„V  tomto ohledu jsem nacionalista. 
Jsem Čech a vždy našim barvám fan-
dím. V jakémkoli sportu. Jsem hrdý, že 
jsem mohl reprezentovat. Na nejvyšší 
úrovni jsem hrál nějakých jedenáct 
dvanáct let. A nejkrásnější vzpomínky 
mám na Davis Cup.“

 I když jste trofej nezískal?
„Obtížně se to popisuje. Ale tahle sou-
těž vždy byla výjimečná. Buď jste hráli 
doma, nebo to bylo alespoň v televizi. 
A právě po těchto zápasech nás lidi po-

znávali na ulici a říkali, že nám drží pal-
ce. Vždy jsem byl srdcař, tak jsem to cítil. 
Zápasy týmové soutěže mě nabíjely.“

 Přestože byly často nesmírně ná-
ročné?
„To byly, někdy jste odehrál tři pětiho-
dinová utkání během osmačtyřiceti ho-
din. Ve Švédsku jsem s Normanem pro-
hrál během prvního dne v pěti setech. 
Pak jsme s  Davidem Riklem prohráli 
čtyřhru zase v  pěti setech. A  v  neděli 
mě porazil Johansson ve čtyřech setech 
a  my prohráli 2:3 na zápasy. I  takové 
zápasy k soutěži patří. Ale vzpomínky 
si nekoupíte a já jsem šťastný, že jsem to 
prožil. Byla to jízda.“

 Ostatně porazil jste v této soutěži 
i Peta Samprase. A to ve slavné losan-
geleské hale Great Western Forum.
„Byl to úchvatný zápas. Přijeli jsme 
tenkrát do USA v roli outsidera. Pro-
ti nim stáli první hráč světa Andre 
Agassi, dvojka Sampras, nejlepší deb-

lový pár Jared Palmer a Alex O‘Brien 
a kapitánem byl John McEnroe. Hráli 
jsme proti nejlepšímu týmu, jaký kdy 
může nastoupit. Jeli jsme si tam pro 
debakl, ale po dvou dnech vedli 2:1. 
Proti Samprasovi jsem to tam posí-
lal až neskutečně. Označil bych to za 
jeden z  nejlepších zápasů v  kariéře, 
vyšel mi ideálně. Povzbudilo mě to. 
Vyhrát tři nula, to už není náhoda. 
Od té doby šla moje kariéra nahoru. 
V Great Western byla parádní atmo-
sféra, plný barák. Mám na to opravdu 
krásné vzpomínky. 

 Bylo to nejcennější vítězství?
„Těžko vybrat ten nejkvalitnější. Jestli 
bylo lepší porazit Federera ve finále 
v  Gstaadu, nebo Samprase v  Davis 
Cupu. To je těžké porovnávat.“

 Jak se díváte na současný český 
tenis z pohledu světových žebříčků? 
Nevyklízejí naši hráči bývalé pozice?
„U  ženského tenisu to nemusíme vů-
bec řešit. Ve světové stovce máme ne-
uvěřitelné množství hráček a  to není 
všechno. Na ženském žebříčku je snad 
deset juniorek a  ty už se začínají pro-
sazovat. Celý svět nám to závidí a ne-
chápe, jak je možné, že vychováváme 
takové tenistky.“

 U mužů je to trošku složitější…
„Musíme si uvědomit, v  jaké žije-
me době. Za nás byl sport jednou 
z  mála možností, jak se dostat 
do zahraničí a  nějak vyniknout. 
V  současné době je lákadel mno-
hem víc. Sportu se věnuje stále 
méně dětí a  členská základna ve 
všech sportech je menší. A  tenis 
je navíc finančně hodně náročný 
sport a rodiče raději dají kluky na 
fotbal, kde stačí zaplatit příspěvky 

a koupit kopačky. Přesto mužský 
tenis umí vychovat kvalitní hrá-
če. Třeba Jirku Lehečku, který 

už je ve světové stovce.“
 Pokud nemá zdravotní problé-

my, patří do stovky také Jiří Veselý. 
Další hráči mezi elitou ale chybí. Ve 
vaší éře bylo takových víc…
„Byly doby, kdy ve stovce bylo něja-
kým sedm osm hráčů, další byli vysoko 
v deblovém žebříčku. Ale podívejte se 
na velikost naší země. Při počtu obyva-
tel České republiky je úžasné, že může-
me konkurovat Francii nebo Americe. 
Máme kluky, kteří usilují o postup do 
stovky, máme nadějné juniory, třeba Ja-
kuba Menšíka. Češi vždy do světového 
tenisu patřili a budou tam patřit i dál.“
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Bývalý profesionální tenista a později fotbalista TJ Haná Prostějov Jiří Novák se ohlíží za kariérou

vizitka
JIŘÍ NOVÁK

✓ narodil se 22. března 1975 v tehdejším Gottwaldově, dnes Zlíně
✓ bývalý český profesionální tenista a tenisový trenér
✓ v průběhu své kariéry vyhrál 7 turnajů okruhu ATP ve dvouhře 
 (2x Gstaad, Auckland, Mexico City, Mnichov, Tokio, Basilej) a 6x byl ve finále, 
 tomu přidal 18 triumfů ve čtyřhře, nejčastěji s Davidem Riklem (13x)

✓ šest let byl nejvýše postaveným českým tenistou na světovém žebříčku ATP, 
 nejvýše na 5. místě (21. října 2002), ve čtyřhře byl nejvýše na 6. místě (9. července 2001)
✓ na grandslamových podnicích se dostal nejdále do semifinále Australian Open 2002, 
 na French Open (2003) a US Open (2002 a 2006) to bylo osmifinále, ve Wimbledonu 3. kolo (2003 a 2005)
✓ ve stejném roce si zahrál závěrečný Turnaj mistrů v Šanghaji pro nejlepších osm hráčů sezóny
✓ dlouholetý reprezentant České republiky v Davisově poháru. nastoupil do sedmnácti zápasů s bilancí 17:5 
 ve dvouhře a 10:2 ve čtyřhře
✓ jeho oblíbeným povrchem kurtů byla antuka a dlouholetým trenérem Jan Kukal, předtím jej vedl Dan Trčka
✓ v poměr zápasů na okruhu ATP má 337 vítězství a 260 porážek
✓ během profesionální kariéry, kterou ukončil v roce 2006, si na turnajích oficiálně vydělal v hrubém 
 7 618 613 USD (cca 180 milionů korun)
✓  šestinásobný vítěz domácí ankety Zlatý kanár
✓ jeho mateřským klubem je dlouhodobě TK Agrofert Prostějov, kde aktuálně působí jako trenér mládeže 
 a působí i u seniorského týmu v extralize smíšených družstev
✓ během trenérské kariéry krátce vedl i Jiřího Veselého, spolupracuje také s Českým tenisovým svazem
zajímavost: v roce 1999 porazil v 1. kole Wimbledonu tehdy začínajícího Švýcara Rogera Federera 
  a k únoru 2015 byl jediným tenistou na světě, který porazil ve dvouhře Davisova poháru 
  Španěla Rafaela Nadala, když nad ním zvítězil v 1. kole Světové skupiny roku 2004 
  v Brně, kde Česká republika podlehla Španělsku 2:3, ve stejné soutěži zdolal 
  i Peta Samprase a na Turnaji mistrů vyprovodil z kurtu i Andre Aggasiho,
  což je v součtu docela unikátní počin)

Těžko vybrat ten nejkvalitnější zápas. 
Jestli bylo lepší porazit Federera ve finále 
v Gstaadu, nebo Agassiho na Turnaji mistrů, 
nezapomenutelné byly triumfy nad Samprasem 
či Nadalem v Davis Cupu. Je složité porovnávat…
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EXKLUZIVNÍ
reportáž

Jan FREHARJan FREHAR
Už od prvních minut byl k  vidění 
svižný hokej, kde každý tahal chvil-
ku za delší konec a kde šance střídala 
šanci. I přes řadu zajímavých příleži-
tostí se na první branku čekalo více 
než deset minut a první se radovali 
hosté, kdy situace dvou na jednoho 
skončila přesnou dorážkou Brázdi-
la – 0:1. Po prvním gólu se domácí 
hnali za srovnáním a  byli nebez-
pečnější. Dlouho to ale vypadalo, 
že do přestávky půjdou s porážkou. 
Střelecký půst však prolomil rov-
nou minutu před první přestávkou 
Krištofík, který vypíchl soupeřovu 
rozehrávku a proti brankáři se nemý-
lil – 1:1. 
Do druhého dějství vstoupili da-
leko lépe hosté a  svou převahu 
brzy proměnili ve druhou branku, 
kdy se opět prosadil Brázdil – 1:2. 
V následných minutách měli hosté 
i dvě přesilovky, ze kterých branka 
nepadla. O  pár minut později se 
už ale slavilo na straně hostů, kdy 

se prosadil Vítámvás, který možná 
sám neví, jak v pádu kotouč dostal 
do branky – 1:3. Nabyté vedení 
ale Zubrům dlouho nevydrželo. 
Krátce před polovinou utkání totiž 
dokázal snížit Kovář, který využil 
svého postavení u brankáře a našel 
místo u  protější tyče – 2:3. O  pat-
náct sekund později bylo dokonce 
srovnáno. Po buly v  útočném pás-
mu vypálil Krajíček a puk skončil až 
v brance – 3:3. 
V  polovině duelu se tak začalo od 
začátku. Šancí bylo na obou stra-
nách opravdu dost, ale další branky 
odmítli brankáři i  za přispění bran-
kových konstrukcí či nepřesností 
útočníků. Do kabin se tak šlo za vy-
rovnaného stavu. 
Přerov měl na začátku poslední části 
výhodu přesilovky a chvíli to vypa-
dalo i na dvojnásobnou, kdy domá-
cím opět trval příchod na led. Své 
příležitosti v  přesilovkách ale nevy-
užil ani jeden z celků a stav zůstával 
nezměněn. 
Do vedení se nakonec znovu dostali 
hosté, když střelu Suchánka neu-
držel domácí brankář a  Grapl puk 
dokázal doklepnout do okryté čás-
ti branky – 3:4. Než se stihli hosté 
doradovat, bylo vyrovnáno, protože 

jen osm sekund potřeboval Kadlčík 
k  tomu, aby se krásně uvolnil a  za-
končil tak, že přesněji už to nešlo 
– 4:4. Následující minuty přinesly 
opět řadu šancí a s přibývajícími mi-
nutami bylo jasné, že další branka by 
mohla být zlomová. Necelých pět 
minut před koncem propukla radost 
v domácím táboře, když se eskáčko 
díky Podroužkovi dostalo poprvé 
v  zápase do vedení. V  první fázi to 
sice vypadalo, že ideální moment 

prováhal, ale nadvakrát pak přeci 
jen procedil puk za brankáře – 5:4. 
Poslední minuty patřily tlaku hos-
tů, kteří se snažili vyrovnat. Největší 
šance měl Brázdil, jenže nedokázal 
se prosadit ani ze samostatných 
úniků. V posledních sekundách tak 
o  třech bodech a  vyhraném derby 
definitivně rozhodl Musil, který se 
trefil do odkryté branky – 6:4. Po 
konci utkání tak přišla vítězná radost 
na straně domácího celku. 

Václav MEIDL – SK Prostìjov 1913:
„Myslím si, že s  utkáním můžeme být opravdu spokojení. Čekal nás hodně náročný soupeř, a na-
víc se jednalo o derby. V prvních dvou třetinách jsme si předem určené věci dokázali plnit jen tak 
z poloviny, což se projevilo na skóre, kdy jsme neustále dotahovali. Do třetí části jsme si řekli, že 
některé věci musíme ještě zlepšit. Hráči ukázali, že jsou toho schopní, a tak jsme mohli na konci 
slavit cennou výhru, která je zasloužená. Především za třetí třetinu si hráči zaslouží pochvalu.“

1913?
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10. kolo
SK H. Slavia Tøebíè – SK Prostìjov 1913

9:3 (6:0, 3:0, 0:3)
Branky a nahrávky:

. 

11. kolo
HHK Velké Meziøíèí – SK Prostìjov 1913

2:3 (1:0, 0:2, 1:1)
Branky a nahrávky:

9. kolo
SK Prostìjov 1913 – SHKM Hodonín

4:6 (2:1, 1:3, 1:2)
Branky a nahrávky:

10. kolo
Tigers Zlín – SK Prostìjov 1913 

10:4 (3:3, 5:0, 2:1)
Branky a nahrávky:

. 

3. kolo
SK Prostìjov 1913 – Technika Brno

5:7 (2:2, 1:4, 2:1)
Branky a nahrávky:

4. kolo
SK Prostìjov 1913 – Uherské Hradištì 

9:7 (5:2, 2:3, 2:2)
Branky a nahrávky:

11. kolo
HC Èerní vlci – SK Prostìjov 1913

12:4 (5:3, 3:1, 4:0)
Branky a nahrávky:

12. kolo
HC Kopøivnice – SK Prostìjov 1913 

11:3 (2:0, 4:1, 5:2)
Branky a nahrávky:

9. kolo

6:10 (0:3, 3:4, 3:3)
Branky a nahrávky:

. 

. 

6:6 (1:3, 2:2, 3:1)
Branky a nahrávky: 

: 

: 

Branky:66 44
(1:1, 2:2, 3:1)

O výhře nad Přerovem
rozhodli šesťáci v závěru 

PROSTĚJOV Nabitý prázdninový program, který čeká na mlá-
dežnické hokejisty Prostějova, začal už ve středu v poledne, kdy 
se mladší žáci, respektive šestá třída, představili na domácím ledě 
proti hlavnímu rivalovi z Přerova. Vyrovnaný hokej plný pěkných 
branek i řady dalších šancí dlouho budil dojem, že dospěje až do 
prodloužení. To ale domácí hráči v závěru odmítli a poprvé se do-
stali do vedení, které se jim podařilo udržet až do závěrečné sirény 
a mohli tak po zápase slavit cenný skalp. Před dobrou diváckou 
kulisou od obou táborů si tak po hanáckém derby mohli užít i pa-
rádní děkovačku.  

 Foto: Jan Frehar

PROSTĚJOV Na domácím ledě 
se mládežníkům Prostějova zatím 
pravidelně stává, že nestíhají přijít 
po přestávce včas. Není to však 
žádný naschvál, ale hráči v kabině 
neslyší sirénu, která je přivolává 
zpátky na led. 
„Troufnu si říct, že hodiny máme 
nastaveny správně. Jen máme troš-
ku problém v  tom, že přes naše 
protihlukové stěny neslyšíme si-

rénu, takže si musíme nastavit 
čas manuálně na telefonu. Když 
ale kluci stihnou ledovou plochu 
připravit o  něco rychleji, tak pak 
máme zpoždění. V  kabinách su-
dích i hostů je siréna dobře slyšet. 
My teď budeme muset asi vymys-
let nějaký klakson, který nás včas 
dostane na led,“ vysvětlil s  úsmě-
vem hlavní kouč žáků šesté třídy 
Václav Meidl.    (jaf)

POZDNÍ PØÍCHODY ZPÙSOBUJE
PROTIHLUKOVÁ STÌNA

Rozmohl se nám tady takový nešvar, jak zaznělo v dnes už legendární komedii 
Pelíšky. Zde se ale nedá hovořit o nějakém sprostém slovíčku. U mladých hokejistů 
Prostějova se v posledních dvou týdnech zřejmě trošku opozdil čas. Před začátkem 
třetího dějství se totiž opozdila jak juniorka minulý týden, tak v tomto týdnu i hráči 
šesté třídy. Co za tímto šotkem stojí, se dá spíše jen spekulovat. Pravděpodobně se 
jedná o náhodu. Snad to ale se změnou času, která nastala o víkendu, pomine, 
protože zbytečné tresty mohou stát i celé utkání. 

Jan FREHAR

POZNÁMKA POZNÁMKA 

Co ty pozdní příchody?
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PROSTĚJOV Téměř až do úplné-
ho konce zápasu drželi basketba-
listé prostějovských Orlů naději na 
úspěch v prvním hanáckém derby 
letošní sezóny s  Olomoucí. Až 
v posledních dvou minutách hosté 
s celou řadou hráčů z Kooperativa 
NBL potvrdili roli favorita. Tým 
BCM prohrál 71:78 a po sedmém 
kole má na svém kontě dvě výhry.

Ladislav VALNÝ
Hosté měli v sestavě hned šest hráčů 
ze širšího kádru BK Redstone Olo-
moucko, přesto domácí zahájili ná-
porem a šli do vedení 10:4 po trojce 
Dokoupila na konci třetí minuty. 
Olomouc ale byla trpělivá a postupně 
se výsledkově svému soupeři vyrov-
nala. Orli poprvé prohrávali po pěti 
minutách, maximálně ale ztráceli 
jediný bod, čemuž odpovídal stav 
21:22 po deseti minutách.
Ve druhé čtvrtině vyrovnaný souboj 
pokračoval do začátku 16. minuty. Na 

29:29 vyrovnával z  trestných hodů 
hostující Tkadlec, pak Orli zlepšili své 
zakončení a  šli do menšího trháku. 
Po přesných střelách Rytíře, Adama 
Klepače a  Havla odskočili na 37:31 
a vytvořili si poločasové vedení o šest 
bodů.
Ve 23. minutě Orli vedli dokonce 
o  osm bodů 44:36, vzápětí však na 
druhé straně začal řádit Tkadlec, 
který dal za pět minut devět bodů 
a  pomohl Olomouci otočit skóre. 
Hráčům Prostějova se ve třetí dese-
timinutovce přestalo dařit v  obraně, 
kde dostali sedmadvacet bodů, a pro-
to do poslední čtvrtiny vstupovali za 
stavu 56:58.
V  závěrečné pasáži se ještě domácí 
dostali do vedení, naposledy čtyři 
minuty před koncem. Ještě minutu 
a  půl před koncem prohráli 71:74, 
vzápětí ale Rytíř neproměnil střelu 
za tři body a na druhé straně Nosek 
a Tkadlec stvrdili pátou porážku Pro-
stějova v sezóně. 
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Michal PEŠTA - BCM Orli Prostìjov:
„Ve třetí čtvrtině jsme dostali sedmadvacet bodů, soupeř nás dohnal 
a  nám se rozpadl rytmus hry, který jsme drželi v  prvním poločase. 
V  útoku jsme začali vymýšlet, každý se snažil rozhodnout sám. Na-
jednou nám chyběla lehkost a začalo trápení. Několikrát jsme soupeři 
darovali míč. Olomouc přijela v extrémně silné sestavě s celou řadou 
hráčů z Kooperativa NBL, přesto jsme byli konkurenceschopní až do 
konce. Potvrdilo se, že můžeme hrát prakticky s každým.“

Pozápasové hodnocení trenéra

Orly èeká 
favorit z Nového Jièína

Prostějov (lv) – Na půdě favorizovaného 
Nového Jičína se pokusí v osmém kole první 
ligy překvapit basketbalisté BCM Orli Pros-
tějov. Domácí budou mít v sestavě celou řadu 
hráčů z ostravské Nové huti nebo zkušeného 
Václava Bujnocha. „Je to prakticky béčko 
Ostravy, která hraje nejvyšší domácí soutěž. 
Tomu odpovídají dosavadní výkony Nové-
ho Jičína v průběhu sezóny. Čeká nás jeden 
z favoritů naší prvoligové skupiny. Chceme 
i přesto odehrát co nejlepší partii,“ předeslal 
trenér Orlů Michal Pešta.

Souboj 
bratrù pro Erika

Prostějov (lv) – V  prvoligovém derby 
proti sobě opět nastoupili bratři Klepačo-
vé, tentokrát ovšem v rozdílných dresech. 
V  minulé sezóně Erik hrál za Prostějov, 
Adam za Olomouc, v nové sezóně si klu-
bovou příslušnost prohodili. V  úvodním 
vzájemném souboji nastřílel domácí hráč 
sedmnáct bodů, o čtyři více než bratr, který 
dohrával zápas s  pochroumaným palcem 
na noze, přesto byl spokojenější. „Sice jsem 
na konci zápasu trošku kulhal, když se ale 
podívám na konečný výsledek, stálo to za 
to. Chtěl jsem hrát a vyhrát za každou cenu,“ 
prohlásil Erik Klepač z vítězného týmu.

RYCHLÝ
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Olomouc nastoupila v  nabité se-
stavě. Čekal jste, že proti vám půjde 
tak posílený soupeř?
„Právě, že ne. Brácha si ze mě udělal 
legraci. Říkal, že důležití hráči Tkadlec, 
Skalička ani on sám nebudou hrát. Pak 
jsem vyšel na hřiště a všichni se na mě 
smáli. Bylo to hodně vyhecované, celý tý-
den jsme se popichovali. I proto porážka 
hodně mrzí.“

V čem byl vítězný tým lepší?
„Měli jsme docela hodně ztrát. Sám 
jsem jich měl sedm a nebyl ten správný 
rozehrávač. V koncovce byla Olomouc 
lepší, i když jsme dlouho vedli. Bolí to, ale 

musíme věřit, že jim to příště oplatíme.“ 
(pousměje se)

Střelecky to z vaší strany bylo po-
vedené utkání. Ruka už je naprosto 
v pořádku?
„Právě, že není. Den před zápasem jsem 
ani netrénoval, pořád to řeším s dokto-
rem. Vůbec nevím, v  čem je problém. 
Beru prášky, abych mohl vůbec hrát. Při 
střelbě to ale bylo docela dobré. Falešná 
forma tam nějaká je. “

Proti silnému soupeři jste přesto 
naznačili, že můžete hrát prakticky 
s každým. Potěší alespoň to?
„To je pravda. Jen máme stále problém 
s marodkou. Během zápasu musel od-
stoupit Jan Malčík, třísla stále trápí Petra 
Dokoupila. Problémy má Lukáš Jenčík, 
pořád někdo chybí. Když budeme kom-
pletní, můžeme být silní.“

Během zápasu jste si stačil všim-
nout, že bratr Erik kulhá. Překvapilo 
vás, že nestřídal?
„Přiznám se, že nechápu, proč hrál. 
Stěžoval si, že ho bolí pata, narazil si 
palec. Prostě chtěli opravdu hodně 
vyhrát. Bylo ale vidět, že není v pořád-
ku. Říkal jsem mu, ať se na to vykašle, 
odpověděl, že bude hrát na krev! Snad 
bude v pořádku.“

Přebije zklamání z porážky skuteč-
nost, že tentokrát jste s bratrem oba 
zápas dohráli bez zranění, což se po-
sledně v Prostějově nepovedlo?
„Už před zápasem jsme si řekli, že nebu-
deme při soubojích bratři, ale že se ne-
chceme vzájemně zranit. I mamka nám 
o tom psala, táta nám to říkal, takže jsme 
měli v hlavách, že do sebe máme jít tvrdě, 
ale ne tak, že se zraníme.“

„Nebyl jsem dobrý

rozehrávač,“rozehrávač,“
litoval litoval sedmisedmi
ztrát Adamztrát Adam

KLEPAČKLEPAČ
PROSTĚJOV Na derby s Olomoucí, za kterou hraje dvoj-
če Erik, se Adam Klepač (na snímku) těšil. Toužil vyhrát a dal 
sedmnáct bodů. Ani nejlepší střelecký výkon prostějovského 
křídelníka v sezóně ale na vítězství nestačil. „Přitom jsem před 
zápasem netrénoval. Pomohla falešná forma,“ okomentovala 
svůj bodový příspěvek opora BCM Orli.

pro Večerník

Ladislav VALNÝ

EXKLUZIVNÍ rozhovor


